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Nabízíme odbornou praxi pro studenty

HleDá nejen stuDenty starší 16 let pro 

letní brigáDu
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Pořádný zvrat nastává v  případě 
aquaparku a koupaliště ve Vraho-
vicích. Kdo z návštěvníků by snad 
čekal křišťálově čistou vodu, tak se 
šeredně mýlí. I přes zdražení vstup-
ného totiž není únosné trvale che-
micky vodu ošetřovat, proto Do-
movní správa Prostějov přistoupila 
k radikálnímu řešení. Nově budou 

z  obou provozovaných koupališť 
i  sádky pro chov ryb. Návštěvníci 
tak určitě na dno neuvidí, budou 
vodu sdílet společně s kapry. 
Je to trochu šok. Informaci se vede-
ní podařilo delší čas tajit, ale nyní 
už příslušní pracovníci museli káp-
nout božskou, protože bazény bylo 
načase předvést v  celé jejich kráse. 
Bez chemie je jasně znát okem pa-
trné zakalení, spokojení živočicho-
vé si však už vodu užívají plnými 
doušky. „Nebylo jiné varianty. Kdy-
by lidé chtěli i nadále čistou vodu, 

tak by se za vstupné nedoplatili. 
Věřím, že je to ale neodradí, vždyť 
jde o  přírodní koupačku. Sprchy 
samozřejmě budou i nadále vyba-
veny čistou vodou. Lákadlem tak 
může být třeba jízda na skluzavce 
či v tobogánu s kaprem,“ prozradil 
jednatel Láďa Průšvih. 
Stále oblíbenější variantou jsou proto 
přírodní biotopy, z  jejichž principu 
správa nejspíše čerpala inspiraci. 
Jenže v nich kromě štik a dalších ži-
vočichů v  čisticím sektoru nenajdete 
takové množství ryb jako v Prostějo-

vě. „Do toho bych v žádném případě 
nevlezl, a jestli to někdo udělá, tak je 
to podle mě čuně. Z takové vody musí 
zákonitě načichnout rybinou a nevím 
ani, zda to někomu přispěje k osvěže-
ní. Mně je to ale celkově fuk, já tam 
nechodím,“ prozradil například Nor-
bert Neplavec, jeden z občanů. 

   Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce
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V centru mu rozmlátili
auto. Bìhem 10 minut 

Prostějov (mls) – O tom, že auto není 
trezor, se uplynulou středu 31. května, 
přesvědčil řidič parkující v centru Pros-
tějova. Svůj vůz našel vykradený a s roz-
mláceným předním sklem. Stalo se tak 
za bílého dne. „Stačilo nechat auto deset 
minut na placeném parkovišti u ‚finančá-
ku‘. Kamery v tomto místě bohužel nej-
sou. Tak na to myslete, až v autě necháte 
víc peněz nebo třeba notebook,“ vzkázal 
Michal H., kterého mohlo těšit snad jen 
to, že batoh z jeho auta se nakonec našel 
pohozený v okolí. Byl však již bez peněz. 

Divoèáci kousek
od Olomoucké  

Prostějov (mls) – Pokud se budete 
v noci procházet lesoparkem Hloučela, 
nelze vůbec vyloučit, že potkáte něja-
kého toho kance. Město se totiž stále 
více stává oázou kdysi „divoké“ zvěře. 
Na velké množství zajíců v městských 
parcích i na sídlištích jsme si už zvykli. 
Stále více se k nim přidávají také srnky. 
Ovšem pár divokých prasat nedaleko 
rušné městské tepny by asi mohl stá-
le ledaskoho překvapit. Právě dvojici 
divočáků zachytily soukromé kamery 
v  noci v  ulici Vítězslava Nezvala, kte-
rá ústí do Olomoucké ulice. Jedná se 
o poslední ulici před mostem přes říč-
ku Hloučelu ve směru do Držovic.  

Myší díra jen pro osobáky
Prostějov (mls) – Začátkem května 
byla opět zprovozněna tzv. „Myší díra“. 
Zkratka pro řidiče jedoucí z  Vrahovic 
do nákupního centra v  Držovicích 
byla uzavřena od loňského září kvůli 
rekonstrukci silnice i  blízkého sídliště. 
Mnozí řidiči nákladních vozidel však 
zapomínají, že úzká cesta, jejíž součástí 
je i podjezd pod železniční tratí, je ur-
čena pouze automobilům do 3,5 tuny. 
Přestože se každému může stát, že vjede 
do nějakého zákazu, vše má své logické 
zdůvodnění. „Projet s  návěsem tunel 
může být problém, a ještě horší je, po-
kud v něm potkáte jiné auto,“ upozornil 
jeden z  Prostějovanů v  souvislosti se 
snímkem nákladního auta nerespektu-
jícího zákazovou značku. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. července 2007 a trva-
lé bydliště má nahlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlásila 
policie celostátní pátrání dne 4. led-
na 2023. Jeho zdánlivé stáří je 15 let. 
Měří mezi 165 a  170 centimetry. Je 
hubené postavy, má černé vlnité vla-
sy a černé oči. 

ADRIAN VOBEJDA 

se narodila 4. srpna 2006 a  trva-
lé bydliště má nahlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledanou vyhlásila po-
licie celostátní pátrání dne 30. květ-
na 2023. Její zdánlivé stáří je mezi 16 
a  17 lety. Měří přibližně 162 centi-
metrů. Je hubené postavy má vlnité 
dlouhé hnědé vlasy a hnědé oči. 

SIMONA KRCHŇAVÁ 

po dvojici hledaných

Znakem stresu obvykle bývá přejí-
dání, zbytečné nakupování a rych-
lá jízda autem. Je příznačné, že ně-
kteří z nás právě tímto způsobem 
tráví svůj „perfektní den“. Zřejmě 
mezi ně bude patřit i čtyřiadvace-
tiletá žena, kterou policisté v  so-
botu 27. května zastavili na silnici 
v  Dobromilicích. Radar jim uká-
zal, že obcí projížděla rychlostí až 
téměř sto kilometrů v hodině. 
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Řidička Škody Rapid nebyla 
pod vlivem alkoholu. Vzhledem 
k  tomu, že řidička překročila da-
nou rychlost o přesně 47 kilometrů 
v  hodině nedostala na místě ani 
pokutu. Celou záležitost však bude 
ještě řešit správní orgán. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Královna koloběžka pod pervitinem. Být na drogách je těžké. Ale jedna věc je 
pro spoustu lidí ještě mnohem těžší: nebýt na drogách. To je teprve náročné… 
Podobný přístup k drogám očividně zaujala pětadvacetiletá žena, která se po Plum-
lově proháněla na koloběžce. Sama se policistům přiznala, že si zhruba před třemi 
dny vzala pervitin. 

•• Úterý•• 
Ignorant. „Ignorace a arogance jsou nerozlučné sestry,“ uvědomoval si už italský 
filozof, matematik a astronom Giordano Bruno. Notnou dávku ignorace předvedl 
Lukáš Vlk, který si vyrazil autem na nákup cigaret na čerpací stanici, která je od 
jeho bydliště vzdálená asi tři sta metrů. Problém byl hlavně v tom, že po mnoha 
předchozích extempore měl řízení opakovaně zakázáno. Soud tak neměl jinou 
možnost než jej poslat do vězení.

  •• Středa ••
Lékárna na zámku. „Je zřejmé, že sama příroda nám dala hudbu jako dar, aby-
chom lépe snášeli strasti,“ uvědomoval si už římský řečník Marcus Fabius Quinti-
lianus. Užít trochu té nejlepší medicíny mohli návštěvníci mimořádného koncertu 
v konickém zámku, na němž vystoupili studenti brněnské konzervatoře. 

•• Čtvrtek •• 
Dětský den s křídly. „Chovej se ke svým rodičům tak, jak chceš, aby se tvé děti 
chovaly k tobě,“ doporučoval řecký řečník Isokratés. Není mnoho lepších míst, kde 
děti mohly strávit svůj dětský den, než tomu bylo ve společnosti milých knihovnic 
v knihovně pro děti a mládež na Vápenici. Čekaly tam na ně nejen knihy, které dá-
vají našim životům křídla, ale také soutěžní odpoledne plné zábavných úkolů a her.    

•• Pátek ••
Vzpomínky na Ameriku. „Když jsem přišel do Ameriky, uměl jsem jen dvě slova: 
Yellow Submarine,“ svěřil se Robert Vano, kterému se navzdory tomu podařilo „za 
velkou louží“ uspět jako samostatný módní fotograf. Po revoluci se vrátil do Prahy, 
kde fotografoval pro prestižní módní časopisy jako Cosmopolitan či Vogue. V zá-
věru týdne proběhla ve Špalíčku prostějovského muzea vernisáž výstavy jeho více 
jak sto snímků nazvaná Memories. 

•• Sobota ••
Zapomenutá hrobka. „I z té nejšťastnější doby zbydou pomníky a hroby,“ uvě-
domoval si český spisovatel Jiří Žáček. Navštívit okolí hrobky hraběcí rodiny Sil-
va-Tarouca, která se nachází přímo v areálu zámeckého parku, mohli návštěvníci 
Noci kostelů. Oblíbená akce se premiérově konala také v Čechách pod Kosířem 
a zájemce zavedla i do veřejnosti jinak nepřístupné zámecké kaple.  

•• Neděle •• 
Řasy a víla. „Řasy jsou vždy zelenější v jezeře někoho jiného,“ přemítá krab Sebas-
tian ve filmovém hitu Malá mořská víla. Snímek o krásné a zvídavé Ariel, která se 
kvůli lásce toužila stát člověkem, byl k vidění v prostějovském kině Metro 70.  

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura

Likér od Růženky. Alkoholické po-
choutky z Hané udělaly skutečnou díru 
do světa! Exkluzivní mandlové likéry ze 
Žešova získaly ocenění Double Gold 
v  jedné z  nejprestižnějších mezinárod-
ních soutěží hodnotících alkoholické ná-
poje San Francisco World Spirits Com-
petition (SFWSC). Podobného uznání 
se nedostalo v  novodobé historii ještě 
žádným tuzemským ovocným likérům.

Toto už je pořádná mezigenerační šta-
feta! Do Pohádkového lesa ve Dzbelu 
mířili ještě jako děti, nyní už pravidel-
ně přicházejí se svými potomky coby 
rodiče! Akce, která se uplynulou sobo-
tu konala v okolí tábořiště Borová, za-
psala už svůj 29. ročník a tentokrát na 
ni dorazila necelá pětistovka dětských 
návštěvníků.
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„TĚŽKO SI PŘEDSTAVIT, 
ŽE BY KELTSKÝ FESTIVAL 

PROBÍHAL UPROSTŘED 
MĚSTA NEBO NA STADIONU.̈ “

Tom „Viking“ Somr má o lokalitě hudební-
ho festivalu Keltská noc dávno jasno.   
Čtěte v exkluzivním rozhovoru na straně 14!

Hlavní hvězdou nadcházejícího meziná-
rodního tenisového challengeru UniCre-
dit Czech Open bude bývalý světový hráč 
číslo 4 a wimbledonský finalista, který se 
vrací na hroudu, kde se naučil profesio-
nálnímu tenisu. V sobotu jej budete moci 
vidět na vlastní oči!

TOMÁŠ BERDYCH

Kdy doroste? Má čtyři děti, ale bydlí 
se svou matkou. Na krku má exekuce 
za téměř milion korun, přesto do práce 
nechodí. Soud mu opakovaně zakázal 
řízení, ale on na to kašle. Když potřebuje 
koupit cigarety, klidně si pro ně vyrazí pár 
set metrů autem. Přestože Lukáš Vlk není 
typickým recidivistou, který by okrádal 

druhé, Okresní soud v Prostějově neměl 
jinou šanci než jej poslat do vězení.PROTIVANOV Říká se, že květen je měsícem lásky. Opravdu není nic hezčího, než když se dva lidé mají rádi. Někomu je 

to však málo, a i proto se někteří z nás účastní tzv. swingers party, kde si lze vybírat hned z několika sexuálních partnerů 

najednou. O tom, že podobné skupinové orgie nejsou v živočišné říši něčím až tak výjimečným, svědčí žabí orgie, které 

se známému milovníkovi přírody Martinu Kubátovi podařilo letos zachytit na Oborském rybníce na Protivanovsku. Kde 

jinde by si ostatně mohla princezna vybírat z tolika princů najednou?

Martin ZAORAL

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

15/13 °C
Norbert

Støeda 27/13 °C
Iveta/Slavoj

Ètvrtek 27/13 °C
Medard

Pátek 28/14 °C
Stanislava

Sobota 28/12 °C
Gita/Margita

Nedìle 27/11 °C
Bruno

Pondìlí 22/8 °C
Dobroslav



Foto: Jan Frehar

Zní to jako pohádka, zvlášť když za 
úspěchem stojí Růženka. Ve sku-
tečnosti se ale nejedná o  Růženku 
šípkovou, nýbrž Kleinerovou, man-
želku uznávaného lihovarníka Jana 
Kleinera ze Žešova. To ona je autor-
kou receptu, podle něhož Jan Kleiner 

namíchal úžasné likéry, které oči-
vidně zaujaly i  porotu renomované 
soutěže pořádané v  San Franciscu. 
„Porota ocenila přírodní ovocný viš-
ňovo-mandlový likér a  ovocný likér 
z aronie (černých jeřabin) s dotekem 
mandle v  letošním nabitém ročníku 
likérů hned dvojitou zlatou medailí. 
Třetí vzorek od stejných autorů s ná-
zvem Mandlička získal medaili bron-
zovou,“ upozornil Ondřej Hampl ze 
společnosti manželů Kleinerových 
Ratafia Almond Spirit, která všechny 
oceněné likéry oficiálně vyrábí. 

Soutěž SFWSC byla založena v  roce 
2000 a  jde o  největší soutěž svého 
druhu v  Severní Americe a  jednu 
z  největších a  nejvýznamnějších sou-
těží tohoto druhu na světě. Přibližně 5 
500 vzorků lihovin letos hodnotilo ve 
slepých degustačních testech na 70 po-
rotců z řad renomovaných odborníků 
na alkoholické nápoje, jako jsou desti-
latéři, mixologové, novináři a somme-
liéři z  celého světa. „Dvojitou zlatou 
medaili obdrží produkt pouze tehdy, 
když mu všichni porotci jednomyslně 
udělí zlatá ocenění. Ovocné mandlové 
likéry naší společnosti se tak zařadily 
mezi TOP likéry a  lze je právem po-
važovat za jedny z nejlepších na světě,“ 
dodal Ondřej Hampl. 

Jan Kleiner po dobu 10 let na zakázku 
vyráběl různé typy mandlových liké-
rů, které ale nejsou na přírodní bázi. 
Během tohoto období došel se svojí 
manželkou k  závěru, že by se mohli 
pokusit vyvinout vlastní produkt na 
kvalitativně vyšší úrovni, a sice „Man-
dlový, čistě přírodní likér bez synte-
tických složek a aromatických přísad‘‘. 
Jejich výrobky s  označením „košer“ 
se tak pyšní nejvyšší možnou kvalitou 
100procentního přírodního produk-
tu. „Spolupracuje přitom s  mandlo-
ňovými farmami ze slunné Kalifornie, 
což zaručuje dodávky nejjemnější 
mandlové silice, která je díky tamnímu 
podnebí dokonale aromaticky vyváže-
ná,“ vysvětlil Ondřej Hampl. 

Právě z ní v Žešově vzniká jedinečný 
nektar. „Jadérka mandlí není vhodné 
zpracovat stejným způsobem jako je-
jich dužinu, protože veškeré esenciál-
ní silice jsou v dužině uchovávány na 
jiné bázi než v samém jadérku, které 
přechovává svůj genetický potenci-
ál, a  proto se v  nich shromažďují 
nejcennější aromatické látky,“ 
vysvětlila sama autorka re-
ceptu Růženka Kleinerová, 
kterou společně s manželem 
nyní čeká předání a  vyhlá-
šení vítězů ocenění Double 
Gold, jež se bude odehrávat 
ve věhlasném Las Vegas za obrov-
ského zájmu distributorů, novinářů 
a médií z celého světa. 

ZÍSKALY V SAN FRANCISCU DVOJITÉ ZLATO
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František JURA,

Důležitým tématem posledních měsíců je 
záchrana služeb České pošty pro občany 
Prostějova i  obyvatele okolních obcí, kteří 
využívají poboček v  našem městě. Minulý 
týden jsme si s regionálním vedením tohoto 
státního podniku potvrdili výsledky našich 
jednání. Mohu tedy oznámit, že díky na-
šemu úsilí se podařilo zachovat pobočku 
v Plumlovské ulici. Považuji to za výbornou 
zprávu pro naše seniory a občany se zdra-
votním postižením. Zachránili jsme bezba-
riérovou pobočku, kterou obyvatelé skutečně 
potřebují. Nadějně se vyvíjí také naše snaha 
udržet v  chodu poštu v  Čechovicích. Platí 
moje dřívější slova, že ji převezmeme v reži-
mu Partner Plus. Provoz tedy bude hradit 
město a pošta nám bude za konkrétní úkony 
platit. Nyní ještě řešíme, kdo konkrétně bude 
provozovatelem, zda to bude magistrát, nebo 
například domovní správa. A hledáme mož-
nosti rozšíření této pošty o hrazení poplatků 
daných městskými vyhláškami, případně 
o další služby. Jsem přesvědčen, že nabídka 
služeb pro občany se má rozšiřovat a nikoliv 
omezovat. V tomto smyslu budeme postupo-
vat i v budoucnu.

3WWW.VECERNIKPV.CZ

2
3

0
6

0
1

1
0

8
2

9

Likéry od Růženky ze Žešova 
Mandlový nektar od Prostějova patří bezpochyby k  nejlepším na světě 
ŽEŠOVŽEŠOV Alkoholické pochoutky z Hané udělaly skutečnou díru  Alkoholické pochoutky z Hané udělaly skutečnou díru 

do světa! Exkluzivní mandlové likéry ze Žešova získaly ocenění do světa! Exkluzivní mandlové likéry ze Žešova získaly ocenění 

Double Gold v jedné z nejprestižnějších mezinárodních soutě-Double Gold v jedné z nejprestižnějších mezinárodních soutě-

ží hodnotících alkoholické nápoje San Francisco World Spirits ží hodnotících alkoholické nápoje San Francisco World Spirits 

Competition (SFWSC). Podobného uznání se nedostalo v novo-Competition (SFWSC). Podobného uznání se nedostalo v novo-

dobé historii ještě žádným tuzemským ovocným likérům. dobé historii ještě žádným tuzemským ovocným likérům. 

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

 Foto: archiv rodiny Kleinerových

PROSTĚJOV Letošní Noc kostelů opět umožnila zájemcům nahlédnout do svatostánků, míst běžně 

nepřístupných. Ve večerních a nočních hodinách uplynulého týdne tak mohli všichni prozkoumat 

oltáře zblízka, podívat se do tajemných sakristií. Všechno to bylo možné zažít nejen v Prostějově, 

ale i v okolních obcích. Na mnoha místech probíhaly bohoslužby i zajímavé kulturní a společenské 

akce. Letošní ročník si opět nenechali ujít ani zástupci města či starostové vesnic.     (jaf)

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Tři jednotky hasičů zasahovaly uplynulou stře-
du 31. května krátce po jedenácté hodině na hlavním prostě-
jovském nádraží. Hořela tam totiž lokomotiva!

Kristýna BOHATOVÁ
„Událost byla nahlášena v  11.18 
hodin na operační a informační stře-
disko s tím, že z jedné z elektrických 
lokomotiv stoupá dým. K  události 
vyjely tři jednotky hasičů,“ potvr-
dila Večerníku mluvčí HZS Olo-
mouckého kraje Lucie Balážová 
s  tím, že velení zásahu si následně 
převzali hasiči SŽ. „Dále zasaho-
vala profesionální jednotka ze sta-
nice Prostějov, SŽ Přerov a  JSDH 

Prostějov-Žešov,“ doplnila mluvčí.
„Naši hasiči zasahovali u zakouření 
strojovny hnacího vozidla osobního 
vlaku ČD. K ukončení zásahu došlo 
krátce po poledni. Provoz zastaven 
nebyl, došlo pouze k  odřeknutí 
dvou vlaků,“ odpověděla na dotaz 
Večeníu ohledně zásahu mluvčí 
Správy železnic Nela Eberl Frýbová.  
S otázkou na výši škody, kterou oheň 
způsobil, se Večerník několikrát ob-
rátil na České dráhy. Odpovědi se do 
uzávěrky vydání nedočkal.   

vzplála lokomotiva! vzplála lokomotiva! 4
PROSTĚJOV V  dubnu letošního 
roku vypsalo Statutární město Pro-
stějov výběrové řízení na obsazení 
funkce ředitel/ředitelka Městského 
divadla v Prostějově, příspěvkové or-
ganizace. Šlo o pozici určenou pro vy-
sokoškolsky vzdělaného člověka, nej-
lépe ekonoma, neboť jak už Večerník 
informoval, nově bude mít pod sebou 
i správu Národního domu. Do řízení 
se přihlásili čtyři uchazeči, shodou 
okolností všechno ženy. Z  nich pak 
výběrová komise v čele s primátorem 
Františkem Jurou vybrala Ivanu Buř-
tovou. Její jmenování vzápětí potvr-
dila rada na svém úterním zasedání. 
Vedení města od počátku deklarovalo, 
že do pozice uvolněné po Janě Maršál-
kové hledá v první řadě ekonoma, který 
bude zároveň řídit provoz Městského 
divadla a také nyní uzavřené restaurace 
a  kavárny Národního domu, přičemž 
tuto společnost dosud vedl politik SPD 

Martin Křupka. Do výběrového řízení 
se přihlásily čtyři ženy, volba padla na 
Ivanu Buřtovou.
Vysokoškolsky vzdělaná žena dle do-
stupných informací dosud podnikala 
v oblasti účetnictví a daňového poraden-
ství. „Všechny kandidátky byly na úrovni, 
předestřely nám své plány s  provozem 
tohoto výjimečného zařízení. Paní Buřto-
vá prokázala, že je nejen ekonom, ale má 
přehled i o divadelní scéně. Její vize nám 
byla nejbližší, chce gastro provoz rozjet 
postupně, o  to intenzivněji,“ konstatoval 
primátor. Podle jeho slov působí Ivana 
Buřtová v oboru gastro mnoho let, vlast-
nila penziony a restaurace. Pochází z Pro-
stějova, poslední roky však měla podnikat 
zejména na severu Moravy. „Věříme, že 
oba subjekty dokáže vést tak, aby v něja-
kém čase generovaly zisk,“ dodal Jura. 
Ivana Buřtová by se tak měla stát ná-
sledovnicí dosud zejména na kulturu 
orientovaných a  zároveň úspěšných 

ředitelek Městského divadla v Prostějo-
vě, jimiž byly Jana Zikmundová, Alena 
Spurná a  naposledy Jana Maršálková. 
Ona sama zatím v oblasti kultury nijak 
výrazněji nepůsobila. 
Naopak není bez zajímavosti, že s histo-
rií prostějovské gastronomie je spojeno 
jméno jejího manžela Petra Buřta. Ten 
v  minulosti provozoval nyní již dlouho 
uzavřenou restauraci Pod Žudrem na 
rohu Mlýnské a Plumlovské ulice. Svého 
času se jednalo o luxusní podnik, kde však 
častými hosty byli i  lidé, kteří ke svým 
penězům přišli nejen rychle, ale často i ne-
legálně. Patřil k nim například také „král 
prostějovských zlodějů aut“ Jiří Žouželka. 
O podnik se však stále více zajímala poli-
cie, takže byl následně uzavřen. 
S novou šéfkou Městského divadla a Ná-
rodního domu se Večerník pokoušel 
opakovaně a různou formou spojit, leč 
prozatím marně. Rozhovor se pokusíme 
získat v příštích dnech.  (mls, kib)



Napsáno

10. 6. 2013

Lutinovova ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Barákova ulicePříště: Barákova ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Bankomat u Billy rozdával dvoutisícikoruny

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADUPŘÍPADU
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PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na celoroční práci v Prostějově LZE NAPLÁNOVAT POUZE NĚKTERÉ DNY A SMĚNY V TÝDNU

NABÍDKA VÝHODNÝCH VÍKENDOVÝCH BRIGÁD
PRÁCE VHODNÁ JIŽ OD 16-TI LET    DŮCHODCŮM POMÁHÁME S NAVÝŠENÍM DŮCHODŮ PŘES ČSSZ

PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526
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Naprosto nevšední porucha po-
stihla bankomat České spoři-
telny u  Billy v  Plumlovské ulici. 
Pokud jste od něj chtěli pět set 
korun, vyjela vám z  něj rovnou 
dvoutisícikoruna. Na účtu se 
vám přitom odečetlo pouze po-
žadovaných pět set korun! Zprá-
va o  „jistotě čtyřnásobku“ se 
mezi Prostějovany šířila rychlos-
tí blesku. U automatu se po celý 
den tvořily dlouhé fronty.
Jako v  pohádce si museli připadat 
klienti České spořitelny, kteří po-
slední dubnový den zamířili do 

bankomatu u  prostějovské Billy. 
„Mohu potvrdit, že uvedený banko-
mat místo pětisetkorunových vydá-
val dvoutisícikorunové bankovky. 
Chybný výdej trval několik hodin,“ 
reagoval na dotaz Večerníku Jan 
Holinka z  tiskového centra České 
spořitelny.
Jak je možné, že se něco takového 
přihodilo? Nabízela by se mož-
nost, že zaměstnanec bezpečnost-
ní agentury bankovky omylem vlo-
žil do jiného sektoru. Bylo tomu 
tak? „Nejednalo se o  pochybení 
některého z  našich zaměstnanců. 

Chyba byla způsobena technickou 
závadou na bankomatu,“ reagoval 
Holinka.
Zpráva o „výherním bankomatu“ se 
šířila rychleji, než by kdokoliv z nás 
čekal. Jeho služeb během krátké 
doby využily desítky lidí. Z  takto 
získaných peněz se však dlouho ne-
těšili. Rozdíl jim totiž bude zpětně 
odečten z  účtu. „Všechny klienty 
jsme již kontaktovali. Drtivá většina 
z nich přistoupila na dorovnání roz-
dílu vybíraných částek. V současné 
době jednáme ještě s  několika kli-
enty jiných bank,“ uzavřel Holinka.

Peníze snadno, rychle a  zdarma. Tak by se dala nazvat akce, 
která proběhla před deseti lety v  Plumlovské ulici. Jenže jak se 
taky říká: rychle nabyl, rychle pozbyl. Z většího obnosu peněz, 
než si člověk skutečně chtěl vybrat, se tak nikdo dlouho nerado-
val. Za vším byl technický problém, což jasně ukazuje, že i když 
technologie jdou mílovými kroky kupředu, tak i  ona chybuje 
a  není neomylná. No a  na chvíli šťastní lidé? Ti museli peníze 
vrátit, nebo jim zmizely z účtu.  (jaf)

Rozlehlý, nicméně zchátralý rodinný dům bys-
te v centru Smržic nyní už hledali marně, v roce 
2021 byl zdemolován. Na využití pozemku 
vznikla studie. Názorné zobrazení nového 
a  moderního polyfunkčního domu je přímo 
na místě vyvěšeno v  podobě velkoformátové 
vizualizace. 
„Jeho součástí budou byty, ordinace místního 
zubaře a  veřejná knihovna. Jednáme rovněž 
o přesunu kadeřnictví a případně i pošty,“ nastí-
nil současné plány starosta Smržic Aleš Moskal, 
jehož jsme se zeptali, v jaké fázi je aktuálně rea-
lizace těchto plánů. „Připravujeme projektovou 
dokumentaci, do konce roku chceme získat sta-
vební povolení. Následně chceme na projekt žá-
dat o finance z dotací,“ zareagoval exkluzivně pro
Večerník smržický starosta.  (mls)

,,

  2x foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Tady to dobře dopadlo! 
Když jsme letos v dubnu informovali o pří-
padu, kdy Romana Biháriová vymámila 
téměř třicet tisíc korun od osmdesátileté 
paní, jen málokdo by si vsadil na to, že dů-
chodkyně své peníze ještě někdy uvidí. Vše 
nasvědčovalo tomu, že setkání s Romkou 
bude už navždy pro tuto ženu nepříjemný 
STÍN MINULOSTI. Ten se však nakonec 
šťastně rozplynul. 
Romana Biháriová pochází z  Bruntálu, 
už nějaký čas však žije v  Prostějově v  ulici 
Šárka. Potkat ji bylo možné například před 
Tescem, Kauflandem či Penny Marketem 
v Plumlovské ulici. Všude nabízela kabelky, 
peněženky a parfémy, které převáží ve vozí-
ku. S lidmi se také často dala do řeči. Na tom 
by nebylo nic špatného, horší je, pokud jí ně-
kdo půjčí peníze. 
„Mé mamince je osmdesát let, ale po všech 
stránkách je stále v dobré kondici. Zhruba před 
měsícem před Penny Marketem potkala právě 
tuto ženu. Daly se do řeči a ona se jí začala svěřo-
vat s tím, že je v těžké životní situaci a nemá pe-
níze na péči o dceru. Maminka je velmi hodná, 
a tak ji pozvala k sobě domů. Ona z ní vytáhla 
28 tisíc, přičemž mamce podepsala ručně psané 
směnky. Peníze měla vrátit do dvou týdnů. Stále 
se k tomu ovšem nemá. Opravdu mám obavy, že 
je maminka už nikdy v životě neuvidí,“ prozradi-

la nám jedna z Prostějovanek s tím, že by před 
zdatnou manipulátorkou ráda varovala ostatní. 
S  odstupem času k  nám doputovala veskrze 
pozitivní informace. „Paní Biháriová všechny 
peníze mé mamince vrátila. Pokud vím, tak 
těch lidí, kterým dlužila peníze, bylo oprav-
du hodně. I díky článku ve Večerníku se na ni 
však podařilo vytvořit tak silný tlak, že zřej-
mě nemohla jinak a už to musela nějak řešit. 
Přijde mi fér, aby to věděli i ostatní,“ svěřila se 
žena, jejíž identita je redakci známá, nepřála si 
ji však zveřejnit.  (mls)

 Foto: Facebook

vrátilavrátilaSMRŽICE Hádky, obviňování, vý-
hrůžky a anonymní udání. To vše 
před zhruba čtyřmi lety provázelo 
odkup starého domu nacházející-
ho se hned vedle radnice ve Smrži-
cích. Místní opozice tehdy investi-
ci zpochybňovala s tím, že cena za 
zchátralou nemovitost byla pře-
mrštěná. Podle vedení obce se ne-
jednalo ani tak o dům jako takový, 
ale o  strategické místo v  soused-
ství radnice, s nímž mají zastupite-
lé jasné záměry. Večerník zajíma-
lo, kam se během uplynulých čtyř 
let plány posunuly. 



Před prostějovským tribunálem 
stanul čtyřiatřicetiletý Lukáš Vlk 
kvůli dvěma zdánlivě banálním 
záležitostem, když byl přistižen za 
volantem. Horší už pro něj bylo, 
že to bylo v době, kdy mu bylo ří-

zení soudně zakázáno. Poprvé jej 
zachytily kamery letos v březnu na 
čerpací stanici v  Plumlovské ulici, 
kam si dle svých slov vyrazil koupit 
cigarety. Faktem je, že to opravdu 
neměl daleko, protože v  té době 
bydlel v bytě své matky na Sídlišti 
Svobody, který se od benzínky na-
chází zhruba 300 metrů. Podruhé 
jej policisté zastavili v Západní uli-
ci, v  tomto případě se vymlouval 
na to, že chce pouze přeparkovat 
nevhodně postavené vozidlo. 

Neplatil alimenty 
Přestože k  podobným případům 

bývají soudy shovívavé, 
v  případě Lukáše Vlka 
už tomu tak být nemoh-
lo. Jeho problém spočí-
val hlavně v  tom, že ve 
svém trestním rejstříku 
měl již sedm záznamů. 
Kromě opakovaného 
porušování zákazu říze-
ní se provinil také tím, 
že dlouhodobě neplatil 

alimenty na své děti. Navíc o řidič-
ský průkaz rozhodně nepřišel ná-
hodou, jeho styl řízení pro ostatní 
představoval dlouhodobé nebez-
pečí. Už navzdory zákazu řízení na-
příklad naboural auto tím stylem, že 
si průjezd „kruháčem“ chtěl urychlit 
jízdou v protisměru. 

Lukáš Vlk nastoupil letos v  lednu 
do jedné soukromé firmy jako ser-
visní technik. Pracovat však vydržel 
pouhé dva týdny, následně nastou-
pil na nemocenskou, přičemž mě-
síčně pobírá přes 12 tisíc korun. 
U  soudu vypovídala mimo jiné 
i  jeho matka, k níž se po konfliktu 
s  matkou svých dětí přestěhoval. 
I  tu dostal do značných problémů. 
„O tom, že má můj syn tolik exeku-
cí, jsem netušila. Vím pouze to, že 
dlužil na alimentech. Kvůli tomu 
jsem si půjčila, abych mu to po-
mohla splatit,“ vypověděla obětavá 
žena, která kromě toho poskytla 
azyl nejen svému synovi, ale hned 
dvěma svým vnoučatům. 

Nešlo to jinak Nešlo to jinak 

On sám se při své obhajobě omezil 
na konstatování, že „už to víckrát 
neudělá“. Jeho obhájkyně pak apelo-
vala na to, že obžalovaný začíná svoji 
situaci řešit s úřady a že zejména pe-
čuje o svého syna. To však až tolik 
platné nebylo a soud Lukáše Vlka 
poslal na šest měsíců do vězení.
„Na obžalovaném už soud vyzkou-
šel všechny možnosti: veřejně pro-
spěšné práce, trest domácího vězení, 
podmíněně odložený trest, a dokon-
ce i  trest nepodmíněný. Všechny se 
však minuly účinkem, a tak nezbývá 
než opět sáhnout k tomu nejpřísněj-
šímu,“ odůvodnil soudce Petr Vrtěl. 

více jak šest let  více jak šest let  
Lukáši Vlkovi se pobyt ve vězení 
protáhne. Kromě zmíněných šesti 
měsíců si bude muset s největší prav-
děpodobností odpykat také dalšího 
zhruba půl roku, které by si nemusel 
odsedět, pokud by se po podmíně-
ném propuštění z vězení nedopouš-
těl dalších trestných činů. Kromě 
toho nebude moci zhruba dalších 
šest let po propuštění řídit. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obžalovaný si ponechal lhůtu 
pro možnost odvolání. 
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KRONIKA
Zmizela kola

Na cyklistické výlety prosluně-
nou hanáckou krajinou se zřejmě 
chystají pobertové, kteří úřado-
vali v  ulicích Bulharská a  Emila 
Králíka. Od čtvrtku 1. června 
šetří policisté z  prostějovského 
oddělení krádeže jízdních kol. Na 
prvně jmenované ulici vypáčil 
lapka v suterénu bytového domu 
vstupní dveře do kolárny a odnesl 
odtud pánské horské jízdní kolo 
značky Merida v  hodnotě nece-
lých 20 000 Kč. Taky ve druhém 
případě se dostal pachatel do ko-
lárny domu a  odcizil tentokrát 
dvě kola, jedno pánské a  jedno 
dětské jízdní horské kolo. Majiteli 
vznikla v tomto případě škoda 36 
000 Kč. Oba případy šetříme pro 
trestný čin krádež s  dvouletou 
trestní sazbou odnětí svobody.     

Neoprávněné dávky
Pro příspěvky na bydlení si vesele 
chodila sedmačtyřicetiletá žena 
z Prostějova, přestože na ně nemě-
la už půl roku nárok. Úřadům zaml-
čela, že její syn, díky němuž dávky 
pobírala, získal práci a  bohatě tak 
může přispívat do domácího roz-
počtu. Žena se tak na úkor daňo-
vých poplatníků obohatila o 65 000 
korun. Teď je stíhaná pro podvod, 
za což jí hrozí až tři roky kriminálu.

Popíjeli u rybníku
Při kontrolní činnosti a dohledu na 
dodržování pravidel veřejného po-
řádku v  okolí městského rybníku 
si předminulou sobotu 27. května 
strážníci povšimli skupinky osob 
sedících u stavidla rybníku, z nichž 
jeden muž měl v  ruce otevřenou 
dvoulitrovou lahev s  pivem, které 
popíjel. Strážníci čtyřiatřicetiletého 
muže poučili o tom, že je v tomto 
místě vyhláškou města zakázáno 
konzumovat alkoholické nápoje 
a z části rozpitou lahev s pivem mu 
odebrali. Svým jednáním je čtyřia-
třicetiletý muž důvodně podezřelý 
z přestupku, který bude projednán 
u  příslušného správního orgánu. 
Za porušení obecně závazné vy-
hlášky hrozí dotyčnému pokuta do 
výše 100.000 korun.  

Poctivá nálezkyně
Větší obnos peněz našla na jedné 
z prostějovských ulic pětatřicetile-
tá žena. Nález bez váhání oznámila 
na městskou policii. Nalezené pe-
níze si strážníci od ženy převzali 
a poděkovali jí za její poctivost, na-
jít jejich majitele se jim však dosud 
nepodařilo.
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OTEC ÈTYØ DÌTÍ VYRAZIL AUTEM PRO CIGÁRA. 
Lukáš Vlk opakovaně projevil 
pořádnou dávku ignorantství

PROSTĚJOV Má čtyři děti, ale bydlí se svou matkou. Na krku 

má exekuce za téměř milion korun, přesto do práce nechodí. 

Soud mu opakovaně zakázal řízení, ale on na to kašle. Když 

potřebuje koupit cigarety, klidně si pro ně vyrazí pár set met-

rů autem. Přestože Lukáš Vlk není typickým recidivistou, kte-

rý by okrádal druhé, Okresní soud v Prostějově neměl v úterý 

30. května jinou šanci než jej poslat do vězení.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

František OMASTA
Kristýna BOHATOVÁ
Na kole bez světla, zato s lahvovým 
pivem v ruce projížděl ulicemi Pro-
stějova čtyřiadvacetiletý mladík. 
V  centru města narazil ovšem na 
hlídku strážníků, která ho donutila 
z kola slézt. Po sesednutí muž stráž-
níkům do očí drze tvrdil, že na kole 
nejel, že ho pouze vedl a že se s nimi 
nehodlá bavit. „Muži v  černém“ 
vyzvali cyklistu, aby se podrobil 
dechové zkoušce na alkohol, pro-
tože z jeho chování bylo patrné, že 
je opilý. To mladík odmítl, čímž de 
facto i  de jure potvrdil, že na kole 
nejel střízlivý. Jeho počínání pro-
jedná příslušný správní orgán, který 
mu může vyměřit až padesátitisíco-
vou pokutu.
„Z  jeho jednání bylo patrné, že je 
pod vlivem alkoholu, proto jej stráž-
níci vyzvali k provedení orientační 
dechové zkoušky. Čtyřiadvacetiletý 
mladík dechovou zkoušku odmí-
tl,“ konstatovala Tereza Greplo-
vá, vedoucí prevence kriminality 
Městské policie Prostějov0. Mladý 
muž je podle jejích slov důvodně 
podezřelý z přestupku proti zákonu 
o  provozu na pozemních komu-
nikacích. Za odmítnutí dechové 
zkoušky nebo lékařského vyšetření 
mu u správního orgánu hrozí poku-
ta 25 až 50 tisíc korun.

„Podle zákona o  provozu na po-
zemních komunikacích je cyklista 
považován za řidiče nemotorového 

vozidla, tudíž nesmí před jízdou 
ani během jízdy požít žádný alko-
hol,“ uvedla mluvčí prostějovských 
strážníků Greplová a  dodala: „Na 
toto pravidlo bohužel mnoho cyk-
listů zapomíná.“ Dále pak vysvětlila, 
že v  případě, že cyklista usedne za 
řídítka a  jede pod vlivem alkoho-
lu, má zcela jistě pomalejší reakce 
a  horší odhad vzdálenosti. Jeho 
vnímání a vyhodnocování dopravní 
situace se vlivem požitého alkoholu 
snižuje. Při vyšších dávkách dochází 
k poruše rovnováhy a soustředění.
„Podnapilý cyklista jednoznačně 
vykonává činnost, při níž by mohl 
ohrozit nejen svůj život či zdraví, 

ale i život a zdraví jiných osob nebo 
způsobit škodu na majetku, čímž se 
dopouští přestupku nebo trestného 
činu. Za přestupek mu může být 
uložena pokuta až do výše 50 000 
korun,“ konstatovala Greplová.
V  případě, že je cyklista natolik 
opilý, že ohrozí život či zdraví osob 
nebo způsobí značnou škodu na 
majetku, může být jeho jednání 
kvalifikováno jako trestný čin ohro-
žení pod vlivem návykové látky. 
„Při trestání cyklistů se ale neukládá 
zákaz činnosti spočívající v  zákazu 
řízení jízdního kola. Ani dotyčné-
mu nemůže být zadržen nebo ode-
jmut řidičský průkaz opravňující 
k řízení motorového vozidla. Stejná 
pravidla platí i pro jezdce na kolo-
běžce a  také na sdílených kolech 
a koloběžkách,“ dodala k pravidlům 
o  jízdě na kole mluvčí strážníků 
Greplová.

PROSTĚJOV Předminulou neděli 28. května krátce po třetí ho-

dině ranní vyhmátli prostějovští strážníci mladého muže. Na ne-

osvětleném bicyklu brázdil hlavní náměstí, a navíc v ruce třímal 

otevřenou lahev piva. Po sestoupení z bicyklu hlídce tvrdil, že na 

něm nejel a odmítal situaci řešit.

PROSTĚJOV Zaujmout ně-
jakého mladíka dlouhými řa-
sami chtěla devatenáctiletá 
dívka, která se za pořízením 
umělých řas vydala do super-
marketu v Okružní ulici v Pro-
stějově. Za umělou ozdobu očí 
se jí však nechtělo platit….
Proto poté, co si vybrala dvě 
balení výše zmíněného zboží, 
odešla s  ním do oddělení čaje 
a  kávy, kde řasy vybalila z  oba-
lu, schovala je do rukávu a obal 
dala do regálu mezi krabičky 

s čajem. „S ukrytým zbožím sice 
prošla přes pokladní zónu, za 
ní už ji ovšem zadržela ostraha 
obchodu, která počínání mladé 
slečny celou dobu sledovala,“ 
potvrdila Tereza Greplová, 
vedoucí prevence kriminality 
Městské policie Prostějov s tím, 
že nepoškozené zboží za 140 ko-
run bylo vráceno do obchodu, 
slečna byla předána strážníkům. 
Teď ji čeká přestupkové řízení, 
v  němž může dostat pokutu až 
70 000 korun.   (ofr)

2
2

1
1

1
8

1
1

9
4

9



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tisková mluvčí 
společnosti Agel) Mezinárodní den dětí v prostě-
jovské porodnici do statistik novorozenců nepři-
nesl ani jedno miminko. Překvapení, které měla 
NADACE AGEL připraveno pro čerstvé rodiče, 
jejichž ratolest přijde na svět právě na tento den, 
však nezůstalo bez příjemců. Deset moderních 
zavinovaček v celkové hodnotě převyšující 10 000 
korun obdržely maminky aktuálně ležící se svými 
miminky na oddělení šestinedělí. 
NADACE AGEL se dlouhodobě zaměřuje na podpo-
ru handicapovaných dětí i dospělých, podporuje rodi-
ny, které se ocitly v těžké životní situaci i úspěšné han-
dicapované sportovce. „Touto symbolickou podporou 
čerstvých rodičů v podobě zavinovaček nadace rozšířila 
svůj dosah do dalších oblastí, kdy může podporovat 
lidi v nejvíce emocionálních okamžicích jejich života. 
A věřím, že jsme je tímto nečekaným dárkem také mile 
potěšili,“ uvedla členka správní rady NADACE AGEL 
Veronika Dostálová. 

Zavinovačky si převzaly maminky nejen v  pro-
stějovské nemocnici. NADACE AGEL nechala 
vyrobit celkem 70 kusů, a  to rovněž pro novoro-
zence v  dalších šesti porodnicích skupiny AGEL, 
a to v Přerově, Šternberku, Jeseníku, Novém Jičíně, 
Ostravě-Vítkovicích a  Valašském Meziříčí. „Pečli-
vě jsme vybírali typ zavinovačky, kterou nechat pro 
tuto příležitost ušít, a oproti klasické peřinkové verzi 
se zavazováním jsme zvolili modernější variantu se 
zipem, která je nejen velmi praktická na používání, 
ale především díky těsnějšímu zavinutí je příjemná 
pro miminko. Novorozenci v  ní mají pocit bezpečí 
a pohodlí, jež je podobné tomu, které měli v děloze 
matky,“ doplnila Dostálová. 
NADACE AGEL byla založena v roce 2011 v Pro-
stějově. Nyní sídlí v  Praze a  pomáhá potřebným 
lidem a organizacím z celé České i Slovenské repub-
liky. Od svého vzniku nadace podpořila více než 
podpořila více než 1870 žadatelů částkou přesahující 
48,7 miliónů korun.

Eduard ZEMAN
26. 5. 2023 | 51 cm | 3,60 kg 

Tištín

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

AKITKA  BETOVEN   
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Tímto bychom chtěli Tímto bychom chtěli 
za vše ještě jednou za vše ještě jednou 
velice poděkovatvelice poděkovat
celému oddělení celému oddělení 

porodnice.porodnice.
Za jejich profesionální Za jejich profesionální 
přístup a dokonalou přístup a dokonalou 

péči po celou dobu péči po celou dobu 
hospitalizace. hospitalizace. 
~ Zemanovi~ Zemanovi
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NADACE NADACE 
AGELAGEL

MARTIN ZAORAL

vé výši 9,3 milionu korun. „Velký 
dík patří zejména občanům města 
Prostějova, kteří vytrvale a  pečlivě 
komunální odpad třídí. Město Pro-
stějov se snaží jim k  tomu vytvářet 
příznivé podmínky a  maximálně je 
podporovat a  motivovat ke třídění 
zejména zahušťováním sběrné sítě. 
Důležitá je pro nás hlavně dostup-
nost a  dostatečné množství nádob 
na tříděný odpad a  také dva dobře 
fungující sběrné dvory. Jsme rádi, že 
ekologicky uvědomělé chování v po-
době třídění odpadu se stalo pro ob-
čany města Prostějova samozřejmos-
tí a  přirozenou součástí životního 
stylu,“ vzkázal Pospíšil.
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REKORDNÍCH

POŠTA V ÈECHOVICÍCH BUDE FUNGOVAT DÁL!
Lidé tam budou moci zaplatit i za odpady či psy

PROSTĚJOV Hned čtyři poštovní pobočky měly skončit v Prostějově, po úspěšném tlaku primá-

tora Františka Jury se nepopulární rozhodnutí bude týkat „pouze“ tři z nich. Zatímco o zacho-

vání provozovny v Plumlovské ulici bylo rozhodnuto už v minulosti, v průběhu uplynulého 

týdne se podařilo vyřešit také situaci týkající se pošty v Čechovicích. Ta měla být zrušena 

výměnou za zachování té v pasáži Hloučela. Nakonec ji od 1. července bude na své náklady 

provozovat město Prostějov, což Večerník již deklaroval s předstihem v minulých číslech.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Martin ZAORALMartin ZAORAL
a Kristýna BOHATOVÁa Kristýna BOHATOVÁ

V  úterý 30. května e uskutečnila 
schůzka primátora Statutárního měs-
ta Prostějova Františka Jury s  oblast-
ním ředitelem České pošty. Tentokrát 
kvůli pobočce v  Čechovicích, která 
měla být uzavřena od 1. července. 
Ovšem nebude! Prostějov v  jednání 
opět uspěl a pobočku bude provozo-
vat v  režimu Partner. V následujících 
dnech se bude intenzivně řešit pře-
chod fungování pošty pod magistrát. 
„Uvažuje se také, že poštovní služby 
doplní agenda poplatků vyplývají-
cích z  vyhlášek statutárního města 

Prostějov, jako jsou například po-
platky za komunální odpad nebo psy. 
Úřad se tak přiblíží k  občanům, což 
ocení především starší nebo imobil-
ní lidé,“ objasnil zajímavou a  logic-
kou strategii primátor František Jura 
(ANO 2011).
Náklady na provoz ponese statutární 
město Prostějov. A  že nejsou zrovna 
malé. „Provozovatel se může rozhod-
nout, zda si poštu Partner Plus vybaví 
vlastním nábytkem, trezorem či zda 
si nechá provozovnu zařídit Českou 
poštou. Od toho se pak odvíjí vstupní 
náklady, které začínají na 48 500 ko-
runách a zahrnují vstupní školení, ad-
ministraci, externí a  interní označení 
nebo provozní materiál. Další platba, 
která je pravidelná na měsíční bázi, 
pak bude pokrývat režijní náklady 
České pošty, které v souvislosti s pro-

vozem pošty Partner Plus vzniknou. 
Jedná se o IT podporu, o servis oblast-
ní pobočky, pod kterou pošta Partner 
Plus patří, o  zapojení do produktové 
a finanční logistiky České pošty nebo 
pravidelné školení personálu. Částka 
za tyto služby začíná na 25 900 ko-
runách a její přesná výše se odvíjí od 
rozsahu podpory,“ sdělil Večerníku 
mluvčí České pošty Ivo Vysoudil.
Česká pošta naopak platí provozo-
vateli za uskutečněné transakce na 
pobočce, konkrétně šest korun za 
jednu operaci. To ale stačí pouze na 
částečné pokrytí výše uvedených 
nákladů. Magistrát bude navíc mu-
set hradit i platy zaměstnanců. Vý-
hodou je naopak skutečnost, že objekt 
v Lipové ulici je v majetku města.  
Koncem letošního března vedení Čes-
ké pošty oznámilo, že chce v  Prostě-

jově zrušit hned čtyři pobočky. Proti 
tomu se zvedla vlna nevole. Nakonec 
vedení pošty couvlo alespoň v přípa-
dě pobočky v  Plumlovské ulici. „Ta 
zůstane zachována. Z vyjádření před-
stavitelů pošty pouze vyplynulo, že 
místo čtyř přepážek v  ní budou fun-
govat dvě,“ nastínil další novinku Jura. 
Pošta v  Čechovicích mezi zrušený-

mi pobočkami původně nebyla, na 
seznam se dostala až výměnou právě 
za provozovnu v  Plumlovské ulici, 
která je spádová pro obyvatele dvou 
největších prostějovských sídlišť. 
„Výměna by nás ale neuspokojila, 
pro nás je důležité, aby byla služba 
dostupná i  pro obyvatele Krasic, 
Čechovic a  Domamyslic,“ opakoval 

primátor s  tím, že od prvopočátku 
zástupcům České pošty zdůrazňoval, 
že pobočku chce magistrát zachovat. 
A povedlo se!
Naopak pobočky ve Vrahovicích, 
na místním nádraží a  na začátku 
Dolní ulice v  Prostějově budou 
od začátku prázdnin bez náhrady 
zrušeny. 

V PLUMLOVSKÉ BUDOU 

Koupalištì zela v dùsledku Koupalištì zela v dùsledku 
poèasí o víkendu prázdnotou

PROSTĚJOV Domovní správa Pro-
stějov, která provozuje obě prostě-
jovská koupaliště, ohlásila začátek 
letošní sezóny na pátek 2. června. 
Počasí plavcům ale bohužel nepřálo.
 „V  pátek zde bylo něco přes čtyřicet 
lidí, v sobotu dvacet a v neděli do od-
poledních jen třináct,“ prozradila Ve-
černíku těsně před uzávěrkou pokladní 
v aquaparku. 

Po číslech z  vrahovického koupaliště 
jsme pátrali marně, telefon nikdo ne-
bral. V neděli odpoledne ale byla brána 
nepřípustná. „Přišla jsem s vnoučkem, 
že se smočíme, ale je zavřeno,“ postesk-
la si návštěvnice, kterou jsme na místě 
potkali.
Otázkou je, zda za malou návštěvností 
stojí pouze nepříliš teplé dny, nebo také 
zvýšené vstupné.  (kib)

2
3

0
6

2
1

2
0

8
1

7

PROSTĚJOV Toto už je pořád-
ná fronta. Celkem ke třem stům 
žádostí o  místa pro urny eviduje 
v současné době prostějovský ma-
gistrát. Momentálně ale zájemcům 
nemůže vyhovět. I  proto se radní 
rozhodli městský hřbitov rozšířit. 
Nově zabere sousedící psí loučku.  
A  to kvůli novým urnovým hro-
bům a kolumbáriím

Kristýna BOHATOVÁ
Martin ZAORA L

Rozšíření nových urnových hrobů 
a kolumbárií u zadního vchodu měst-
ského hřbitova v  místě, kde je nyní 
provozována psí loučka, je zpracová-
no od roku 2020. Na svém úterním 
zasedání ale radní návrh definitivně 
odklepli. Pejskaři přijdou o čtyři roky 
starou loučku a hřbitov o 16 vzrost-
lých stromů. Jiná cesta však není, 
město neuspělo v  jednání o  dalších 
vhodných pozemcích.
 Prostějovský městský hřbitov v  Br-
něnské ulici byl založen v roce 1900. 
Dnes je na jeho území evidováno na 
15 000 hrobů a  na další není místo. 
„Kapacita hřbitova je plně obsazena, 
nová hrobová místa už nelze přidá-
vat. Situaci v této chvíli řešíme budo-
váním kolumbáríí, ani tak ale nejsme 
schopni uspokojit všechny zájemce," 
uvedl již v roce 2018 Jiří Pospíšil (Pé-

Véčko), náměstek prostějovského 
primátora. 
Podle jeho slov o  velké hroby zá-
jem příliš není, lidé chtějí spíše 
menší schránky. Magistrát vedl 
jednání s  Federací židovských obcí 
o  možném odkupu zhruba hektaro-
vého pozemku navazujícího na měst-
ský hřbitov ve směru k Žešovu, který 
v  současné době využívá jako sklad 
firma FCC. „Místo prodeje nám obec 
nabídla možnost směny za pozemky 
kolem RG a  ZŠ ve Studentské ulici. 
Jde o plochu, kde židé usilují o reha-

bilitaci bývalého hřbitova,“ konstato-
val v  březnu 2017 Pospíšil s  tím, že 
v  tomto případě se jedná o  rozlohu 
více než dvou hektarů. Na tuto smě-
nu magistrát nepřistoupil. Nezbylo 
tedy než najít náhradní lokalitu. 
„Návrh se zabývá umístěním urno-
vých hrobů v  parkové aleji, orámo-
vaným oplocením s  integrovanými 
kolumbárii. Počítáme se vznikem 
osmatřiceti sekcí kolumbárií po de-
víti schránkách, což je celkem 342 
schránek a  devět sekcí urnových 
hrobů po sedmnácti hrobech, tedy 
celkem 153 urnových hrobů. Kromě 
hlavního vstupu, který je umístěn 
ve stávající ohradní zdi, je uvažo-
váno i  s  pracovním vstupem ze zá-
zemí obřadní síně,“ prozradil další 
z  náměstků primátora Jiří Rozehnal 
(ANO 2011) s tím, že nejprve musí 

vzniknout projektová dokumentace, 
na základě níž bude možné požádat 
o stavební povolení. O její vytvoření 
by se měla v dohledné době postarat 
prostějovská společnost Cad Projekt 
Plus. „Objednali jsme u  odborné 
firmy zpracování dendrologického 
posudku. Na základě celkového po-
souzení všech pětadvaceti stromů 
v  lokalitě je devětzakomponováno 
a v upravené studii rozšíření hřbitova 
zachováno. Ze zbývajících šestnácti 
je jeden solitérní strom a patnáct ve 
stromořadí navrženo ke kácení. Bez 

nezbytného kácení nelze realizovat 
rozšíření hřbitova dle navržené stu-
die,“ konstatoval Rozehnal. 
Rozezleni jsou ovšem pejskaři, kteří 
zmíněnou loučku využívají. „Byd-
lím v  Tylově ulici, takže s  pejskem 
chodím právě ke hřbitovu. Nikde 
blíž totiž není možnost nechat ho 
proběhnout na volno. To jsem zvě-
davá, jestli město vymyslí nějakou 
náhradní lokalitu,“ posteskla si paní 
Marie D. 
Podle náměstkyně Marcely Župkové 
se náhrada hledá těžko: „Bohužel se 
v roce 2021 rozhodovalo o vybudo-
vání psí loučky v Tylově ulici za ko-
telnou. Odbor životního prostředí 
tuto variantu zamítl a  jiný pozemek 
v této lokalitě, který by byl v majetku 
města, prostě není,“ řekla na tiskové 
konferenci po jednání rady města. 

2+1 zdarma
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Máme tady aktuálně dvě služ-
by na sdílení kol, po chod-

nících nám vesele létají koloběžky 
a  do toho náš domácí cyklomor.
Je děsné býti chodcem a řidičem 
a  nemít z  toho nervy nadranc. 
Jsem zvědavý, kdy se tato situace 
vylepší, ale už asi nikdy, protože je 
to vše o slušnosti, jež našim cyklis-
tům hrubě chybí.

Nedělám to často, ale je mi 
aktuálně líto České pošty. 

Tedy ne managementu, ne pseu-
doministra, pod jehož resort tato 
instituce spadá, ale těch běžných 
zaměstnanců. Ubude poboček, 
ubude pracovních míst, ovšem na 
těch pobočkách, které zůstanou 
v  provozu, můžeme očekávat ma-
sakr. Městu se podařilo zachránit 
aspoň pár míst a něco si zřejmě 
vezme do své péče, díky za to, 
pane primátore.

Tím se dostávám k  onomu 
údajně úspornému balíčku, 

který chystá naše „pětikolka“ pro 
občany, mezi kterými jsou i  jejich 
voliči. Těm před volbami slibo-
vali, že nebudou zvyšovat daně, 
nebudou škubat občany o  pení-
ze a  podobná líbivá hesla. Dnes 
titíž představují něco, co sedře 
z kůže kdekoho... Je smutné, že se 
ještě někde najde někdo, kdo tomu 
tleská. Buďme konkrétní, tleská se 
tomu v Praze a dvoje poslední volby 
ukázaly, že tam se zřejmě dýchá úpl-
ně jiný vzduch a myslí úplně jinými 
hlavami než ve zbytku republiky. 

Pojďme si ukázat ty největší 
perly. Zvednutí daně z  ne-

movitosti je zřejmě trestem pro 
jedince, kteří něco vlastní a za své 
si to postavili, případně zrekon-
struovali. Třešničkou na dortu je, 
že toto zvýšení nezůstane obcím, 

aby s  těmito penězi mohly praco-
vat, ale „sežere“ je stát jako černá 
díra. Cena dálniční známky naros-
te zřejmě asi proto, abychom, až 
budeme stát v nějaké oblíbené zác-
pě, sledovali, jak se vedle nás staví 
kilometr vozovky za miliony, a  to 
ještě nekvalitně, aby se to za měsíc 
či dva mohlo reklamovat a  znovu 
předělávat. Úplně super guláš je 
pak sloučení sazeb DPH, kdy se 
se třeba u mléka řeší, je-li to po-
travina, nebo nápoj, noviny a ča-
sopisy jsou údajně něco jiného, 
protože jedny jsou údajně i  vě-
decké. A mohl bych pokračovat.

Těch opatření je celkem 
58  a  myslím, že větší zmatek 

jsme tady už dlouho neměli. Ne-
potkal jsem člověka, který by 
nebyl buď naštvaný, nebo by se 
tomu nesmál. A  domnívám se, 
že mám rozptyl mezi respon-
denty dostatečně značný, a to jak 
věkově, vzdělanostně i  místně.
 Měl bych i jeden vzkaz pro ty pro-
vládní jedince – „obhajovače“. Už 
přestaňte používat mantru, že jsme 
v krizi, za kterou může ten či onen, 
a  začněte přemýšlet hlavou. Jestli 
by nebylo lepší přestat u těch koryt 
chrochtat a mlaskat, začít se starat 
o své občany a „nerozfrcávat“ pení-
ze za nesmysly.

Poslední pozvednutí obočí 
věnuji sportu. Ano, i  já jsem 

přetrpěl nedávno skončené mis-
trovství světa v  hokeji. To že 
jsme vypadli ve čtvrtfinále, tak to 
mě zas až tak nepřekvapilo. Vsu-
gerovat finský antihokej naší 
hravosti a  kreativitě je prostě 
nesmysl. Ta loňská medaile byla 
opravdu hlavně zásluha hvězd 
NHL, které hrají i  bez trené-
ra. Ovšem úroveň týmů jiných 
zemí? Kategorie B a  C. Medaile 
pro Lotyšsko a Německo, to jako 
fakt? Proboha vraťme už do ho-
keje opravdu ty nejlepší a  nede-
gradujme ho.
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Máme tady období, kdy slunce svítí, občas trakaře, ale 

kolem nás se pořád něco děje. Třeba i to, že s hezkým po-

časím se nám opět na prostějovských silnicích, stezkách 

a bohužel i chodnících opětně objevil neoblíbený škůd-

ce, a to cyklisté. Každoročně mě to zaskočí a každoročně 

se příšerným způsobem „nasířím“, když mi tento obtížný 

hmyz cinká zvonkem za zády na chodníku, a ještě pokřiku-

je, abych uhnul... Několikrát mě již svrběla ruka dotyčného 

z kola srazit, ale zachoval jsem „dekórum“ a jen ho cvičně 

seřval, že cyklostezka je o pouhých pět metrů dál, tak ať se 

na ni laskavě přesune.

Zase bude líp
Ekonomika se neustále pohybuje 
v  určité křivce, která po dlouhém 
růstu rychle spadne. Tento kolorit 
se neustále opakuje. Nynější situace 
sice není nejrůžovější, ale dá se říct, 
že teď už se zase blíží doba, kdy bude 
lépe. Nic do nekonečna nemůže růst 
a chápu, že naše společnost je možná 

ještě stále zvyká si mazat med kolem 
pusy od minulého režimu, který ne-
měl problém cokoliv zatajit. Upřím-
ně ale raději uslyším pravdu o  sou-
časné situaci než si bláhově myslet, 
že se nic neděje. Nejde to tlačit smě-
rem do kopce.
  Jiří Majer, Prostějov

Zùstane to tak?
Když se člověk po jarním úklidu vydá do prostoru Hloučely, má z  toho 
upřímně velkou radost. Na procházce může skutečně obdivovat přírodu, 
nikoliv řadu odpadků, které našel téměř na každém rohu, aniž by se na 
to zaměřoval. Kdyby tomu tak chtělo zůstat delší čas, byla bych za to ne-
smírně vděčná a měla z toho velkou radost. Mám ale obavy, že to s naší 

společností stejně nic zásadního nedělá. Jdeme na procházku, ale obaly od 
sladkostí a nápojů, které bychom měli vzít nazpět, rovnou pohodíme. O za-
kládání černých skládek ani nemluvě, každý má přeci možnost užít služeb 
sběrného dvora. Nerozumím tomu, vždyť dobrovolníky to taky nemusí 
bavit věčně… Marie Halouzková, Prostějov

Nesmíme zapomínat
Je to pár dnů, kdy jsme si připomínali konec druhé světové války, která způso-
bila největší utrpení v dějinách lidstva. Po téměř osmdesáti letech mi ale přijde, 
že jsme na to ve velké míře trochu zapomněli a nevážíme si toho, v čem dnes 
žijeme. Samozřejmě nikdy nebude všechno zcela růžové, ale měli bychom si 

uvědomit, že momentálně nás netrápí žádné velké zlo na našem území a měli 
bychom dělat všechno pro to, aby tomu tak bylo i v letech následujících. Stačí se 
podívat jen kolem nás a člověk si musí uvědomit, že když se zapomene, brzy se 
mohou dějiny nehezky opakovat.  Martina Bílá, Prostějov

Není to tak dlouho, co vyšel článek 
o  motoristech, kteří nemají problém 
jezdit kdekoliv a je jim zcela ukradené, 
že tím zemědělcům zničí úrodu. To 
je situace, která je opravdu na pováže-
nou, protože tito lidé vůbec nedomýšlí 
důsledky svého chování. V době, kdy 
jsou cesty téměř všude, snad není pro-

blém se jet vyřádit tam, kde to nebude 
nic ničit. Namísto toho vyrazit na orná 
pole znamenající pro nás obživu v prů-
běhu celého roku, to je pro mě zcela 
nepochopitelné. Tresty by za tyto činy 
měly být daleko vyšší, jinak se jich ze-
mědělci jen těžko někdy zbaví. 

Jan Marek, Prostějov
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Pekárna na každém rohu, to 
byla dříve realita Prostějova. 
Zejména v  centru města platilo, 
že v  každé druhé ulici jste našli 
pekařství. A v něm větší či menší 
výběr čerstvého pečiva nebo i zá-
kusků. Uplynulo ale pár let a vše 
je jinak.
Vzpomínám si, že před lety jsem 
navštívil Brusel, hlavní město 
Belgie. Krásné, zajímavé, skvělé 
na procházky. Co ale překvapilo, 
to byl nedostatek pekáren. Mož-
ností, kde si dát rychlé občerstve-

ní v podobě několika kousků čers-
tvého pečiva, bylo tehdy opravdu 
pomálu. Říkal jsem si, že je velké 
štěstí Prostějova, že tam těch pe-
káren je naopak spousta.
Jenže uběhlo pár let a i u nás pe-
káren začalo ubývat. Sám vím 
o  sedmi prodejnách pečiva, které 
se během posledních tří let porou-
čely. Zčásti šlo o  prodejny Něm-

čické pekárny, která skončila jako 
celek. V dalších případech šlo ale 
o  nejmenované značky různých 
výrobců. Jeden den prostě byly, 
druhý den najednou nic.
Jedny z mála pekáren, které mají 
nadále ve městě několik poboček, 
tak zůstaly Rudolfova Pekárna, 
MaM a  pak také Rašnerova pe-
kárna. Velká většina ostatních 

už jednoduše není. Jestli jsou za 
tím dražší energie, suroviny nebo 
menší zájem lidí o  pečivo, těžko 
říct. Může za tím stát i  fakt, že 
ty, kteří dříve v  davech chodili 
po ulicích, nyní najdete v autech 
a  pekárny tak míjí. Jedno je ale 
jisté. Pokud by trend pokračoval, 
stane se Prostějov během dalších 
pár let městem bez pekáren.

Prostìjov, mìsto bez pekáren?
MICHAL SOBECKÝ

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Večerník pokračuje v  seriálu témat 
zaměřených na komunální služby. 
Nedávno jsme se věnovali svozu 
a celkovému třídění odpadu, minule 
podrobili monitoringu práci s  jed-
lými oleji. Nyní pak přišly na paškál 
odpady. 

Vedení prostějovského magistrá-
tu nedávno prodloužilo smlouvu 
o  spolupráci při zajištění zpětné-
ho odběru s obalovou společností 
EKO-KOM, která se mu nepo-
chybně vyplatí. „Nová smlouva 
mimo jiné řeší úpravy odměn v  pří-
padě úklidu, dotřídění nebo odstra-
nění části volně pohozených jedno-
rázových plastových obalů na ulicích, 
silnicích, hřištích, v parcích a podob-
ně,“ uvedl Jiří Pospíšil (PéVéčko), ná-
městek primátora Statutárního měs-
ta Prostějova pro komunální oblast. 

Soukromá společnost od města ode-
bírá vytříděný komunální odpad, 
konkrétně pak papír, plasty, sklo, ná-
pojové kartony, kovy. „EKO-KOM 
zastupuje výrobce nebo dovozce 
obalů na území ČR a zajišťuje za ně 
plnění povinností souvisejících s na-

kládáním s odpady z obalů. Stanove-
ný rozsah odpadů z obalů by totiž měl 
být recyklován. Vzájemná spolupráce 
města a dané společnosti je prospěš-
ná především pro životní prostředí. 
Město navíc dostává za tuto činnost 
odměnu,“ vysvětlil Pospíšil. 

Pro tříděný odpad jsou určeny no-
toricky známé barevně odlišené 
kontejnery. Nově odměna městu 
připutuje i  za úklid veřejného pro-
stranství, kde se to nejrůznějšími 
pohozenými obaly jen hemží. „Jedná 
se zejména o jednorázové plastové sáč-
ky a folie od svačin a sendvičů, plastové 
nádoby na nápoje o objemu až tři litry, 
tašky, plastové kelímky a  jednorázové 
nádoby na potraviny určené k okamži-
té spotřebě,“ konkretizoval dále náměs-
tek prostějovského primátora.
V  loňském roce Statutární město 
Prostějov za zpětný odběr vytří-
děného odpadu získalo od společ-
nosti EKO-KOM odměnu v celko-

K Tescu jen dopoledne!

Prostějov (kib) - Ke změně v jízd-
ním řádu linek MHD 16 a  32 do-
chází od 11. června. Od toho dne 
nebudou autobusy od 12.00 hodin 
zajíždět ke vstupu do obchodní-
ho centra. „Vzhledem ke kolonám, 
které se tvoří na sjezdu z  dálnice 
a  také od obou nákupních zón, 
dochází ke zdržení obou spojů, ze-
jména z parkoviště u Arkády. Proto 
jsme přistoupili ke zkrácení tras,“ 
objasnil tento krok náměstek pro-
stějovského primátora Jiří Pospíšil 
(PéVéčko). Podle jeho slov budou 
autobusy k Tescu zajíždět pouze do 
12.00 hodin, pak bude jejich koneč-
ná zastávka u myčky aut v Konečné 
ulici. Změna bude platit již od této 
neděle 11. června. 

Divadlo se doèká

Prostějov (mls) – Už jsou to zhru-
ba tři roky, co se po více než se-
dmdesáti letech vrátily vitráže nad 
balkon do prostějovského divadla. 
O  rok později pak replika další 
nacisty zničené vitráže prosvětlila 
vestibul vstupu do secesní budovy. 
A město bude v postupném návra-
tu krásy Národního domu, kterou 
výrazným způsobem ovlivnil ne-
citlivý zásah německého architekta 
během 2. světové války, pokračovat 
i  nadále. Město v  této souvislosti 
obdrželo dotaci od Olomouckého 
kraje ve výši 340 000 korun. „I díky 
těmto penězům dojde k obnově vit-
ráží v osmi lunetových oknech nad 
lóžemi,“ přiblížil primátor Statutár-
ního města Prostějov František Jura 
(ANO 2011). 

Prostějov (mls) – Čtrnáct nových 
šlapacích kár za celkem 165 000 
korun by se mělo v dohledné době 
objevit na oblíbeném Dětském do-
pravním hřišti v Prostějově. Město 
totiž uspělo se svojí žádostí o dotaci 
z Olomouckého kraje. 

Prostějov (mls) – Jasné obrysy 
získává projekt Discgolfového hři-
ště v  Kolářových sadech předlože-
ný Davidem Kopeckým, který jím 
chtěl přispět ke zlepšení života ve 
městě v  oblasti sportovního a  vol-
nočasového vyžití. Vedení města 
je připraveno na jeho vznik vyčle-
nit téměř 263 000 korun, za které 
vznikne šestijamkové hřiště v okolí 
prostějovské hvězdárny. Kromě 
toho bude pořízeno na sto disků 
nezbytných pro hru. „Discgolfo-
vé hřiště je navrženo mimo hlav-
ní pěší trasy. Nemělo by tak nijak 
omezovat volný pohyb po parku,“ 
upozornil náměstek primátora Jiří 
Rozehnal (ANO 2011). Radní 
tedy doporučují zastupitelům ke 
schválení rozpočtové opatření ve 
zmíněné výši téměř 263 tisíc korun, 
týkající se projektu Participativního 
rozpočtu 2022. Pracovníci Odboru 
rozvoje a investic pak provedli prů-
zkum trhu na realizaci discgolfové-
ho hřiště, včetně nákupu 100 kusů 
disků. Nejvýhodnější cenovou na-
bídku předložila společnost HEPA 
group z  Nového Jičína. Investiční 
akce představuje realizaci, dodávku 
a montáž mobiliáře.  

Prostějov (mls) – Krajská dotace 
podpoří i pořízení, technické zhod-
nocení a  opravu požární techniky 
a  nákup věcného vybavení a  zajiš-
tění akceschopnosti pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů města 
Prostějova-Čechovice, Domamy-
slice, Krasice, Vrahovice a  Žešov. 
Celkem na to budou moci „dobrá-
ci“ využít 143 000 korun.

RYCHLÝ
NÍK
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REKORDNÍCHREKORDNÍCH
PROSTĚJOV Všichni civilizovaní lidé se shodnou na tom, že pocti-

vé třídění odpadu je jedna z mála možností, jak každý z nás může 

alespoň trochu ulevit naší jinak těžce zkoušené planetě. Prostějov 

v tomto ohledu naštěstí nezaostává za vyspělými městy, naopak 

kontejnery na tříděný odpad u nás najdeme téměř na každém 

rohu. Záleží pak už jen na každém z nás, jak se k celé záležitosti 

postaví. I díky spolupráci s firmou EKO-KOM se třídění vyplatí ne-

jen životnímu prostředí, ale i rozpočtu města. „Velké díky za to pak 

patří občanům Prostějova,“ vzkazuje primátor František Jura.
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Radnice opět uzavřela smlouvu s obalovou společností EKO-KOM 

Domovní správa pohotově zareagovala
na podnět našeho čtenáře 

NA VÁŠ NÁMÌT
SE VYPLATILO

PROSTĚJOV Tady to šlo rychle! 
Nedávno jsme ve Večerníku infor-
movali o problémech, které má Do-
movní správa s Ernestem Gáborem. 
Romský „černý“ nájemník bytové-
ho domu na adrese Marie Pujma-
nové 10 nedávno pořezal bratra své 
družky. V  článku byl zmíněn také 
podnět jednoho z  našich čtenářů 
týkající se schodů do domu, které 
bývají zataraseny popíjejícími ná-
jemníky. Domovní správa Prostějov 
na něj okamžitě zareagovala. 
S  Ernestem Gáborem je stále těžké 
pořízení. Přestože se měl vystěhovat 
už loni na podzim, byt v  ulici Ma-
rie Pujmanové stále neopouští. A  to 
navzdory rozhodnutí soudu, proti 
němuž se odvolal. Co se týče zatara-
sených schodů, zástupci Domovní 

správy Prostějov nám přislíbili, že se 
na danou záležitost podívají. A  svůj 
slib opravdu splnili. „Na dveře domu 
umístili jasně viditelnou ceduli zaka-
zující sezení, kouření a  konzumaci 
alkoholu na schodech,“ informovala 
Večerník hned v  průběhu následu-
jícího týdne Marie Hájková. Ne-

zbývá tedy než doufat, že cedule na 
dveřích domu, po níž volal čtenář
Večerníku, bude mít na další nájemní-
ky domu v ulici Marie Pujmanové pa-
třičný efekt. Dle našich informací byla 
totiž po několika týdnech zničena, 
Domovní správa ji tam tedy nechala 
umístit znovu.  (mls)

Martin ZAORAL
a Kristýna BOHATOVÁ

Koupalištì zela v dùsledku 

„O posledním místì 

zjistili jsme

PROSTĚJOV V  minulých dnech 
se na sociálních sítích stal velmi 
diskutovaným tématem hřbitov do-
mácích mazlíčků, který vybuduje 
sousední Přerov. Na možnost, že by 
podobné místo vzniklo i  v  našem 
městě, se Večerník zeptal náměst-
kyně primátora.
 „Byla bych velice ráda, kdyby se tak 
stalo. Sama jsem milovnicí zvířat 
a plně chápu, že lidé nechtějí, aby je-
jich letití souputníci končili v kafilerii. 
V Přerově toto místo bude u ‚lidského‘ 
hřbitova, my tuto možnost bohužel 
nemáme. V Prostějově je velice těžké 
najít lokalitu, kde by mazlíčci mohli 
navždy spočinout. Vhodné městské 
pozemky ale hledáme,“ vysvětlila Mar-
cela Župková (ANO 2011). 

V  Přerově si lokalitu odsouhlasili 
sami obyvatelé, kteří se sousedstvím 
městského hřbitova neměli problém. 
O  zvířecí pohřebiště se budou starat 
tamější technické služby.  (kib)

zdroj: Magistrát města Prostějova

PROSTĚJOV Konec jedné velké 
tradice. Soutěž ve sběru papíru, 
která odnepaměti fungovala i  na 
prostějovských školách, už nebu-
de pokračovat. Důvodem je malý 
zájem o vytříděný papír. 
Soutěž každoročně organizovala 
společnost FCC Prostějov ve spo-
lupráci se statutárním městem Pro-
stějov. „Společnost nám oznámila, 
že z  důvodu nepříznivé situace na 
trhu se separovaným papírem nebu-
de letos soutěž pokračovat. V  části 

školního roku loni v září se do sou-
těže přihlásilo pouze pět škol a bylo 
odevzdáno nepatrné množství pa-
píru, tudíž v letošním školním roce 
nelze soutěž objektivně vyhodnotit,“ 
uvedl náměstek primátora pro ko-
munální oblast Jiří Pospíšil. Ceny za 
účast v soutěži a finanční prostředky 
na odměny žákům a školám v celko-
vé výši téměř 90 tisíc korun museli 
radní na své poslední schůzi zrušit. 
Tradiční soutěž ve sběru papíru, kte-
rá běží na základních školách zřizo-

vaných městem, již nebude mít po-
kračování. Důvodem je malý zájem 
o separovaný papír.
Soutěž každoročně organizuje 
Společnost FCC Prostějov, s.r.o., 
ve spolupráci se Statutární městem 
Prostějovem zastoupeným Odbo-
rem správy a údržby majetku měs-
ta a  Odborem školství, kultury 
a sportu.
„Společnost FCC Prostějov, s.r.o., 
nám oznámila, že z důvodu nepříz-
nivé situace na trhu se separovaným 

papírem nebude letos soutěž po-
kračovat. V části školního roku loni 
v září se do soutěže přihlásilo pouze 
pět škol a bylo odevzdáno nepatrné 
množství papíru, tudíž ve školním 
roce 2022/2023 nelze soutěž objek-
tivně vyhodnotit,“ uvedl náměstek 
primátora pro komunální oblast Jiří 
Pospíšil.  Ceny za účast v  soutěži 
a  finanční prostředky na odměny 
žákům a školám v celkové výši téměř 
90 tisíc korun museli radní na své 
poslední schůzi zrušit.   (mls)
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Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ HLEDÁME NOVÉ

DO TÝMU.
Patří mezi vaše vlastnosti pečlivost, samostatnost a komunikativnost? 

Jestliže je vaše odpověď ANO, pak by vás mohla zajímat pozice

Pokud jste spíš obchodník tělem i duší a denní komunikace
s lidmi vám není cizí, poté by vás mohla zaujmout pozice

Máte přehled o tom, co se kde děje, zajímáte se o kulturní, společenské
či sportovní akce, psaní vám není cizí a umíte vyfotit hezkou fotku? 

Potom by vás mohla oslovit pozice

rozšiřujeme se...

8 WWW.VECERNIKPV.CZ

CELKOVÁ HODNOTA CEN

  

CELKOVÁ HODNOTA CEN CELKOVÁ HODNOTA CEN

partneři soutěže „O nejoriginálnější tablo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku“
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➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Tady to mohlo 
lítat ve velkém. Všechny ko-
houtky plynu zůstaly naplno 
puštěné po návštěvě zhrzeného 
milence u jeho bývalé přítelky-
ně v Rozhonově ulici. Jen díky 
pohotovému zásahu strážníků 
a  hasičů nedošlo kousek od 
hlavního nádraží k  ničivé ex-
plozi. V  městském domě žijí 
výhradně příslušníci rozvět-
vené a  veskrze temperamentní 
rodiny Lakatošových. Ostatně 
už v  dubnu zde došlo ke rvač-
ce mezi dvěma bratry, po níž 
zůstala zničená televize, po-
valená lednice a  rozbitá okna. 
Jak Večerník zjistil přímo na 
místě, ta ani po dvou měsících 
nejsou zasklená… 

Martin ZAORA L
Velkou tragédií mohla dopad-
nout návštěva bývalé přítelkyně 
ze strany sedmačtyřicetiletého 
muže. Chlap se totiž nehodlal 
smířit s  tím, že jejich rozchod je 
definitivní a nikdo na něm nic ne-
změní. Vyvolenou se tak nejprve 
pokoušel přesvědčit k  obnovení 

mileneckého vztahu vulgárními 
nadávkami, a  když ty nezabra-
ly, uchýlil se k  hrubému násilí. 
„V podvečer třetího května vyjíž-
děli strážníci řešit napadení mezi 
mužem a  ženou. Celý incident 
nahlásil soused, který slyšel křik 
a hádku v bytě. Strážníci na místě 
zkontaktovali čtyřicetiletou na-
padenou ženu, která se nacházela 
u sousedky, k níž v rozrušení a ze 
strachu před agresorem utekla,“ 
popsala událost Tereza Greplo-
vá, vedoucí prevence kriminality 
Městské policie Prostějov.

Mohl poničit celý
dům i jeho okolí 

Žena měla viditelné oděrky na 
těle a stěžovala si na bolest hlavy. 
Lékařské ošetření však odmítla. 
Expřítel si přitom nevybíjel zlost 
jen na ženě, ale i  na vybavení 
bytu. Za oběť jeho běsnění padla 
třeba televize. To nejhorší však 
mělo teprve přijít. Před svým od-
chodem v  kuchyni otočil všech-
ny knoflíky sporáku do polohy 
zapnuto, aby unikající plyn dříve 
nebo později dokonal dílo zkázy. 
Poté zabouchl, vzal klíče od bytu 

a před strážníky uprchl. „Strážní-
ci naštěstí včas rozpoznali nebez-
pečí a zavolali hasiče, kteří ženin 
byt bez poškození otevřeli, spo-
rák vypnuli a místnost odvětrali,“ 
popsala horké chvilky Greplová.
Sedmačtyřicetiletý muž je nyní 
dle policistů podezřelý z  pře-
stupku proti občanskému sou-
žití, není však vůbec vyloučeno, 
že věc kvůli obecnému ohrožení 
bude vyšetřovat Policie ČR. 

Rvačka mezi bratry 

Nejedná se o  první případ, kdy 
na „Rozhonce létaly“ televize. 
Už v  první polovině letošního 
dubna zde strážníci zasahovali 
při rvačce dvou bratrů. I  k  ní 
zřejmě došlo kvůli ženě. „Jeden 
druhému uštědřil ránu pěstí do 
obličeje a  oba utržili drobné 
škrábance na rukou. Jeden z nich 
byl rozhořčen natolik, že začal 
svému protivníkovi demolovat 
zařízení bytu. V  amoku rozmlá-
til pět oken a výplně dvou dveří. 
Pokračoval v  obývacím pokoji, 
kde rozbil dvě skleněné vázy, 
dva televizory, několik skleni-
ček, poškodil skleněné výplně 

obývací stěny a  do rukou se mu 
dostaly i dvě židle. V kuchyni po-
valil ledničku a poškodil zánovní 
mixér,“ informovala tehdy Tereza 
Greplová s tím, že škoda na poni-
čených oknech a dveřích vznikla 
i majiteli domu, kterým je Statu-
tární město Prostějov. 
Při návštěvě Večerníku v  Roz-
honově ulici na konci uply-
nulého týdne se nám podařilo 
zkontaktovat muže přebýva-
jícího v  bytě s  rozmlácenými 
okny. Ten se však příliš k  před-
chozím událostem vyjadřovat 
nechtěl, stejně jako se odmítl 
nechat vyfotografovat. Na pří-

mou otázku, kdy hodlá okna 
městského bytu nechat zasklít, 
neodpověděl a  omezil se pouze 
na neurčité výhrůžky.   

Bude tu někdy klid?

Dům v Rozhonově ulici má kvůli 
svým nájemníkům více než špat-
nou pověst i minulost. Nachází se 
v něm celkem deset bytů, několik 
z nich je však prázdných. Město se 
jej opakovaně pokoušelo zbavit, 
kupec se však nenašel. V  minu-
losti zde bydleli zejména cikánští 
feťáci, kteří se opakovaně vloupá-
vali do již vyklizeného městského 

bytu. Pak se zdálo, že se situace 
alespoň částečně zklidnila. 
„Už dva roky v domě žijí rodinní 
příslušníci jediné rodiny a mohu 
říct, že jsem spokojená alespoň 
s  tím, že se tu snad už nefetuje 
a  všichni platí nájemné,“ vyjád-
řila se Marie Hájková z Domovní 
správy Prostějov, která bezpro-
středně po upozornění Večerní-
ku na nedávné excesy dům osob-
ně navštívila. „Domluvili jsme se, 
že do dvou týdnů nechá nájem-
ník bytu okna na vlastní náklady 
zasklít, opravit musí i další poni-
čený majetek,“ informovala nás 
následně Hájková.
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Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Jedenáctý ročník 
preventivní akce pro motoristy 
„Na prázdniny bezpečně“ pořá-
dali uplynulou sobotu prostějov-
ští strážníci. Na komunikaci mezi 
Domamyslicemi a  tzv. Tichou si 
v čase od 9. do 12:30 hodin mohli 
řidiči motorových vozidel nechat 
změřit rychlost.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýn BOHATOVÁKristýn BOHATOVÁ
„Celkem se dostavilo třiasedmdesát 
motoristů, z  toho čtyři motorkáři. 
V  pěti případech ukazatel rychlos-
ti podměřoval. Například radarem 
jsme naměřili dvaaosmdesát kilo-
metrů v hodině, na tachometru ve 
vozidle měl řidič ´sedmdesátku´. 
Tato hodnota byla nejvyšší naměře-
nou odchylkou,“ uvedla pro Večer-
ník vedoucí prevence kriminality 
Městské policie Prostějov Tereza 
Greplová s tím, že řidičům, kterým 
tachometr podměřoval, strážníci 
doporučili servis. 
Naopak pomalu oproti radarovému 
měření jel řidič, kterému tachome-
tr ukazoval devadesátku. Strážníci 

vozu naměřili „pouhých“ 79 kilome-
teů v hodině. Stejně na tom byla i ři-
dička Lenka. „Jela jsem šedesátkou, 
podle radaru ale o 8 kilometrů méně. 
Potěšilo mě to, nemusím aspoň žít 

v  panice, že jsem někde překročila 
povolenou rychlost,“ okomentovala 
s úsměvem svůj výkon vozu.
Nejvyšší naměřená rychlost byla 
zaznamenána u  osobního vozidla, 
a  to 93 kilometrů za hodinu. „Pa-
desátku“ si přijelo vyzkoušet 13 
řidičů. Rychlost změřená radarem 
byla hlídkou v cíli zaznamenána na 
kartičku a  následně předána řidi-
či pro porovnání. Každý účastník 
obdržel i  drobný dárek věnovaný 
Městskou policií Prostějov. „Jsem 
rád, že se opět ukázalo, že podobné 
preventivní akce jsou mezi motoris-
ty oblíbené. Informace, které od nás 
dostanou, jsou pro ně prospěšné,“ 
uvedl exkluzivně pro Večerník ředi-
tel Městské policie Prostějov Libor 
Šebestík, který přijel na stanoviště 
své lidi podpořit. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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Pokud jste byli někdy na prohlídce 
zámku v  Čechách pod Kosířem, 
pak jste toto jméno určitě slyšeli. 
Silva-Taroucové nechali zámek vy-
budovat a díky jejich zájmu o pří-
rodu se jeho nedílnou součástí stal 
také jeden z  nejkrásnějších ang-
lických parků v  ČR. Kdo byli tito 
šlechtici s rýčem v ruce? A jaká je 
jejich současnost?
Rod Silva-Tarouca odvozuje svůj 
původ ze starých šlechtických rodů 
na Iberském poloostrově, převážně 
v  Portugalsku. Jan Gómez de Silva 
(1671-1738) byl portugalským vy-
slancem u  císařského dvora ve Víd-
ni. Jeho choť Joana de Menezes byla 
jedinou dědičkou starého portugal-
ského hraběcího rodu Tarouca. Jejich 
syn Emanuel Silva-Tarouca (1696-
1771), sloužil v armádě vynikajícího 
vojevůdce Evžena Savojského ve 
válkách proti Turkům. Místo návratu 
do Portugalska se usídlil v  habsbur-
ské monarchii, kde sloužil ve státních 
službách jako císařský tajný rada. Na 
Moravě v  roce 1768 koupil panství 
Čechy pod Kosířem společně se stat-
ky Drahanovice a  Krakovec. Založil 
tak moravskou linii silva-taroucov-
ského rodu.

Jeho členové dlouhodobě projevo-
vali zájem o  přírodu. Arnošt Ema-
nuel Silva-Tarouca (1860–1936) 
byl sice vzděláním právník, ale 
jeho soukromý zájem směřoval 
k  přírodě a  krajině, dendrologii 
a botanice. Od roku 1908 byl prezi-
dentem Dendrologické společnos-
ti Rakousko-Uherska, jejímž byl 
spoluzakladatelem a  významně ji 
podporoval. Působil jako poslední 
rakousko-uherský c.k. ministr orby 
a výživy v letech 1917 a 1918. Nelze 
se tedy divit, že zámek v  Čechách 
pod Kosířem se může pochlubit je-
dinečným anglickým parkem, který 
jednoznačně patří k  nejkrásnějším 
v celé ČR. 

Příslušníky starého rodu jste mohli 
přímo na zámku zastihnout během 
neobyčejně milé návštěvy začátkem 
letošního dubna. Tehdy tam zavítal 
pravnuk předposledního šlechtic-
kého majitele panství v  Čechách 

pod Kosířem Františka Josefa II. 
Silva-Tarouca. I on se velmi zajímal 
o zahradní tvorbu a napsal na téma 
krajinářství dvě teoretické studie. 
V letech 1872 až 1936 byl jeho zá-
sluhou obohacen sortiment dřevin, 
vysazeny nové jehličnany a  zříze-
ny dva ornamentální záhony před 
průčelím zámku. Dal také vysázet 
dubovou alej, která původně vedla 
až ke kapli na hřebeni Velkého Ko-
síře. V současné době měří asi 500 
metrů a je doplněna javory.

Jeden z  jeho celkem pěti synů měl 
dceru Eleonoru, která se narodi-
la ještě na zámku v  Čechách pod 
Kosířem. Maria Theresia Eleono-
ra Silva-Tarouca se na Hanou ješ-
tě těsně pro revoluci v  roce 1989 
stihla na krátký čas vrátit. Na tuto 
návštěvu pak opakovaně navázal 
právě její syn Johannes Kraus Graf 
von Silva-Tarouca, který letos přijel 
i  se svými čtyřmi dětmi a  dalšími 
členy neobyčejně vzdělané a  záro-
veň sympatické rodiny. Pan Johan-
nes po předcích spíše než majetek 
zdědil lásku k  přírodě a  zvířatům 
a  v  německém Übersee celý život 
pracoval jako veterinář. 

10 WWW.VECERNIKPV.CZ

23
05

29
10

80
2

23
05

31
10

81
0

21
10

29
21

40
7

Prostějovsko nabízí spoustu krás, z nichž řadu nepozna-
ných. A to i přesto, že v regionu není zase až tolik význam-
ných památek, za nimiž by proudili turisté z celého světa. 
Ale ať už jde třeba o kus hradní věže v Otaslavicích, zámek 
v Dobromilicích, ochozskou kyselku nebo třeba hezkou 
přírodu v okolí Vojtěchova, jsou to místa, která si svého 
návštěvníka získají na první pohled. Každé z nich je při-
tom zajímavé něčím jiným: tu tichem, jinde zase zajíma-
vou stavbou a blízkým okolím. Za návštěvu ale stojí. A kdo 
nebyl na Kosíři, asi jakoby ani nežil. Prostějovsko tak v po-
sledních letech stále více turisté objevují, a to zdaleka ne 
pouze ti z blízkých krajů. Běžně se člověk třeba v Čechách 
pod Kosířem nebo v Plumlově setká s lidmi, kteří vážili cestu 
stovky kilometrů. I proto vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník tuto 
tematickou stranu, tipy na návštěvu hradů a zámků v regio-
nu pak najdete na straně 30 dnešního vydání. 

Texty připravili: Petr Kozák a Martin Zaoral
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Pøejezd v Kostelci bude
obklíèen jednosmìrkami 
Kostelec na Hané (mls) – Tady 
se hledalo řešení hodně dlouho. Už 
přede dvěma roky Večerník přinesl 
informaci o tom, že lidé z Kostelce 
na Hané možná přijdou o železniční 
přejezd u bývalého kina. Důvodem 
měly být dle Správy železnic časté 
dopravní nehody, v posledních pěti 
letech zde došlo k pěti vážným stře-
tům automobilů s vlaky. Proti tomu 
však protestovali někteří z místních. 
Vedení města nakonec dosáhlo 
toho, že se přejezd rušit nebude, 
nicméně avizovalo výraznou změnu 
značení. K  té by mělo v  dohledné 
době konečně dojít. Změna je to 
poměrně komplikovaná, spočívá 
v tom, že z Třebízského ulice vedou-
cí podél trati nebude vůbec možné 
vjet na křižovatku s ulicí Příhon. Na-
opak z  Příhonu budou moci řidiči 
na Třebízského odbočit, stejně jako 
pokračovat rovně přes přejezd. Na 
něj je však upozorní výrazná stopka. 

O parkování se vede

Němčice nad Hanou (mls) – To-
hle už nebude náhoda. V  pátek 
26. května došlo v Šafaříkově ulici 
v  Němčicích nad Hanou k  cíle-
nému poničení dvou automobi-
lů. „Prosím případné svědky, aby 
se obrátili na Policii ČR,“ vyzval
Dušan K. K podobným případům 
v uvedené ulici přitom nedošlo po-
prvé. „Jsou lidé, kterým zřejmě auta 
v Šafaříkově ulici překáží,“ naznačil 
Dušan K. s tím, že jeho vozidlo stá-
lo nepochybně na místě, kde se ne-
dopouštěl žádného přestupku. 

Do Laškova se vyplatí
na procházku 

Laškov (mls) – Mezi Laškovem 
a  Náměští nad Hanou se nachází 
stezka vedoucí čarokrásným Te-
rezským údolím, které je jedním 
z nejvhodnějších míst pro procház-
ku v celém našem regionu. S tím se 
však v  Laškově nespokojili. V  do-
hledné době se pustí do revitalizace 
okolí místního potoka, který vtéká 
do říčky Šumice protékající právě 
Terezským údolím. Na potoce do-
jde k vybudování hned tří tůní, po-
čítá se však i s rozsáhlou výsadbou 
zeleně, vybudováním odpočívadla 
a také s výstavbou mlatového chod-
níku. Ten bude začínat nedaleko 
areálu přírodního koupaliště a  lidi 
dovede až k ostrůvku na jedné z ná-
drží, kde budou i lavičky. Chystaný 
projekt již získal stavební povolení.

Drahany (mls) – Až do poloviny 
letních prázdnin mají v Drahanech 
naplánovanou výstavbu chodní-
ku. Ten povede centrem městyse 
a bude pokračovat dál podél silnice 
ve směru na Bousín. Vše doprovází 
částečná uzavírka.   

RYCHLÝ
NÍK
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BISKUPICE Jak už Večerník in-
formoval, tady měli jasno hned. 
Záměr společnosti FCC postavit 
v areálu opuštěného zemědělské-
ho družstva na okraji Biskupic za-
řízení na třídění odpadů, z  nichž 
by vznikala tuhá alternativní pali-
va využitelná v teplárnách, narazil 
na odpor místních. Petice obsa-
hovala dva tisíce podpisů, inves-
tor tedy nakonec ze svého záměru 
vycouval. Odpady z Prostějovska 
vhodné pro další využití se tak 
i nadále projedou. Po silnicích po-
putují do Přerova či do Brna. 
Hala na zpracování odpadu měla 
nahradit staré objekty, které sloužily 
pro ustájení dobytka. Místní oby-
vatelé ale byli proti. Konkrétně se 

proti výstavbě moderní třídicí linky 
na okraji obce, kde žije zhruba tři 
sta obyvatel, se vzedmula mohutná 
vlna odporu v podobě petice. Obča-
ny záměr společnosti FCC doslova 
vyděsil, přičemž upozorňovali na 
ochranné pásmo vodních zdrojů, 
zvýšenou dopravu, na kterou místní 
silnice nejsou stavěné, či vzdálenost 
plánovaného provozu od stávajících 
domů. „Celý ten záměr je situovaný 
do chráněné oblasti přirozené aku-
mulace vod a není tu možné sklád-
kovat cokoliv, co by mělo dopad 
na kvalitu vod. Dalším faktorem je, 
že v  těsné blízkosti se nachází by-
tová zástavba,“ potvrdil Večerníku 
Martina Krestýnová, členka spolku 
Ochrana životního prostředí Bisku-

pic a okolí. Kromě místních obyva-
tel se proti záměru postavili také 
zastupitelé Biskupic, kteří vedení 
společnosti poslali otevřený do-
pis. Dokument podpořilo svým 
podpisem i dvaatřicet zastupitelů 
z okolních vesnic.
Investor si nakonec svůj záměr 
rozmyslel. „Po zralé úvaze se spo-
lečnost FCC Česká republika roz-
hodla dokumentaci EIA k záměru 
na výstavbu linky v Biskupicích na 
Prostějovsku nepodávat,“ sdělila 
pro Českou televizi mluvčí FCC 
Česká republika Kristina Jakub-
cová s  tím, že bez posudku vlivu 
stavby na životní prostředí nemů-
že továrna vzniknout. 
Společnost FCC je tradičním 

partnerem města Prostějova 
i  řady dalších měst a  obcí celého 
regionu při nakládání s  odpady. 
Podobné třídírny odpadů pro-

vozuje už například v  Přerově 
či v  Brně. Zda podobný provoz 
vznikne i na Prostějovsku, zůstává 
otázkou.   (mls, kib)

-

DEN DÌTÍ V BOHUSLAVICÍCH OVLÁDL PÌTIBOJ
Krásný areál u školy
využili žáci ke sportu

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
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JanJan FREHARFREHAR
Kromě domácích Bohuslavic se na 
akci objevili i žáci ze základních škol 
v Luké, Laškově, Čechách pod Kosí-
řem, ve Hvozdě a Kladkách. V krás-
ném slunečném počasí měli na spor-
tování ideální podmínky a  mohli 
se tak mezi sebou poměřit i  si užít 
spoustu legrace. „Byl to druhý ročník 
a rozhodně ne poslední. Jsem rád, že 
dnes vyšlo opravdu vše od počasí po 
organizační věci a velké poděkování 

patří všem, kteří se zapojili. Děti to 
hodně bavilo a na svůj den si mohly 
užít spoustu zábavy a  u  toho si za-
sportovat. Pozitivní ohlasy máme ze 
všech škol. Pevně věřím, že se v příš-
tím roce potkáme na stejném místě 
zase a třeba k nám ještě někdo přibu-
de,“ prozradil Martin Neoral, ředitel 
ZŠ a MŠ v Bohuslavicích. 
Díky prostornému i  skvěle udržo-
vanému sportovnímu areálu u školy 
mohlo v  pohodě sportovat zhruba 
tři sta dětí. Většina disciplín byla 
dokončena už před jedenáctou 
hodinou a  čekalo se pak pouze na 
fotbal. Vše bylo rozděleno také do 
věkových kategorií, kde se soutěži-
lo minimálně ve dvou různých pro 

žáky prvního stupně. Po ukončení 
všech soutěží přišlo na řadu slav-
nostní vyhlášení. Předávaly se me-
daile i  diplomy a  chybět nemohla 
ani sladká tečka. Samozřejmostí 
bylo i  otevřené místní občerstvení, 
kde na děti čekalo doplnění teku-
tin i něco na svačinu. Na své si při-
šli i  učitelé a  učitelky, připraveno 

bylo ovoce, zákusky i  káva. O  sa-
motné pořadí šlo až ve druhé řadě.
Den dětí tak žáci uvedených šesti 
škol prožili sportovně-oddycho-
vě. Po návratu domů je čekala ješ-
tě odměna od vlastní školy. Nej-
častěji se jednalo o nanuky, které 
v horkém dni přišly vhod. Přímo 
v  Bohuslavicích se pak žáci těšili 

nejvíce na oběd. „Nechali jsme je 
hlasovat, co by si přáli na oběd. Té-
měř jednohlasně rozhodli o tom, že 
budou burgery,“ doplnil se smíchem 
ředitel Martin Neoral, který byl 
s  průběhem akce velmi spokojen. 
„Věřím, že krásný areál bude příští 
rok místem setkání ještě většího po-
čtu mladých sportovců,“ přeje si. 

BOHUSLAVICE Stejně jako v minulém roce, tak i v tom le-
tošním byl Den dětí v Bohuslavicích ve znamení sportovních 
aktivit. Druhý ročník Bohuslavického pětiboje přilákal hned 
šest škol z nedalekého okolí a přibližně tři sta dětí zápolilo celé 
dopoledne proti svým vrstevníkům v různých disciplínách. Na 
travnatém hřišti se hrál fotbal, na hřištích s umělým povrchem 
zase basketbal a vybíjená. V areálu pak nechyběly ani atletic-
ké disciplíny jako sprint, skok daleký, hod medicinbalem. Na 
samotný závěr pak proběhlo vyhlášení výsledků a samozřej-
mostí byly nezbytné odměny. 

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Před vstupem do Pohádkového lesa 
všechny vítal strážce zdejšího pořád-
ku Boronoš. Následoval pak tucet 
pohádkových úkolů. Jako první na 
řadu přišla krkolomná procházka 
s Bílou paní, dále pak skládání puzzle 

s  Ferdou Mravencem a  beruškami, 
házení míčků do klobouku králíků 
Boba a Bobka, lovení předmětů z ta-
jemných krabic Harryho Pottera, 
stavění pyramidy s  Patem a  Matem, 
hledání pohádkových dvojic s  prin-
ceznou a  jejím drakem, poznávání 
květin s Makovou panenkou a motý-
lem Emanuelem, prolézání šmoulího 
tunelu, házení šišek do pekelného 
hrnce, třídění víček podle barev 
s Křemílkem a Vochomůrkou, háze-
ní kroužků na houby s  Rumcajsem 

a  celou jeho rodinou a  vše uzavřelo 
chytání ryb s vodníky. Za splnění ka-
ždého z úkolů poutníci získávali ban-
kovky s netradiční měnou. Tou byly 
borové šišky. Za ně si pak v cíli mohli 
koupit parádní suvenýry a  k  tomu 
ještě dostali pořádně sladkou od-
měnu. „Loni jsme les uspořádali 
po dvouleté covidové pauze. Stejně 
jako v předchozích letech jsme letos 
některá stanoviště zachovali a  jiná 
obměnili,“ prohlásil Bohumil „Pepek 
námořník“ Novák z SDH Dzbel, kte-

rý akci společně s obcí Dzbel pořádal. 
V nádherném slunečném, i když leh-
ce větrném počasí do lesa vyrazilo 
přesně 498 dětí. „Loni to bylo o ne-
celou stovku dětí více a  musím se 
přiznat, že s ohledem na ideální po-
časí jsme tentokrát čekali účast ještě 
o něco vyšší. Možná v tom sehrál roli 

fakt, že v  nedaleké Konici se právě 
dnes koná pouť, na kterou každoroč-
ně z okolí míří spousta dětí i rodičů,“ 
uvažoval Bohumil Novák. 
Po pohodové procházce lesem od-
cházeli všichni v povznesené nála-
dě. „Pro nás je to naprosto srdeční 
záležitost. Dceři je letos deset let, 
a pokud to jen trochu šlo, nevynecha-
li jsme zatím ani jeden ročník. Stihli 
jsme to i letos, přestože ještě dnes do-
poledne absolvovala sokolské závody 
ve víceboji,“ svěřila se Večerníku jedna 
z maminek, která do Dzbele dorazila 
z Prostějova. Rozhodně však nepřije-
la z největší dálky, pohádkový les ve 
Dzbeli pravidelně láká například lidi 
z Ostrav y a okolí.  
I  tentokrát akce nabídla skuteč-
ně bohatý doprovodný program, 
v němž nechyběly nafukovací hra-
dy, trampolíny a  spousta hasičské 
i  vojenské techniky. Děti si také 

mimo jiné mohly s myslivci zastřílet 
na terč. Se svojí parádní show pak 
vystoupil excelentní biker Jan Sladký. 
„Velký zájem vzbudil také parkurista, 
který nám tu pobíhal po střechách, 
a ještě u toho metal salta. A na závěr 
nemohla chybět ani oblíbená rece-
sistická spartakiáda,“ poznamenal 
Novák, který poděkoval všem zhruba 
120 dobrovolníkům, kteří se na pří-
pravě akce podíleli. 
Ti se už nyní mohou pomalu chystat 
na jubilejní 30. ročník, který se bude 
konat v příštím roce. „To víte, že se jej 
budeme snažit něčím ozvláštnit, jen 
zatím netuším jak,“ zareagoval na náš 
dotaz Bohumil Novák. 
Než tento oříšek definitivně roz-
lousknou, sejdou se hasiči ze 
Dzbele i  okolí při pořádání tra-
diční Dzbelácké osmy, která se na 
místním hřišti bude konat v sobo-
tu 9. září. 
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KRONIKA
Přišel o panel

Parkovat na otevřeném parkovišti 
nedaleko hotelu Plumlov v Mostko-
vicích, byť jen na dvě hodiny, se mi-
nulé pondělí 29. května vpodvečer 
nevyplatilo staršímu majiteli Volk-
swagen Golf. Když se k  vozidlu 
vrátil, zjistil, že má rozbité zadní 
okno a  uvnitř mu chybí středový 
multimediální panel. Neznámý 
darebák mu tak způsobil škodu dva-
cet tisíc rozbitím okna a dalších dva-
cet tisíc krádeží panelu. Přivolaní 
policisté případ zaevidovali a  šetří 
jej pro trestný čin krádež.

Mladá řidička
 se s tím nepárala

Pravděpodobně inspirována filmo-
vou sérií Rychle a zběsile projížděla 
předminulou sobotu 27. května 
Dobromilicemi čtyřiadvacetiletá 
řidička vozu Škoda Rapid. Radar 
policejní hlídky jí v uzavřené obci, 
kde je povolená maximálně 
padesátka, naměřil rychlost 97 
kilometrů v hodině. A to nebyla ani 
pod vlivem alkoholu, ani pod 
vlivem drog. Vzhledem k tomu, že 
však překročila povolenou rychlost 
v  obci o  víc jak čtyřicet kiláků, 
nemohl se její přestupek vyřešit na 
místě pokutou, bude muset žena ke 
správnímu orgánu. Tam jí hrozí po-
kuta v řádu desítek tisíc korun.

Musela pěšky
Divokou jízdou na sebe minulé 
pondělí 29. května odpoledne upo-
zornila v  Plumlově pětadvacetiletá 
koloběžkářka. Policejní hlídka po 
jejím zastavení a  příslušném testu 
zjistila, že je slečna řádně „naspído-
vaná“, přičemž ona sama přiznala, 
že před třemi dny užila pervitin. 
Lékařskému vyšetření v nemocnici 
se odmítla podrobit. Muži zákona jí 
sdělili, že jejím případem se bude 
zabývat patřičný správní orgán. 
Současně jí další jízdu na koloběžce 
zakázali a  od ulice Nad Pilou 
nacházející se v  Plumlově se gtak 
musela do svého cíle dodstat po 
svých. Nyní je podezřelá 
z přestupku proti ustanovení záko-
na o provozu na pozemních komu-
nikacích.

Oklamala úřad
Z  trestného činu podvod je 
podezřelá sedmačtyřicetiletá žena 
z Prostějovska. V období od ledna 
do srpna roku 2021 pobírala 
příspěvek na živobytí, který vyplácí 
úřad práce. V té době ale záměrně 
neoznámila, jak je zákonem stano-
veno, že její syn, který byl jednou 
z posuzovaných osob, aby příspěvek 
mohla pobírat, měl v uvedené době 
uzavřenou dohodu o  provedení 
práce a  měl z  ní příjem. Tím, že 
zamlčela podstatné skutečnosti pro 
vyplácení sociálních dávek, se do-
pustila výše uvedeného trestného 
činu a  neoprávněně se obohatila 
o částku necelých 64 300 Kč.

Oblíbená akce příští rok napíše 
již své třicáté pokračování.

DZBEL Toto už je pořádná mezigenerační štafeta! Najdou se tací, kteří na první ročníky 
Pohádkového lesa do Dzbele mířili ještě jako děti, zatímco nyní už pravidelně přicházejí se 
svými potomky coby rodiče. Akce, která se uplynulou sobotu 3. června konala v okolí tábořiš-
tě Borová, zapsala už svůj 29. ročník. Pro mnohé jde o tradici, bez níž si začátek léta nedokáží 
představit. Tentokrát na ni dorazilo celkem 498 dětských návštěvníků. 

s
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OLOMOUCKÝ KRAJ Další pre-
ventivní akce zaměřená na bezpeč-
nost v dopravě proběhla v minulých 
dnech na území celého Olomoucké-
ho kraje. Prostějovský region tak ne-
byl výjimkou.
Policisté se zaměřili především na kon-
trolu dodržování nejvyšší povolené 
rychlosti,“ sdělil Libor Hejtman, tisko-
vý mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. „Výsledky nejsou 
nijak radostné. Rychlost překročil kaž-
dý třetí kontrolovaný řidič,“ posmutněl.
Policisté zkontrolovali dvě stě padesát ři-
dičů a zjistili sto přestupků. Téměř všech-

ny vyřešili na místě. Na pokutách vybrali 
dvaasedmdesát tisíc korun. Nejvyšší 
povolenou rychlost překročilo osmdesát 
motoristů. Dva řidiče přistihli policisté 
při řízení pod vlivem alkoholu. Žádný 
naštěstí nebyl pod vlivem drog. Mezi další 
přestupky patřily nevyhovující technický 
stav vozidla, držení telefonu za jízdy či 
nepoužití bezpečnostního pásu. „Upozor-
ňujeme řidiče, že i v dalších dnech bude-
me v dopravních kontrolách pokračovat,“ 
vzkázal řidičům mluvčí Hejtman.   (ofr)

PROSTĚJOV Psalo se 13. dubna 
1944, když byla v  katastru obce 
Hostišová v  podhůří Hostýn-
ských hor vysazena s  vysílačkou 
Eva skupina Clay, která patřila 
během nacistické okupace k nejú-
spěšnějším paradesantním skupi-
nám na našem území. Tato skupi-
na vybudovala tajnou informační 
síť a podařilo se jí navázat radiový 
kontakt s  ústředím v  Londýně. 
Mezi odbojáři byl i  Jan Marek, 
rodák z  Vranovic, na něhož sou-
časní obyvatelé nezapomínají. 
Na počest této skupiny pořádá 

Obecní úřad Hostišová spolu s  ně-
kolika spolky pravidelný vzpomín-
kový pochod, letos se jednalo už 
o jeho dvacátý ročník. Zúčastnili se 
ho i členové spolku Skaláci z rodné 
obce Vranovice a  absolvovali spo-
lečně s  dalšími hosty symbolickou 
trasu šesti kilometrů. 
Vše bylo na počest rodáka z Vrano-
vic Jana Marka, který se do domá-
cího odboje a zpravodajské skupiny 
Clay Eva zapojil. Byl jmenován vo-
jenským velitelem okresu Holešov 
a  v  síti organizace. Účastnil se tak 
řady tajných schůzek, dodával zprá-

vy o  situaci ve městě a  o  výzbroji 
četníků. Pro organizaci získal také 
řadu spolupracovníků. Gestapo 
však na udání jeho osobu sledovalo 
a  při schůzce v  dopravní kanceláři 
na vlakovém nádraží v Bystřici pod 
Hostýnem jej při zatýkání gestapáci 
postřelili a následně ubili. 
V  příštím roce uplyne od této taj-
né operace už osmdesát let. Spo-
lek Skaláci plánuje vzpomínkovou 
akci zorganizovat i  na svém území 
a  vzdát tak hold svému hrdinnému 
rodákovi a nositeli Československé-
ho válečného kříže in memoriam. 
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  Foto: Josef Franc

Skaláci z Vranovic se zúèastnili slavnostního 
vzpomínkového pochodu
po stopách paradesantní skupiny

SMRŽICE O velkém úspěchu Pro-
stějova, který letos zapsal nejvyšší 
počet účastníků dubnové výzvy 
10 tisíc kroků v  rámci celé ČR, vás 
Večerník již informoval. Jenže tím 
úspěchy prostějovského regionu ne-
skončily. Letos vůbec poprvé se do 
stejné výzvy přihlásily také Smržice. 
Hned při své premiéře skončily ve 
své kategorii obcí do 2 500 obyvatel 
na skvělém třetím místě. 

Martin ZAORA L
Výzva 10 000 kroků motivuje lidi ke 
zdravému pohybu, který je základním 
předpokladem jejich fyzického i  psy-
chického zdraví. Letos se do něj přihlá-
sily také Smržice, kde zdejší neobyčej-
ně aktivní Klub českých turistů pořádá 
největší turistickou akci v regionu Smr-

žické vandr. „V průběhu března se při-
hlásilo sedmdesát zájemců. Některé 
z přihlášených však pravidelné vkládání 
aktivit do portálu výzvy přestalo bavit, 
tak nás nakonec zůstalo jedenašedesát 
aktivních, včetně starosty a  místosta-
rosty naší obce. Na to, že se Smržice 
této výzvy zúčastnily poprvé, z toho ale 
byl nakonec docela úspěch,“ konstato-
val předseda kulturně-sportovní komi-
se obce Smržice Vladimír Skácel. 
Výzva 10 000 kroků sice není žádný 
závod, nicméně kdo má v  sobě sou-
těživého ducha, tomu to prostě nedá 
a snaží se toho nachodit co nejvíc. Ta-
kovými jsou ve Smržicích především 
dva smržičtí senioři manželé Buriá-
novi. „Helena Buriánová nachodila 
v průběhu dubna 994 kilometrů, což 
je v průměru 33 km za den. Díky tomu 

skončila z  10 392 zúčastněných žen 
z celé republiky na 1. místě. Její man-
žel Pavel nachodil jen o pár kilometrů 
méně a ze 4 068 aktivních mužů získal 
10. pozici. Manželé Buriánovi se do 
výzvy nepřihlásili jen jako jednotliv-
ci, ale také jako partnerský tým. Těch 
bylo z celé republiky 174 a také mezi 
nimi Buriánovi zvítězili,“ informoval 
Vladimír Skácel.
K soutěživým typům patří také man-
želé Jana a Zdeněk Balcaříkovi, kteří se 
jako partnerský tým umístili na 6. mís-
tě v republice. „Ti ale pro změnu jako 
jediní ušli v závěru výzvy za jeden den 
100 kilometrů a  získali tak speciální 
odznak aktivity,“ dodal Skácel. 
Na vyhlášení výzvy ve Smržicích, 
které se konalo ve čtvrtek 25. květ-
na, se ale nehodnotily jen výsledky 

těch nejaktivnějších. Hodnotila 
se především snaha všech zúčast-
něných udělat něco pro své zdraví 
a  pro svoji obec. „Jako poděkování 
předal starosta obce Aleš Moskal ka-

ždému z  účastníků diplom s  počtem 
nachozených kilometrů. Deset nejak-
tivnějších dostalo potom na památku 
speciální kovovou plaketu,“ uzavřel 
Vladimír Skácel.

Nezletilec vletìl do invalidního vozíku

2+1 zdarma
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KOSTELEC NA HANÉ K  nehodě, 
která se odehrála na cyklostezce mezi 
Prostějovem a  Kostelcem na Hané 
vyjížděli v úterý 30. května odpoled-
ne dopravní policisté. Mladý cyklista 
jel ve směru na druhou jmenovanou 
obec a  předjížděl jiného cyklistu je-
doucího ve stejném směru.
Na bezpečnost jízdy po cyklostezce 
spoléhal jedenáctiletý cyklista. Když 
však u  Kostelce na Hané předjížděl ji-
ného cyklistu jedoucího pomalu, zjistil, 
že se hluboce mýlil. V protisměru proti 
němu ze zatáčky vyjela žena na invalid-
ním vozíku. „Při tomto manévru přejel 

do protisměru, kde v daný okamžik jela 
v opačném směru žena na elektrickém 
invalidním vozíku, do které narazil,“ po-
psala konkrétně střet Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajsého ředitelství poli-
cie Olomouckého kraje. 
Nešťastný školák nedokázal srážce 
s vozíkem zabránit. „Po nárazu byli oba 
zraněni, školáka ošetřili na místě zdra-
votníci a žena byla převezena do nemoc-
nice na další ošetření,“ shrnula následky 
Zajícová s  tím, že škoda byla vyčíslena 
na pět tisíc korun a dechovou zkouškou 
policisté zjistili, že oba účastníci nehody 
nepožili alkohol. „Invalidní vozík byl 

převezen do místa ženina bydliště,“ do-
dala policejní mluvčí.     (ofr, pk)



PROSTĚJOV Tomáš Somr je dnes 
jistě jednou z výrazných legend pro-
stějovské hudební a kulturní scény. 
Úplný začátek jeho aktivit v Prostě-
jově se datuje do roku 1980.Těžko 
bychom hledali nějaký hudební styl, 
kterým by si Tom coby muzikant, 
dirigent, textař a básník za svoji ka-
riéru neprošel. Od vojenské hudby 
přes folk, folklór, jazz, rock, pop, 
komorní a klasickou hudbu, od po-
pulárních zábav se skupinou Keks 
až po vystupování na Portách, fol-
kových festivalech a  koncertování 
v rámci tehdejšího Československa, 
pak i  většiny zemí celé Evropy, aby 
nakonec zakotvil v Dánsku, ve měs-
tě Odense, kde působí od roku 2006 
jako hudebník a učitel hudby. Byl to 
právě Tom Somr (na snímku), kdo 
v roce 2002 položil základní kámen 
ke vzniku mezinárodního hudeb-
ního festivalu Keltská noc, který 
je v  současnosti velmi uznávanou 
kulturní akcí našeho regionu s  me-
zinárodním přesahem a  který letos 
oslaví svůj jubilejní 20. ročník. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview
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Petr Petr KOZÁKKOZÁK
Covás vlastně v  roce 2002 při-

vedlo k myšlence založit na Prostě-
jovsku keltský festival?
 „Jako je ostatně většina věcí v  životě 
dílem náhody, myslím, že i vznik Kelt-
ské noci je toho příkladem. Budu teď 
tedy trochu nostalgicky vzpomínat. Při 
mém hudebním působení v  Dánsku 
jsem náhodou potkal irské hudebníky 
a  stal jsem se členem několika folk-
-rockových skupin, které se zaměřily 
na interpretaci irské hudby. Mohu 
jmenovat Tom Donovan Band a nebo 
Comely Grace. Jedním z  dalších čle-
nů kapely a  výrazný irský muzikant 
v  Dánsku byl i  Dave Hennessy, který 
měl přezdívku ‚Buzz‘ (bzučák), jenž 
byl nevyčerpatelnou studnicí nápadů. 
Ten mi na přelomu roku 2001 a 2002 
se smíchem řekl: ‚Zorganizuj nějaké 
vystoupení v  Česku, tam jsem ještě 
nikdy nehrál, bzum, bzum‘. Já jsem se 
nenechal dlouho přemlouvat a na jaře 
jsem domluvil s  přáteli v  Prostějově 
a  Olomouci dva koncerty, na kterých 
vystoupila moje tehdejší skupina 
COMELY GRACE a  zpěvačka Ulla 
Lindhardt (DK) společně se skupinou 
působící v  Hamburku GONE JO-
NES (IRL-AUS), se kterou jsem v  té 
době nahrával jejich CD. Na jednom 
z koncertů tehdy zahrál i, v té době vy-
cházející hvězda české ‚world music‘, 
moravský bard Tomáš Kočko se svým 
Orchestrem. Již v té době mi velmi po-
mohl kamarád Vláďa Vitásek, násled-
ně se přidal i David Dvorský a pomoc 
mi neodmítli ani další kamarádi jako 
např. Míra Kučera (zvukař skupiny 
Keks) a Honza Vařeka (zvukař skupiny 
Kontakt), kteří se podíleli na ozvučení 
koncertů. Jeden proběhl na Pevnůstce 
v  Olomouci a  druhý na pláži U  Vrbi-
ček na plumlovské přehradě. Tenkrát 
ještě na onom starém dřevěném pó-
diu, které tam snad stojí dodnes. Díky 
tomu na to dnes vzpomínáme jako na 
‚dřevní doby‘. Tato akce, kterou jsme 
již tehdy nazvali Keltská noc, měla 
velký úspěch a stala se tak zakládajícím 
ročníkem festivalu, jenž proběhl v dal-
ším roce již velmi regulérně na pro-
fesionálním pódiu a  s  renomovaným 
zvukařem Mírou Horkým. To byl zrod 
festivalu Keltská noc, který letos slaví 
svůj dvacátý ročník.“

 Tady se nabízí otázka, jak vlastně 
došlo k tomu, že jste se usadil v Dán-
sku?
 „Jako spousta jiných muzikantů bez 
práce, kteří se po zhroucení ‚železné 
opony‘ v  naší zemi vydali hledat své 
hudební štěstí a ekonomické prostřed-
ky za hranice Československa, a  to 
výhradně směrem na Západ, (smích)
tak i  já jsem se vydal vstříc novým 
možnostem a  hrál pod agenturou 
z  Innsbrucku na vystoupeních v  Ně-
mecku, Švýcarsku, Rakousku a hlavně 

taky na Mallorce. A  právě Mallorka 
bylo místo, kde se vždy scházely na 
svých angažmá kapely z různých kou-
tů Evropy a  kde se i  navazovala nová 
přátelství a  kontakty mezi hudebníky 
z  různých zemí. Právě na Mallorce si 
mě všimla jedna, v té době významná 
dánská skupina Trans Europa Express, 
která mi nabídla angažmá na postu sa-
xofonisty. V  té době to byla prestižní 
nabídka, která se nedala odmítnout. 
A tak jsem začal od léta 1993 dojíždět 
do Dánska, kde se mi jako hudebníko-
vi dařilo, prošel jsem mnoha zajímavý-
mi hudebními projekty a podílel se na 
práci v nahrávacích studiích s různými 
umělci. Když jsem pak v roce 2006 do-
stal nabídku vyučovat klarinet a saxo-
fon v Odense, rozhodl jsem se v Dán-
sku usadit natrvalo. No a  tato situace 
trvá v  podstatě dodnes. Zároveň ale 
vím, že přijde doba, kdy se rozhodnu 
vrátit natrvalo zpět na Moravu, kde 
mám své kořeny, svoji rodinu a mno-
ho přátel, s nimiž budu moc rád jed-
nou sdílet podzim svého života.“ 

 Vraťme se k  festivalu Keltská 
noc. Co bylo důvodem, že se mís-
tem konání stal právě Plumlov?
  „Od začátku jsem hledal vhodnou 
lokalitu, která bude jak technicky, 
tak i  charakterem prostředí odpo-
vídat keltskému stylu takové akce. 
Těžko si představit, že by keltský fes-
tival probíhal někde uprostřed města 
nebo na stadionu. (smích) Prostředí 
pláže U Vrbiček na břehu plumlovské 
přehrady s  mystickými vrbami vyrůs-
tajícími přímo z vody se nám, i přes ur-
čité problémy s elektřinou a mírně se 
svažujícím travnatým terénem, hodně 
líbilo. Pláž tehdy provozoval skvělý 
člověk František Cigr z  Mostkovic 
a domluva s ním byla férová a vztahy 
velmi přátelské. František bohužel 
v roce 2004 onemocněl a nemohl pláž 
dále provozovat. S  novými provozo-
vateli se stala dohoda velmi obtížnou, 
tak jsem se na podzim roku 2005 vydal 
hledat jiné vhodné místo. Když jsem 
sešel kolem plumlovského zámku dolů 
k Podhradskému rybníku, moje srdce 
již začalo bít o  něco silněji. Pak jsem 
vkročil bránou do kempu Žralok a dílo 
bylo dokonáno. Toto místo s  charak-
terem přírodního amfiteátru s  výhle-
dem na plumlovský zámek tyčící se 
nad vodní hladinou jsem si zamiloval 
na první pohled. Představil jsem pro-
vozovateli kempu svou vizi a  záměr, 
slovo dalo slovo a pozitivní reakce za-
zněly i od zastupitelů města Plumlova, 
takže se přípravy festivalu na novém 
místě rozjely na plné obrátky. Keltská 
noc je proto od roku 2006 již pevně 
spjata právě s Plumlovem. Dnes je mi 
jasné, že to tak osud chtěl, a Plumlov 
a jeho okolí, známé svou keltskou his-
torií (v těsném sousedství Plumlova bylo 
kdysi největší keltské opidum na Moravě 
– Staré Hradisko) a plumlovský kemp 
Žralok byl tou nejlepší volbou pro ko-
nání Keltské noci. Keltský duch této 
oblasti si nás k sobě sám přitáhl.“

 Festival Keltská noc prodělal za 
20 let svého života obrovský vývoj. 
Jak se vám podařilo posunout festi-
val z lokální úrovně až na akci s vel-
kým mezinárodním dosahem?
„Ano, je to pravda. Festival prodělal 
stejný vývoj, jako když se narodí člo-
věk a  od zrození prošel dlouhou ces-
tou plnou obrovské práce, učení se za 
pochodu, radosti z  úspěchů, ale také 
plnou velkých zklamání a proher, aby 
nakonec přišel až k  dospělosti. Spo-
lečně s  festivalem jsme si samozřej-
mě prošli tímto vývojem hlavně my 
organizátoři Keltské noci. Festival je 
nejen o  nadšení, ale o  ekonomickém 
zabezpečení, o  rovnováze mezi tím, 
co si přejeme, a  tím, co jsme schop-
ni ufinancovat, což se v  minulosti ne 
vždy podařilo. Ale i přes finanční těž-
kosti jsem se vždycky snažil o udržení 
kvality festivalu, co se týká umělecké 
úrovně účinkujících, a  samozřejmě 
o  důsledné dodržení čistoty stylové-
ho zaměření Keltské noci na hudbu 
s  keltskými kořeny, irský tanec a  pre-
zentaci keltských tradic zábavnou 
formou pro její návštěvníky, což jistě 
v celkovém měřítku přináší své ovoce. 
Keltská noc, to je veliká rodina založe-

ná na osobních vztazích, rodina, která 
spojuje umělce s  publikem a  vzniká 
ojedinělá symbióza. Se všemi, kteří na 
Keltské noci kdy vystupovali, máme 
osobní a  přátelské vztahy. Za dobu 
existence Keltské noci již festivalem 
prošli umělci a soubory z desítek zemí 
celého světa a náš region je i díky Kelt-
ské noci dnes známý nejen v  mnoha 
zemích Evropy, ale i v Americe anebo 
na Novém Zélandě.“

 Na přípravě takového festivalu 
se jistě nepodílíte sám, můžete nám 
něco říct o  vašich spolupracovní-
cích? 
„Ano, je to samozřejmě tak… Po ně-

kolika prvních ročnících, které pro-
bíhaly více méně v  mém zastoupení, 
jsme se stali oficiálně občanským 
sdružením a  po změnách v  zákoně 
jsme se následně někdy kolem roku 
2015 přetransformovali na zapsaný 
spolek Keltská noc z.s. Již od úplného 
začátku stál coby muž v pozadí a vel-
mi pomáhal festivalu můj dlouholetý 
kamarád Vláďa Vitásek, který se pak 
přidal naplno k  organizačnímu týmu 
od roku 2010. Stalo se tak po odcho-
du Ládi Burgra, který spoluorganizo-
val Keltskou noc od jejího druhého 
ročníku v  roce 2003. Jak jemu, tak 
i  Janě Straškrabové z  jeho firmy patří 
velký dík za rozvoj festivalu hlavně 
po praktické organizační stránce. Bo-
hužel se L. Burgr rozhodl v roce 2009 
po několika finančně prodělečných 
ročnících Keltskou noc opustit, ale 
externě s  námi spolupracuje i  nadále. 
Vláďa Vitásek ho v jeho funkci nahra-
dil a  s  pečlivostí jemu vlastní se bez-
chybně stará o  ekonomickou stránku 
festivalu. Dalším členem týmu je 
David Dvorský, který mi pomáhal již 
s prvním ročníkem a od roku 2003 je 
nezastupitelným členem organizační-
ho týmu coby grafik, vizualista, vizio-
nář a webmaster. Určitě chci také zmí-
nit Bohdanku ‚Bobbie‘ Šafranovou, 
která se k  nám přidala od roku 2012 
a  svým mladým elánem a  moderním 
myšlením velmi pomohla festivalu 
v  jeho růstu. Bohužel se v  roce 2019 
rozhodla pro jinou cestu a  z  Keltské 
noci odešla, ale její práce pro festival 
zanechala v  jeho historii nesmazatel-
nou stopu, za což jí patří veliký dík. 
Stejně tak jako i celé rodině Šafranově 
z  Plumlova za dlouholetou podporu 
a  přátelství. V  současnosti jsme coby 
hlavní organizátoři festivalu a zároveň 
členové spolku Keltská noc z.s. jen my 
tři kamarádi: Tom Somr, Vladimír Vi-
tásek a David Dvorský. Nově se k nám 
přidala loni jako externí spolupracov-
nice Petra Šmerdová, která má kromě 
společných přípravných úkolů také 
na starost činnost brigádníků přímo 
v  průběhu festivalu.  Velký dík patří 
samozřejmě všem dřívějším i  součas-
ným partnerům Keltské noci a dalším 
externím spolupracovníkům ve všech 
oblastech, jejichž pomoci si nesmírně 
vážíme.“

 Největší změnou Keltské noci je 
pravděpodobně skutečnost, že se 
od letoška stává plnohodnotným 
třídenním festivalem. Co bylo dů-
vodem tohoto rozhodnutí?
 „Mnozí vědí, že myšlenkou třídenní-
ho festivalu jsme se zaobírali již mno-
ho let, hlavně z důvodu velkého zájmu 
o  Keltskou noc jak od návštěvníků, 
tak i  ze strany kapel a  účinkujících, 
kdy jsem musel každý rok hodně na-
bídek od výborných kapel odmítat. 
Dříve však nebylo možno jít na tři 
dny hlavně z  organizačních a  ekono-

mických důvodů. Potom nás tvrdě za-
sáhla pandemie covidu a s ní spojené 
restrikce, které způsobily, že ročníky 
2020 a 2021 se z těchto důvodů vůbec 
nemohly konat. Takže loňský ročník 
2022 byl pro nás tak trochu novým 
začátkem, ale i přes některé těžkosti se 
nám podařilo ročník 2022 zvládnout. 
A nakonec to byl jeden z nejúspěšněj-
ších ročníků. Loni jsme si vyzkoušeli 
úvodní čtvrteční festivalový den v  ta-
kovém lehčím zkušebním provedení 
a kladná odezva od publika nám dodala 
odvahu a chuť k tomu velkému kroku, 
k rozšíření z dvoudenního na třídenní 
festival. S  tím je samozřejmě spoje-

no velké 
množství práce 
navíc a  větší finanční 
zatížení rozšířeným progra-
mem a  větší počet placených spolu-
pracovníků a  brigádníků. Jsem ale 
optimista, program je připravený na 
všechny tři dny opravdu exkluzivní. 
Věřím proto, že nás naše, dnes už stálé, 
publikum podpoří a  Keltská noc tak 
bude moci vykročit do další nové eta-
py svého života.“  

 Jak už jsme zmínili, Keltská noc 
slaví letos svůj jubilejní 20. ročník. 
Jak to ovlivnilo stavbu programu 
a kdo bude největší hvězda Keltské 
noci? 
„Něco jsem už na toto téma již zmínil 
v  předchozí odpovědi. Program 20. 
ročníku Keltské noci bude skutečně 
exkluzivní, zahrnuje opět jednak to 
nejlepší, co nám v  této oblasti nabízí 
naše česká a  moravská scéna, samo-
zřejmě také špičkové interprety kelt-
ské hudby ze zahraničí. Myslím si, že 
největší hvězdou a  zároveň novinkou 
festivalu bude světově proslulá kapela 
SKILTRON (ARG, FRA, ITA, FIN) 
původně argentinská folk-metalová 
skupina žijící dnes ve Finsku. Na Kelt-
ské noci zahraje v  pátek večer. Další 
hvězdou a  novinkou budou britští 
RED RUM (GB) – pirátská kapela, 
která do Plumlova připluje z  hrabství 
Nottinghamshire, aby pořádně roz-
pumpovala čtvrteční večerní program 
KN. Ve čtvrtek také vystoupí skvělá 
rakouská skupina CELTICA PIPES 
ROCK (AUT-UK), kterou již návštěv-
níci festivalu dobře znají. Nebudou 
chybět ani hvězdné stálice KN jako: 
SLIOTAR (IRL), CISAL PIPERS 
(ITA), TOMÁŠ KOČKO a  Orchestr 
a  mnoho dalších skvělých interpretů 
keltské hudební scény. Mezi dalšími 
letošními novinkami jsou také skupiny 
BARBAR PUNK, EMERALD SHI-
NE a CHEEKY SHEEP. Publikum se 
může těšit na tři dny nabité skvělým 
programem, ve kterém nebudou chy-
bět ani tradiční irské tance, keltský tá-
bor, workshopy a přednášky.“

 Mohl byste krátce zhodnotit mi-
nulost, přítomnost a  budoucnost 
Keltské noci? 
„Minulost je úspěšně za námi, na té 
už nic nezměníme. Přítomnost je 
teď – pojďme si ji všichni užít naplno. 
Pojďme se veselit bez řečí o  politice 
a nepříjemnostech, pojďme si odpoči-
nout, zapomenout chvíli na problémy 
a  oddat se síle okamžiku a  přátelské 
atmosféře Keltské noci. No a budouc-
nost, ta bude taková, jakou si ji sami 
uděláme. Já přeji Keltské noci, aby 
i  nadále uměla překonávat překážky, 
udržela si svoji kvalitu a úroveň, rozví-
jela se ve všech směrech a hlavně aby 
dál přinášela lidem radost a ty nejlep-
ší kulturní zážitky. Organizační tým 

KN pro to udělá vše, co bude v  jeho 
silách. Přejeme si, aby Keltská noc na 
Plumlově byla příjemnou alternativou 
pro lidi, kteří netouží jen po komerci 
a  celebritách přehnaně propagova-
ných v médiích, pro lidi, kteří mají rádi 
hudbu vycházející z keltských kořenů 
a mírně spirituální prostředí, které po-
vznáší a nabízí tolerantní a přátelskou 
atmosféru všem bez rozdílu věku a vy-
znání. Jsem rád, že na Keltskou noc 
jezdí hlavně publikum, které právě 
tyto hodnoty vyznává.  

 Tome, na závěr rozhovoru něja-
ké osobní přání do budoucna a po-
zvání na letošní Keltskou noc? 

„Já zůstanu na závěr rozhovoru jen 
u toho pozvání na jubilejní 20. ročník 
Keltské noci, který proběhne v kem-
pu Žralok. Přátelé Kelti, Vikingové, 
Slovani, Germáni, Frankové a  jiné 
národnosti vyznání všelikého, ale 
i  ateisté a  všichni dobří lidé bez vy-
znání…, vy všichni si s  námi přijďte 
prožít krásný keltský víkend. V  tří-
denním programu vystoupí na sto 
padesát umělců z  dvanácti zemí svě-
ta, samozřejmostí bude i  dobré jídlo 
a pití všechno druhu. Kromě pokrmů 
masitých budou v nabídce i vegetari-
ánské a  veganské pokrmy, trdelníky 
a palačinky, nebude chybět ani pravá 
keltská medovina, o kterou se posta-
rá náš keltský šenk Robert, a  účast 
různých stánkařů bude taková, jakou 
jsme na Keltské noci ještě nezažili, 
letos přijedou dokonce stánkaři i pří-
mo z  Irska. Přijeďte v  hojném počtu 
pokud možno už ve čtvrtek a přivez-
te si hlavně dobrou náladu, otevřené 
srdce i mysl. Těší se na vás Tom ‚Starý 
Viking‘ a  celý organizační tým Kelt-
ské noci 2023 i všichni účinkující.“ 
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vizitka
TOM SOMRTOM SOMR

  
✓ datum narození na žádost respondenta nezveřejňujeme
✓ dětství prožil ve slováckém městě Kyjov,

kde od 6 let navštěvoval LŠU – obor housle 
✓  od 12 let se učil hrát na klarinet a byl členem

Mládežnického dechového orchestru Josefa Frýborta 
✓  od 14 let LŠU v Uherském Hradišti – obor klarinet

a vítěz celostátního kola soutěže LŠU z celého Československa  
✓ v letech 1976–1980 studium na Vojenské konzervatoři

v Roudnici nad Labem – obor klarinet, housle a skladba
✓ v letech 1980–1988 člen Posádkové hudby Prostějov
✓ v tom samém období byl člen prostějovských kapel GALAXIE, ROXY, KEKS, 

dále folkových kapel SO-DO, KO-PR, od roku 1981 člen muziky folklorního
souboru Mánes a také symfonického tělesa Collegium Musicum

✓  pro které také skládal své vlastní skladby, hostování s prostějovským Bigbandem,
skupinou M. Zikmunda, byl zakladatel výchovných koncertů pro mateřské školy, 
kterých se uskutečnilo na 200, skládal a hrál vlastní písničky s Romanem
Pytlíkem Doleželem na Portách a folkových festivalech 

✓ Tom Somr je také autorem známých textů a písní jako např.
To se nevrátí, On on champion, Jablůňka… 

✓ v roce 1988 učitel hudby v LŠU Plumlov a následně člen skupiny Pavla
Vítka na postu saxofon a studium na jazzové konzervatoři Jaroslava Ježka 

✓ od roku 1991 angažmá u zahraničních kapel Rübezahl Band, Trans Europa 
Express, Tom Donovan Band,   Comely Grace, Thomas & Wendy, Hits’n green, 
Stig Rossen, La banda Latina, Sabor Latino 

✓  od roku 2006 působí jako učitel hudby v Dánsku (Odense)
– obor saxofon, klarinet, Panova flétna, orchestrální hra

✓  v roce 2002 založil Mezinárodní hudební festival Keltská noc a je 
dodnes jeho programovým ředitelem

zajímavost: v současnosti je „single“, svým založením 100% heterosexuál
a miluje ženy, víno a zpěv (hlavně slivovici a medovinu)

Tom Som „STARÝ VIKING“ po roce opět promluvil o festivalu Keltská noc 

k



15WWW.VECERNIKPV.CZ

23
05

32
91

08
04



 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Letní prázdniny už pomalu klepou na dveře, takže v těchto okamžicích začíná na 
plné obrátky pracovat nervová soustava především u rodičů školou povinných dětí. 
Nervozita se projeví také na atmosféře ve všech prostějovských domácnostech. 

Nálada u rodinného krbu se po nedáv-
né partnerské krizi pomalu vrátí do 
normálu, vyhráno ale zdaleka nemáte. 
Budete muset vynaložit ještě spoustu 
sil, abyste si opět získali pošramoce-
nou důvěru svého blízkého.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Je čas zajít k odbornému lékaři, s vaším 
sluchem je to čím dál tím horší. Ne-
musíte se ničeho obávat, postačí vám 
pouhý výplach uší. Pokud máte i  jiné 
zdravotní trápení, vezměte to tento 
týden jedním vrzem, neodkládejte to.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Bude vám zadán úkol, se kterým si 
prostě a  jednoduše nebudete vědět 
rady. Žádat někoho o pomoc není moc 
vhodné, protože byste si tím pošramo-
tili svoji reputaci. Poperte se s tím sami, 
úkolu věnujte maximum času.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Už delší dobu jste zamilovaní, ale 
stále se zdráháte pozvat dotyčnou 
osobu na rande. Osmělit se můžete už 
o tomto víkendu, váš vysněný protěj-
šek bude hledat někoho na společný 
výlet. Určitě nesmíte zaváhat!

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Neseďte doma jako pecky, zúčastněte 
se společně s kolegy akce, která je na-
plánována dopředu. Nutně potřebuje-
te povyražení, doma byste se ukousali 
nudou. Zkuste být trošku společenštěj-
ší, přijdete na jiné myšlenky.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Myšlenkami jste už na dovolené, což 
je podstatná chyba. V zaměstnání vás 
totiž čeká spousta restů, kvůli kterým 
je vaše postavení v  ohrožení. Prostě 
a jednoduše, nemyslete na válení se na 
pláži u moře a zaberte!   

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Pozor na setkání s  dopravní policejní 
hlídkou, při vašem vztahu k  dodržo-
vání předpisů by nemuselo dopadnout 
dobře. Ostatně v  tomto období byste 
měli nechat auto doma, už kvůli zdraví 
choďte raději pěšky.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Při plnění svých pracovních úkolů 
zbytečně váháte. Vaše nerozhodnost 
vás bude stát nejenom peníze, ale také 
spoustu času. Proto se nedivte, že rodina 
se na vás bude dívat skrz prsty, pokud se 
domů budete vracet v noci.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Milostnou SMS zprávu pošlete omy-
lem člověku, se kterým záhy nastanou 
problémy... Váš omyl vám přijde hodně 
draho, o  zamilovaném vztahu se tak 
dozví váš životní partner. Nevěru raději 
zatloukejte, dokud to vůbec půjde.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Rádi byste pomohli svým příbuzným, 
kteří se dostali do finančních problé-
mů. Sami nemáte v tomto ohledu na 
růžích ustláno, ovšem disponujete se-
znamem hodně vlivných lidí. Na ně se 
bude muset vaše rodina obrátit.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Vaše tělo už pomalu ale jistě říká 
dost, v poslední době jste ho přetížili 
sportem. Nemá se nic přehánět, takže 
pokud si chcete uchovat dobré zdraví, 
omezte nyní pohyb na minimum. Ne-
bojte se, z tempa nevyjdete. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Máte co žehlit, takže rychle přemýšlej-
te, čím byste si udobřili svého partnera. 
Žena by přivítala kytici rudých růží, 
muži by zase nepohrdli vstupenkou na 
atraktivní sportovní utkání. Těmito po-
zornostmi si zasloužíte pochvalu. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Kuřecí maso patří v kuchyni po celém světě k nejhojněji využívanému 
druhu masa. Má dokonce prvenství napříč všemi druhy. Láká svojí 
světlou barvou, je lehké a velmi dietní, protože neobsahuje téměř žádný 
tuk. Dá se připravovat mnoha způsoby, ať už vařit, grilovat, péct či 
smažit. Navíc se může servírovat teplé či studené. Vyrazili jsme proto 
do půltuctu prodejen, kde jsme zjistili, že Vodňanské kuře bez drobů 
seženete pouze v  Tescu, kde můžete do košíku mimo jiné přidat také 
kuřecí křídla, které jsou přitom za totožnou cenu jsou také v Albertu, 
Bille a Kauflandu. Stehenní řízek bez kůže nejlevněji pořídíte v Kauflandu. 
Pro kuřecí stehna se vyplatí navštívit Lidl, kuřecí játra zase nejvýhodněji 
zakoupíte v  Albertu. A  pokud máte rádi polévky, tak se budou hodit 
kuřecí hřbety, které za nejnižší cenovku nabízí Billa.

Tak ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 31. května 2023.

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
Dlouhé večery kolem letního slunovratu vybízí k pozorování hvězdné oblohy. V červnu hvězdárna nabízí večerní pozoro-
vání pro veřejnost každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Podmínkou je bezmračná obloha.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.   

 Týden astronomických pohádek
Od pondělí 5. do pátku 9. června se uskuteční pravidelný týden astronomických pohádek. Děti se mohou těšit pokaždé od 
15:00 hodin na jednu pohádku s astronomickou tematikou a za jasného počasí si také prohlédnou v dalekohledu Slunce.   

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

- - - - 119,90 -

209,90 - - 102,90 229,90 146,93

109,90 119,90 109,90 109,90 109,90 -

119,90 79,90 139,90 119,90 209,90 -

49,90 - - 99,90 50,85 -

- - 64,90 - 66,90 -
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Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

blok 21
– úterý 6. června
sídl. E. Beneše - vnitroblok, sídl. E. Beneše - vnitroblok - parkoviš-
tě 1 za elektrem, Sladkovského - E. Valenty - chodník, parkoviště 
(nové) vjezd do Olomoucké ul., Olomoucká (komunikace SSOK 
Barákova II - Vrlova), Za místním nádražím (Havlíčkova – spor-
tovní hala), Za místním nádražím (Olomoucká - Havlíčkova),
Barákova II (Olomoucká - Kotkova), Kotkova, Tovačovského, V. 
Outraty (Olomoucká-Kotkova), Sladkovského parkoviště u vý-
kupny ovoce, u pošty a budovy nádraží

blok 22
– čtvrtek 8. června
nám. Odboje, Hybešova, J. Kuchaře, Neu-
mannovo nám., Vrlova, Kotěrova, Kotěrova 
– parkoviště, Vencovského, Barákova II (Kot-
kova – nám. Odboje), V. Outraty (Kotkova
- Arbesovo nám.), Arbesovo nám., Zborov, 
Olomoucká komunikace SSOK pravá strana 
(Vrlova – Říční), za ul. Hybešova – psí loučka 
(park) po Olomouckou ul.

Obec: Prostějov
Dne: 12. 6. 2023 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Polská, Ruská, Dělnická, nám. 
Práce, E. Králíka, A. Slavíčka vč. 
kotelny a  obchodního centra, V. 
Špály 1 a areál kotelny, Svolinského 
č. 7 a  7a (obchod, restaurace), 
jednostranně ul. Melantrichova ul. 
od č. 39 po č. 71, jednostranně ul. 
Plumlovská od č. 60 po č. 96 a celé 
obchodní centrum Penny. 
Obec: Prostějov
Dne: 12. 6. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Květná 
č. 3-21.
Obec: Prostějov
Dne: 12. 6. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
ul. Ovocná, Vřesová, Slunečná, 
Průchodní, Třešňová od ul. 
Slunečná po Čechovická, 
K  Rybníku mimo č. 24, 26, 
28, Luční od č. 1 a  18d po ul. 
Čechovická, Na Blatech - od 
ul. Čechovická  po č. 20, 3 a  9, 
Čechovická od č. 1 a 2 po 63 a 40. 
Obec: Prostějov
Dne: 13. 6. 2023 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská TS: Pv Benzina (č. 
300643) Areál Čepro, a.s., Pv 
vojsko (č. 300669), Pv Agrostav 
(č. 300623) Areál Za brněnskou 
ulicí č.p.4292. TS VS (č.300125), 
Letecká č. p. 12, Společenství 
vlastníků jednotek Letecká 
3134/10.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 6. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Husovo 
nám. č. 44 - 60, jednostranně ul. 
Mojmírova č. 1 - 11.
Obec: Prostějov
Dne: 14. 6. 2023 od 7:15 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice 
UNIVERSAL (č. 300633) - 
nákupní centrum vedle OD Tesco.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 14. 6. 2023 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: levá strana 
ul. Světničky od č. 122 po ul. 
Příční, dále oboustranně ul. Příční 
po č. 135 a 266, ul. Cukrovarská od 
ul. Světničky po č. 25.
Obec: Prostějov
Dne: 19. 6. 2023 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: odb. místo 
GasNet, s.r.o., Kralická ul.

Obec: Prostějov - Krasice
Dne: 14. 6. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. 
Na Brachlavě, garáže a  č. 508 za 
rybníkem Krasice. 
Obec: Prostějov
Dne: 14. 6. 2023 od 11:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Plumlovská - pravá strana od ul. J. 
Lady po ul. Zlechovská vč. barvy-
laky, stavebnin, levá strana s č. 151 
a parc. č. 85/12, 85/18-85/20, celé 
ulice  Zlechovská, Na Vyhlídce, 
Na Okraji, Kosířská, Hloučelní, 
Svolinského č. 3 a 5, J. Lady č. 1-5 
+ rest. ŠNYT-PV s.r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 15. 6. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Wolkerova 
č. 8-16.
Obec: Přemyslovice
Dne: 16. 6. 2023 od 9:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
napájená z TS9. Kiosek U ZD: č. p. 
91, ev. 95, č. p. 150. Oboustranně 
podél hlavní silnice od č. 160 a 131 
po konec obce směr Hluchov. Ulice 
od č. 141 po č. 434 směr Větřák 
(vč. parc. 1739 a č. p. 487). Střední 
část obce napájená z TS1. ZOOL: 
oboustranně podél silnice od 
Pěnčína od č. p. 274 a 87 po hlavní 
křižovatku a dále jednostranně od 
č. 202 po konec obce směr Růžov 
s čísly 199, 418, 419. Dále ulice s č. 
p. 123-130 a č. p. 96, 205, 191, 187, 
480. Oboustranně ulice č. 233 
a 204 po konec obce směr Konice 
včetně lokality novostaveb č. 500-
506 a  ulice k  zámku. Ulice pod 
hasičskou zbrojnicí po konec obce 
sm. Růžov s č. 419, 418, 484, 68.
Obec: Klenovice na Hané
Dne: 19. 6. 2023 od 8:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část napájená z  TS 2. Za humny: 
oboustranně od č. 215 a 128 po č. 
288 a 336. Dále ul. od č. 80 a 70 po 
č. 224, ulice od č. 244 a 107 po č. 
320. Oboustranně ulice od č. 291 
a  82 po č. 89 a  88. Jednostranně 
ulice od č. p. 91 po č. 99. Dále č. p. 
100, 116, 117, 118.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 20. 6. 2023 od 8:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ulice Císařská od č. 
38 po konec obce směr PV (vč. 
434, 296, 314, 423). Č. p. 48,49,50, 
288, 46 na ulici Koberská.

Obec: Kralice na Hané
Dne: 19. 6. 2023 od 12:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
Kralice na Hané: celá lokalita Na 
Výsluní. Odběratelská trafostanice 
Kralice statek (č. 300707).
Obec: Prostějov
Dne: 20. 6. 2023 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
areál. hl. hřbitova vč. obřadní síně, 
mýtná brána, Tomico Group s.r.o., 
Brněnská ul.
Obec: Prostějov
Dne: 21. 6. 2023 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
Kostelecká ul. - pravá strana 
od č. 50 po č. 54, levá strana 
s  č. 47 a  fa. Brasi s.r.o., 49, areál 
Tenisového klubu, Hotel Tennis 
club 49a, ul. za Velodromem č. 
2, 4, 6a, 6b, hotel Tenis klub vč. 
kryté haly, TK PLUS s.r.o., celá 
ulice Valašská.
Obec: Prostějov
Dne: 21. 6. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběrná místa Horácko s.r.o., 
PE MEDIKA s.r.o. za areálem 
nemocnice Prostějov.
Obec: Prostějovičky
Dne: 21. 6. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Prostějovičky: č. p. 113, 45, 598/1, 
K/120/2.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 21. 6. 2023 od 9:00 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Vilapark. Dále parc. č. 735/2 na 
ulici Císařská.
Obec: Žárovice
Dne: 22. 6. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Žárovice - od č. 38 u  trafostanice 
po konec obce sm. Drahany vč. 
návsi kolem hospody KD, boční 
ul. s  nov. RD, pravá strana sm. 
Soběsuky vč. lesní správy, dále část 
od zvonice pravá strana po č. 40 
a od trafostanice sm. Hamry po č. 
74 (hájovna).
Obec: Vřesovice
Dne: 22. 6. 2023 od 8:00 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Vřesovice. Odběratelská TS 
Vřesovice ZD (č. 300740), FVE 
Vřesovice Power (č. 701558), FVE 
Vřesovice 8. FVE45 (č. 701559), 
FVE Vřesovice 3. Globalsun (č. 
701740), FVE Vřesovice 1. FVE45 
(č. 701560). E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie
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Jen láska zůstane,Jen láska zůstane,
 ta smrti nezná.  ta smrti nezná. 

Dne 9. června 2023Dne 9. června 2023
 vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí  vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

pana Karla PÍCHALA. pana Karla PÍCHALA. 
Vzpomíná dcera MarkétaVzpomíná dcera Markéta

 s přítelem. s přítelem.

5 roků uteklo jak voda, zdá se to být 5 roků uteklo jak voda, zdá se to být 
jako dnes, v uších zní ta bolestivá slova, jako dnes, v uších zní ta bolestivá slova, 

že jsi odešel a nevrátíš se zpět.že jsi odešel a nevrátíš se zpět.
Ta rána v srdci stále bolíTa rána v srdci stále bolí
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dne 2. června 2023Dne 2. června 2023
uplynul 5. smutný rok, co nás navždy uplynul 5. smutný rok, co nás navždy 

opustil náš drahý a milovaný opustil náš drahý a milovaný 
pan Ivan PÁLENÍKpan Ivan PÁLENÍK

 z Prostějova. z Prostějova.
S láskou vzpomíná a za tichouS láskou vzpomíná a za tichou

 vzpomínku děkuje vzpomínku děkuje
 rodina. rodina.

Děkujeme, maminko milá, že jsi tu Děkujeme, maminko milá, že jsi tu 
s námi byla. Tvůj odchod stále bolí, na s námi byla. Tvůj odchod stále bolí, na 

Tebe zapomenout ne-dovolí.Tebe zapomenout ne-dovolí.

Dnes, tj. 5. červnaDnes, tj. 5. června 2023,2023,
 uplyne 15 smutných roků, kdy na- uplyne 15 smutných roků, kdy na-
vždy odešla naše maminka, babička vždy odešla naše maminka, babička 

a prababička a prababička 
paní Marie KAŠPÁRKOVÁ paní Marie KAŠPÁRKOVÁ 

z Domamyslic. z Domamyslic. 
SStále vzpomínají syn Oldřich, tále vzpomínají syn Oldřich, 

dcery Marta a Hanadcery Marta a Hana
 s rodinami.  s rodinami. 

Dne 6. června 2023Dne 6. června 2023
 tomu bude 7 let, kdy nás opustil tomu bude 7 let, kdy nás opustil

 pan Josef JAHL. pan Josef JAHL.
Vzpomíná manželka a synovéVzpomíná manželka a synové

 s rodinami. s rodinami.Dne 8. června 2023Dne 8. června 2023
 vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí  vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí 

paní Drahomíry ŠOCOVÉpaní Drahomíry ŠOCOVÉ
z Kelčic. z Kelčic. 

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
 manžel Josef, dcera Radmila manžel Josef, dcera Radmila

 a syn Rostislav a syn Rostislav
 s rodinami.  s rodinami. 

Kdo v srdcích žije,Kdo v srdcích žije,
 neumírá. neumírá.

Dne 3. června 2023Dne 3. června 2023
 uplynulo 15 roků od úmrtí uplynulo 15 roků od úmrtí
 paní Boženy BLAHOVÉ paní Boženy BLAHOVÉ

 z Kralic na Hané. z Kralic na Hané.
S láskou vzpomíná dceraS láskou vzpomíná dcera

 s rodinou. s rodinou.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Josef Hambálek 1978  Mostkovice
Alexander Rulla 1935  Ohrozim
Jitka Sekaninová 1929  Lipová
Zdeňka Krátká 1925  Prostějov
Ing. Růžena Hanzalíková 1943  Ohrozim
Jaroslav Leksa 1954  Kralice na Hané
Alois Pouč 1948  Vyškov
Petr Vítek 1952  Prostějov
Miloslav Dopita 1941  Kostelec na Hané
Marie Marcaníková 1930  Prostějov
Josef Spisar 1938  Ondratice

Jiří Hájek 1958  Prostějov
Iveta Kleckerová 1966  Prostějov

Jaroslav Jakeš 1937  Prostějov
Anna Rosenbergová 1945  Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov
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Pohřební služba Pavel Makový

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ
 INZERCE

v PÁTEK 9. června,
v 10.00 hodin

pondělí 5. června 2023
Ing. Ladislav Kaláb 1949 Kostelec na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Alžběta Fitzová 1939 Vrbátky 13.15 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
úterý 6. června 2023
Štefan Jurkovič 1944 Lešany 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
středa 7. června 2023
Jan Hloch 1935 Prostějov 10.15 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
Miloslav Vítek 1949 Ptení 14.00 kostel Ptení
pátek 9. června 2023
Vladimír Tesař 1939 Lutín 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Vladislav Kučera 1949 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Petr Hrubý 1949 Rozstání 15.00 hod. kostel Rozstání
sobota 10. června 2023
Blažena Šupová 1933 Dětkovice 10.00 kaple Dětkovice

pondělí 5. června 2023
Alena Benešová 1943 Prostějov 11.30 Smuteční síň Mlýnská ul., Prostějov 

(úzký rodinný kruh)
úterý 6. června 2023
Miluše Kubíčková 1937 Prostějov 11.30 Smuteční síň Mlýnská ul., Prostějov 

(úzký rodinný kruh)
středa 7. června 2023
Jan Němeček 1956 Prostějov 9.30 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

pondělí 5. června 2023
Josef Novák 1942 Prostějov 12.30 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
středa 7. června 2023
Marta Válková 1933 Prostějov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a  celé pozůstalosti a  obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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Realizace, údržba zahrad a  zeleně. 
Odstranění náletových dřevin. Sečení 
a mulčování. Tel.: 720 420 618.

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Chtěl bych hrát na harmoniku.
Kdo bude mít zájem, volejte: 722 740 832

SLUŽBY

SEZNÁ MENÍ

Seniorka SŠ by ráda poznala vitálního 
přítele do 72 let s autem.
Zájmy: příroda, cestování, chataření.
Tel.: 605 834 701

Hledám ženu ve věku cca 45 let,
s vlastním bytem a 3-5 letou holčičkou. 
Samota tíží.
Ozvěte se prosím. Tel.: 722 740 832

RE ALIT Y

Pronajmu pěkný byt 1+1m 33 m2,
s balkonem, u nemocnice.
 Tel.: 704 021 940

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 6. června 2023
 vzpomeneme 8. smutné výročí,

 kdy nás opustil  kdy nás opustil 
pan Jan PULKRÁBEKpan Jan PULKRÁBEK

 ze Smržic.  ze Smržic. 
Vy, kteří jste jej měli rádi, vzpomeňte Vy, kteří jste jej měli rádi, vzpomeňte 

s námi. Děkuje manželka Zdeňka s námi. Děkuje manželka Zdeňka 
a dcery Jana a Eva a vnoučata a dcery Jana a Eva a vnoučata 

a pravnoučata.a pravnoučata.

Dne 9. června 2023
 by se dožila 100 let naše maminka 

paní Ludmila ŠUBČÍKOVÁ.
Stále vzpomínají děti.

Vše pominulo, jen stopa láskyVše pominulo, jen stopa lásky
v srdcích zůstala. Čas plyne a roky v srdcích zůstala. Čas plyne a roky 

ubíhají, však na Tebe krásnéubíhají, však na Tebe krásné
 vzpomínky nám zůstávají. vzpomínky nám zůstávají.
 Utichly kroky i Tvůj hlas, Utichly kroky i Tvůj hlas,

 ale obraz zůstává v nás. Každičká ale obraz zůstává v nás. Každičká
 vzpomínka smutný je vzdech, navždy  vzpomínka smutný je vzdech, navždy 

však zůstaneš v srdcích nás všech.však zůstaneš v srdcích nás všech.

Dne 7. června 2023Dne 7. června 2023
 vzpomeneme 6. smutné výročí úmrtí  vzpomeneme 6. smutné výročí úmrtí 

pana Vítězslava TYLŠARApana Vítězslava TYLŠARA
 z Přemyslovic. z Přemyslovic.

S láskou vzpomínají a za tichou S láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manželkavzpomínku děkují manželka

 Helena, syn Stanislav Helena, syn Stanislav
 a dcera Dana a dcera Dana

s rodinami.s rodinami.

Dne 11. června 2023
 vzpomínáme 30. smutné výročí

 úmrtí naší drahé maminky,
 babičky a prababičky 

paní Boženy ROZMÁNKOVÉ

 a dne 12. června 2023 a dne 12. června 2023
 vzpomeneme 22. smutné výročí  vzpomeneme 22. smutné výročí 

úmrtí našeho drahého tatínka,úmrtí našeho drahého tatínka,
 dědečka a pradědečka  dědečka a pradědečka 

pana Rudolfa ROZMÁNKApana Rudolfa ROZMÁNKA
 z Čechovic.  z Čechovic. 

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
 dcery s rodinami. dcery s rodinami.

PRODÁ M

Prodám nafukovací kruhový bazén
– průměr 3,10 m. Cena dohodou.
Dubany – tel.: 603 499 106
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Prodavač/-ka  120-180 Kč/hod. Turnusové střední odborné Porta Rosa, Prostějov

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Dispečer/-ka 27 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Spedition Feico, Kralice n. H.
Kuchař/-ka 21 750 jednosměnný střední odborné ZŠ a MŠ Bedihošť
Prodavač/-ka 22 000-26 000 dvousměnný střední odborné Rabbit, Konice
Manipulant/-ka 25 500-37 000 nepřetržitý střední odborné Remarkplast, Bohuslavice u Konice
Učitel/-ka 32 820-42 780 jednosměnný vysokoškolské ZŠ a MŠ Vrbátky

22 WWW.VECERNIKPV.CZ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Bezpečnostní a  úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru nové zaměstnance 
na pracovní pozice uklízečka, vrátný/
vrátná v Prostějově a okolí. 
Vyhrazeno pro invalidní důchodce.
Informace na tel.: 602 786 692. 

PŘIVÝDĚLEK!
Pokojská v  penzionu (brigáda/DPP/
zkrácený úvazek), denně 8.00 - 11.00. 
Počet dnů v týdnu dle dohody.
Nástup ihned. Vhodné i  pro důchodce, 
studenty (prázdninová brigáda).
Tel.: 777 005 488.

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 

v PÁTEK 9. èervna
v 10.00 hodin
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Také třiadvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 8. ČERVNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
DÁRKOVÉ BALÍČKY OD … 

AGÓNIE, AUKCE, DOKTOR, FÚRIE, GEJŠA, ISLÁM, JÍLCE, KLECE, 
KLOPY, KORÝŠ, MÝVAL, NORCI, NYMFA, OBDOBÍ, OBCHOD, 
ODDYCH, ORKÁN, OSTROH, POCIT, POCHVA, PROVIZE, ŠÍŘKA, 
ÚMLUVY, ÚSPĚCH, ŽABÁCI

Výherce získá 

Výherce získá 

23WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKUSUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do SPORTU a  graficky lehce poupravili 
prostějovského tenistu, který na konci dubna 
vyhrál challenger v  Ostravě a  nechybí ani 
v pavouku právě začínajícího prostějovského 
podniku..

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: BYLINKOVÁ APATYKA

Jméno výherce: Jiří SEDLÁČEK, Prostějov
ulice Šlikova

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Danuše RUTHOVÁ, Prostějov

Ve zdravém těle zdravý duch.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu e-shopu.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Lenka TRNEČKOVÁ, Prostějov
Dalibor Janda

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: VSTUPENKA v hodnotě 400 Kč na koncertní vystoupení.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč do regeneračního centra.

Od: NADĚJE PODHORNÁ

Od: AGENCY FCT, SPRÁVA JESKYNÍ ČR

Od: CENTRUM NADĚJE

Jméno výherce: Jarmila  NĚMCOVÁ, Prostějov

Jméno výherce: Jiří DOBIÁŠ, Prostějov

BYLINY...

4, 3, 8, 5

Výherce získá Výherce získá 
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sobota 10. června
8.00 turnaje Okresní ligy mužů (skupina 
Severozápad, hřiště Prostějov Brněnská 
ulice a Laškov)

MALÁ KOPANÁ
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KDY: ÈTVRTEK 8. ÈERVNA, 17:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Rok se s rokem sešel a návštěvníci se mohou opět těšit na 
bohatý program PROSTĚJOVSKÉHO LÉTA 2023, které 
odstartuje již tento čtvrtek svým premiérovým vystoupe-
ním na náměstí T. G. Masaryka. Po pauze v  covidových 
letech se zde znovu představí taneční skupiny nejen z Pro-
stějova, ale i okolí a zájemci se mohou těšit na široké spek-
trum žánrů. 
Prázdniny pro děti, ale i dovolené pro dospělé. Léto se už neza-
držitelně blíží a s ním je také pravidelně spojený kulturní pro-
gram na náměstí, který podle nepsaného pravidla zahájí tanec. 
„Jsme rádi, že jsme se po třech letech mohli vrátit k tradici, kdy 
nebylo možné zahájit léto tanečním vystoupením místních 

a  přespolních tanečních souborů. Veřejnosti se představí ob-
vyklé taneční soubory a věřím, že se máme všichni na co těšit. 
Tímto bych také ráda pozvala spoluobčany, aby si akci nenecha-
li ujít,“ vybídla první náměstkyně primátora Milada Sokolová. 
Tanec tak dá průchod celé řadě dalších kulturních akcí, které se 
během Prostějovského léta na náměstí uskuteční. „Pro mnohé 
z nás je to nejhezčí období v roce. Děti si mohou užívat dlou-
hých prázdnin, rodiče i  široká veřejnost zase svých zaslouže-
ných dovolených. A k tomu samozřejmě patří i kulturní zážitky. 
Z  letošního obsáhlého programu si rozhodně vybere každý 
a užije si nádherné počasí, na které se já osobně moc těším,“ 
přidala Sokolová.

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 10. a neděle 11. června
9:00 VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRA D
Vždy ve 14:00 komentovaná prohlídka 
parku se zahradníkem.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

sobota 10. června 
15:00 POSLEDNÍ KOVBOJ 
vystoupení kapely v rámci country odpoledne
do 9. července
POZNÁVÁME OLOMOUCKÝ KRA J 
výstava fotografi í 

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 6. června
9:00 a 10:15 PASÁČEK VEPŘŮ
pásmo pohádek ČR
středa 7. června
14:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
česká komedie

akce
v regionu
Víkend otevřených zahrad 

v Čechách pod Kosířem 
Na volně přístup-

né stavby v zámeckém parku, oran-
žérii s  výstavou velkoformátových 
historických fotografi í zámeckého 
areálu, Mánesův altán s  výstavou 
Mánesových etnografi ckých prací 
z Hané a volně přístupnou Červenou 
věž s unikátním rozhledem láká Ví-
kend otevřených zahrad v zámeckém 
areálu v Čechách pod Kosířem. Akce 
se bude konat v sobotu 10. a v neděli 
11. června, po oba dva dny bude od 
14:00 hodin probíhat komentovaná 

prohlídka parku se zahradníkem. 

FOTBAL
sobota 10. června
10.00 I. ročník turnaje dívek Memoriál 
Petra Langra 2023 (areál 1.SK Prostějov 
za Olympijskou ulicí)

PROSTĚJOV TANČÍ

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 5. června
14:00 DIVNOSVĚT
sci-fi USA
17:00 STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
americké sci-fi
20:00 NIC
thriller Německo 
úterý 6. června
15:00 INVALIDA
slovenská komedie
17:15 RYCHLE A ZBĚSILE 10
thriller USA
20:00 AFTERSUN
americké drama
středa 7. června
17:15 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
fantasy USA
20:00 ERHART
český thriller
čtvrtek 8. června
17:30 TRANSFORMERS:
 PROBUZENÍ MONSTER
sci-fi USA
20:00 KOSTLIVEC
americký horor
pátek 9. června
15:30 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
sci-fi USA
18:45 AFTERSUN
drama Velká Británie
21:15 STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
sobota 10. června
15:00 SUPRÁKOVI
rodinný film Norsko
16:15 TRANSFORMERS:
 PROBUZENÍ MONSTER
19:15 RYCHLE A ZBĚSILE 10
22:00 KOSTLIVEC
americký horor
neděle 11. června
15:00 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
17:45 MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
historické drama ČR

24 WWW.VECERNIKPV.CZ

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 5. června
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
čtvrtek 8. června
8:45, 9:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města PV
17:00 MALBY I
vernisáž výstavy malířky Ester Paráskové, 
která s  kurátorkou Barborou Křížovou 
představí selekci maleb
17:00 MALBY II
vernisáž výstavy slovenské malířky Natálie 
Šimonová, která s  kurátorkou Erikou 
Kovačičovou představí selekci maleb

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

čtvrtek 8. června
18:00 HUMORIÁDA NA CESTÁCH
Účinkují: Naďa Konvalinková, Zdeněk 
Junák, Josef Fousek, Patrik Rozehnal, 
Josef Vágner a Jana Chládková.
Po ukončení programu v předsálí proběhne 
autogramiáda všech hostů a prodej knih.
do 30. června
KDYŽ DUBEN PŘICHÁZÍ
výstava fotografi í Aleše Deutsche

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

středa 7. června
19:00 CESTA KOLEM SVĚTA
Hrají: T. S. Snášelová, Ví. Lužný, T. 
Rozkošová/T. Svobodová, F. Krupa/A. Špi-
čák, M. F. Smékalová/N. Navrátilová, J. Čer-
vinka, A. Frélich, A. Procházka/J. Hyndrich
Hudba: T. Kořének. Nahrávky písní: 
V. Lang. Technika: F. Balaš. Dramatur-
gie: A. Procházka. Scénář: J. Janků. Režie: 
Vítězslav Lužný. Vhodné pro děti.
čtvrtek 8. června
18:00 ŠVÉDSKÝ STŮL
komedie Davida Drábka v podání Pointíka
Hrají: V. Vítek, J. Červinka, T. Vopalecká. 
Scénář: D. Drábek. Režie: V. Vítek
pátek 9. června
19:00 ZHASÍNÁNÍ SVĚTEL 2023
Oslava konce sezony! Tradičně netradiční 
kabaret ke konci 18. sezóny. Písně, divadlo, 
tanec, poezie a hlavně spousta legrace!
Účinkuje soubor Divadla Point a jejich hosté.
do 30. června
VÝSTAVA OBRA ZŮ 
díla Michala Dvořáka v  duchu pop Artu 
v  různých podobách. „Je strašně důležité 
se najít a dělat to co opravdu chcete. Ulehčí 
vám to život o sto procent,“ říká autor. Jeho 
dílo můžete obdivovat vždy půl hodiny 
před a po představení.

Galerie
Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 23. července
ROBERT VANO: MEMORIES
výstava fotografi í, resp. vzpomínek umělce 
je sestavena z  více než sto snímků, které 
pochází ze soukromého archivu autora

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

neděle 11. června
19:00 DON QUICHOTE DE LA
 MANCHA 
Divadlo Bolka Polívky 
Přední světový chůdoherec Lennoire 
Montaine v „didaktické klauniádě“ v režii 
Bolka Polívky
do 15. června
LILI AMANN: DEJA VU
výstava obrazů

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

středa 7. června
16:00 ZUŠKOVINY
divadelní drobnosti přinášejí žáci 
základních uměleckých škol v  Plumlov 
a v Prostějov. ( sál zámku)
čtvrtek 8. června
11:00 LIŠKA  BYSTROUŠKA 
Příběh o  lišce, kterou jen tak někdo 
nezkrotí a která ví, jak žít.  (příkop zámku)
15:00 ZUŠKOVINY
divadelní drobnosti přinášejí žáci zk. 
uměleckých škol a prostějovských středních 
škol (ZUŠ Němčice nad Hanou, ZUŠ 
Prostějov, Dramaťák CMG) (sál zámku)
pátek 9. června
15:00 ROBIN HOOD
pouliční představení pro celou rodinu 
aneb nejznámější zbojník všech dob a jeho 
věrná klisna napravující nepravosti ve světě 
panství (příkop zámku)
16:30 MEDOVÉ POETICKÉ
 ODPOLEDNE
literární odpoledne, přijďte si společně užít 
hudbu a recitaci  (příkop zámku)
19:00 VEZMEŠ SI MĚ?!
autorské představení souboru, který funguje 
při ZUŠ Plumlov, podle konverzační 
komedie Pět ve stejných šatech  (sál zámku)

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* Ve středu 7. června od 8:30 do 15:00 
hodin vycházka nejen pro seniory k chráně-
nému území SKŘÍPOVSKÝ MOKŘAD 
a dále odtud na Duranu, což je kopec s les-
ní přírodní rezervací a  pozůstatky hradiště 
Úsobrno. Odjezd autobusem do Skřípova 
v 8:35 hodin (st. č. 6), návrat dle počasí mezi 
14:30 a 15:15 hodin. Délka trasy asi 8 km.
* Ve čtvrtek 8. června od 8:00 do 14:00 
hodin se v nové budově či na zahradě ko-
nají MRA VENEČCI. 
* V sobotu 10. června od 14:00 do 17:00 
hodin se koná DEN ŽIVOTNÍHO PRO-
STŘEDÍ NA HLOUČELE. Osvětová akce 
se tentokrát bude konat v přírodě biokorido-
ru Hloučela, v okolí Bistra U Matesů (u ul. 
Pod Kosířem). Pro děti i dospělé zde budou 
připraveny hravé a vzdělávací aktivity, pozo-
rování živé přírody, tvořivá činnost, informač-
ní panely, živá hudba, maňáskové divadlo 
Sluníčko a další doprovodný program.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování s  psycholožkou 
Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v  kroužku usnadňuje pří-
pravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a navazování vztahů 
s  vrstevníky v  malé skupině a  bezpeč-
ném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o  dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompen-
začních pomůcek a zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16:30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s dětmi. 
* V úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší.
* Ve čtvrtky od 16:00 do 19:00 hodin 
se koná INDIVIDUÁLNÍ PSYCHO-
LOGICKÉ PORA DENSTVÍ PRO 
ŽENY, DĚTI A MLÁDEŽ. 

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

HASIÈI
sobota 10. června
10.00 O pohár starostky obce Doloplazy 
(soutěž mládeže v  požárním útoku 
zařazená do Okresní dětské ligy, fotbalové 
hřiště Doloplazy)
neděle 11. června 
10.00 Olšany u  Prostějova (soutěž 
mládeže v  požárním útoku zařazená 
do Okresní dětské ligy, fotbalové hřiště 
Olšany u Prostějova)

Státní
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 23. června
ZDENĚK HORÁK
výstava k připomenutí výtvarníkova života 

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
úterý 6. června
13:30 SOVÍČKIÁDA: SLAVNOSTNÍ             
 VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ
Slavnostní předávání cen vítězům 
letošního ročníku dětské literární soutěže.  
Zaposloucháme se do oceněných příběhů, 
zhlédneme vystoupení divadelního 
kroužku pod vedením paní učitelky Hany 
Švédové ze ZŠ Palackého a těšit se můžete 
i na drobné občerstvení.
středa 7. června
17:00 LASIČKOU DO VÍDNĚ - 2. část
Marie Tunturovová představí zajímavé 
vídeňské pamětihodnosti. Navštívíte 
Stadtpark a  hřbitov Bezejmenných, 
prohlédnete si Schwarzenbergplatz 
a  Beethovenovo náměstí i  jeho okolí, 
povíte si o  okupaci Vídně, protileteckých 
věžích i  kontroverzním pomníku 
holocaustu. Navštívíte světoznámé 
kavárny, Hundrwasserhaus a  mnohá 
další pozoruhodná místa a vyslechnete si 
příběhy, které jsou s nimi spojené.
čtvrtek. 8. června
17:00 ODPOLEDNÍ BESEDA:

BEZPEČNOST NA INTERNETU
Každý všední den dopoledne se konají besedy 
pro školky a školy. Jste zvědaví, jak probíhají 
a co všechno se zde můžete dozvědět? Přijďte 
se podívat na ukázkovou hodinu. Tématem 
besedy bude Bezpečnost na internetu. 

úterý 6. června
17:00 PROSTĚJOV TANČÍ
vystoupení tanečních skupin a souborů
čtvrtek 8. června
17:00 ABSOLVENTI ZUŠ V. AMBROSE
vernisáž výstavy závěrečných prací absolventů 
výtvarného oboru ZUŠ V. Ambrose
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných 
rud ve Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, 
zpracování železa od doby železné až po 
současnost je doplněna o modely milíře, 
železářských pecí a spousty exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

čtvrtek 8. června
18:00 OVERLAPS
zahájení skupinové výstavy studentů 
a absolventů Ateliéru sochařství 1 FaVU 
VUT v  Brně pod vedením prof. akad. 
soch. Michala Gabriela

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17,

 nabízí k zapůjčení kompenzační pomůcky,
 např. polohovací lůžka, ortopedické vozí-

ky, chodítka, WC křesla aj.
Služby jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

 do 16:30 hodin, čtvrtek
 jen pro objednané klienty.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin Šárka 
10a, Prostějov. Kontakt: 728 354 716,

e-mail: prostejov@aamail.cz 

Akademie LIPKA, Prostějov pořádá 
v  úterý 6. června od 14:00 hodin akci 
PO STOPÁCH JANO KÖHLERA.

Sraz u domu v ulici Hanačka.

RÙZNÉ...

WWW.VECERNIKPV.CZ

KDE SE CO DÌJE?

Folklór, dětské dílničky, soutěže, muzi-
ku, výuku tanců a  bohaté občerstvení. 
To vše přinesou Kralecky klebete, které 
se budou konat v sobotu 10. června od 
16:00 hodin v zámeckém parku v Kra-
licích na Hané. 

Kralecky klebete

Gulášvar ve Víceměřicích
Nadcházející sobotu 10. června od 
8.00 hodin už popáté zavoní areálem 
v Bloudníku ve Víceměřicích guláše. I le-
tos se bude jednat o soutěž, kdo dokáže 
uvařit ten nejlepší kotlíkový pokrm, kte-
rý bude hodnotit nejen porota, ale i ná-
vštěvníci. Startovné pro mužstva je 300 
korun a  přihlášky bude možné podat 
nejpozději do čtvrtka 8. června. Zájem-
ci i návštěvníci se mohou těšit na bohaté 
občerstvení, tombolu, přátelskou atmo-
sféru, hlavně pak na skvělé guláše.

Kouzelnický svět s Harry 
Pott erem ve Vícově

Fanoušci světa Harryho Pott era si při-
jdou na své. V  sobotu 10. června se od 
14.00 do 22.00 hodin uskuteční ve Ví-
cově akce s tematikou tohoto oblíbeného 
kouzelnického prostředí. Chybět nebude 
samoobslužná stezka s  úkoly. Děti ob-
drží vstupenku od Hagrida a  nejprve 
budou muset projít nástupištěm 9 a 3/4. 
Scházet nebude ani moudrý klobouk 
a po zařazení do koleje budou děti sbírat 
fazolky. Mimo to se dočkají i famfr pálu, 
chemických pokusů s  profesorem Sna-
pem a řadou dalších aktivit.  

Nejlepší punkovej fest 
na zámku ve Ptení 

Dlouho uzavřený a  chátrající zámek 
ve Ptení opět ožije. Tento víkend pátek 
9. a v sobotu 10. června se na jeho nádvoří 
bude konat Nejlepší punkovej fest. Vše od-
startuje v pátek od 15:00 hodin. Vystoupit 
by měly postupně kapely Znouzectnost, 
N.V.Ú, Zatrest, Barbar Punk či „kníže 
pornfolku“ Záviš a mnoho dalších. 
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SMRŽICE Naprostou pohodu a vy-
sokoukvalitupřineslasoutěžvezpěvu
O hanáckéhoskřivana,kterásekona-
lav sobotu13.květnav sálerestaurace
U  Hřiště ve Smržicích. 24.  ročníku
oblíbené regionální soutěže se zú-
častnilo celkem 45 dětí ve věku od 4
do 15 let, které se mezi sebou utkaly
v celkemčtyřechkategoriích.
Do Smržic se sjely děti nejen z Pros-
tějovska, ale z  celého Olomouckého 
a  Jihomoravského kraje. Porota byla 
jako vždy složená ze současných nebo 
dřívějších zpívajících muzikantů. Pro 
všechny děti to byla výborná příleži-
tost, jak si vyzkoušet vystupování před 
veřejností i porotou, která nikomu nic 
neodpustila. 
Každý, kdo zazpíval, si vzal jednu čo-
koládu a pro první tři nejlepší ve všech 
kategoriích byly přichystány hodnot-
né ceny. Jednotlivá vystoupení byla na 
skvělé úrovni a  přítomní se výborně 
bavili. „Bylo znát, že výborná práce uči-
telů hudby v některých školách přináší 
ovoce a  děti, které už soutěžily před 
několika lety, se prokazatelně zlepši-
ly,“ konstatoval za organizátory ředitel 
soutěže Bohumil Moudrý. 

Nešlo si nevšimnout, že perfektních
výsledků při soutěži dosahovaly
mimo jiné děti ze ZŠ Určice, kde
se připravují pod vedením Lenky
Literové. „Do dalšího ročníku si
přejeme, aby se i  nadále ve všech
školách normálně zpívalo a vymize-
ly problémy, které by zpěv jakkoliv
omezovaly,“ uzavřel Bohumil Mod-
rý s tím, že Hanácký skřivan pro děti 
od 15 do 20 let by se měl konat letos 
v červnu. (mls)

Největší pozornost poutaly pán-
ské akty, vždyť Vano je známý 
tím, že svou sexuální orientaci 
projektuje do vlastní tvorby. Ne-
chyběly ani ukázky práce pro svě-
tové módní magazíny i  poměrně 
málo používané techniky fotogra-
fie. Už dlouho před výstavou bylo 
na návštěvnosti jasně znát, že do 
zdejší galerie zavítal člověk, jenž 
se vypracoval až na úplný vrchol 

fotografického umění. V útulném 
areálu se téměř nedalo hnout. 
„My jsme od agentury Czech-Art 
dostali na začátku roku nabídku na 
výběr jedné z kolekcí autora Rober-
ta Vana. Šlo o tři kolekce a my jsme 
na to reagovali velmi rychle, proto-
že tohle jsme přesně potřebovali. 
Dostat sem zase známou osobnost 
a kvalitního fotografa. Nebylo to ale 
jen proto, že jsme rychle reagovali. 

Také to bylo tím, že pan Skřivánek 
s  paní Stuchlíkovou, kteří tuto ko-
lekci vlastní, se tady byli podívat 
a  byli spokojení s  místními pod-
mínkami. Slyšeli i o změnách, které 
se u nás v posledních letech dějí. My 
se snažíme budovat z této instituce 
značku a věřím, že i to mělo vliv na 
jejich rozhodnutí,“ prozradila ředi-
telka Muzea a Galerie v Prostějově 
Veronika Hrbáčková. 

Vernisáže výstavy se osobně 
účastnil sám autor, jenž se po-
dělil s návštěvníky o své dojmy, 
ale většinu si nechal až na násle-
dující besedu (čtěte na straně 
29 – pozn.red.). Nejoblíbenější 
fotograf poslední doby s  úsmě-
vem rozdával autogramy a  spo-
lečně se zájemci se i  nechával 
fotografovat. „Já jsem obyčejný 
člověk, který umí vlastně jen fotit. 
Dělal jsem většinu života, co mě 
bavilo. Přál bych každému, aby 
byla jeho práce zároveň i  koníč-
kem. Nejsem ale na větší proslo-
vy a myslím si, že to podstatné si 
necháme až na besedu,“ nechal se 
slyšet během svého výstupu před 

zaplněným schodištěm a  balko-
nem ve dvoře Špalíčku. 
Výstava se letos uskuteční v  sedmi 
městech a  je věnovaná životnímu 
jubileu fotografa, který se proslavil 
ve Spojených státech, Francii, Itálii
a  jenž oslavil před měsícem své 
75.  narozeniny. Jako poděkování 
pro něj muzeum připravilo dá-
rek v  podobě místních produktů. 
Nechyběla vodka z  místní palírny 
a  domácí perníček. „Věděli jsme, 
že má rád vodku, tím byl výběr 
usnadněný, k tomu byl perníček ve 
tvaru koníčka od místní výrobky-
ně,“ doplnila ředitelka muzea. Jako 
překvapení vystoupil Miloš Forst, 
který večer plný pozitivní energie 

umocnil zajímavou recitací doplně-
nou o humorné scénky. 
Kdo nestihl vernisáž ve Špalíčku, 
má možnost zhlédnout nevšední 
výstavu až do 23. července. „Jsem 
ráda, že jsme si mohli i  vybrat ter-
mín a  zvolili jsme červen. Kvůli 
problematice dalšího stěhování 
a prázdninovému režimu se tak vý-
stava bude konat až téměř do konce 
července, za což jsme velmi rádi. I já 
osobně jsem si výstavu už třikrát 
prohlížela a  myslím si, že to ještě 
nejednou zopakuji. Jeho tvorba 
je opravdu jedinečná, za návštěvu 
rozhodně stojí,“ doplnila závěrem
Veronika Hrbáčková i svou pozván-
ku pro veřejnost.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

kk  

VNÍ

JanJan FREHARFREHAR

BYLO FOTOGRAFA PLNOBYLO FOTOGRAFA PLNO
PROSTĚJOV Robert Vano patří bez výhrad k  předním
českým a slovenským fotografům. Rodák ze slovenských 
Nových Zámků přijel do prostějovského Špalíčku představit 
výstavu Memories, která obsahuje díla napříč jeho tvorbou 
od roku 1968 až po současnost. Vše odstartovala páteční ver-
nisáž výstavy, u níž prostě Večerník nemohl chybět.

Foto: Jan Frehar

26 WWW.VECERNIKPV.CZ
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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Nejvíce se ve Ptení
opìt líbil Filip Kutý

Skřivan 4 až 7 let:
1. Filip Císař Určice 
2. Sára Slunská Vyškov
3. Viviana Agnes Ward Prostějov  

Skřivan 11 a 12 roků
1. Ondřej Stražický Litovel
2. Lucie Sedláčková Ivanovice n. H.
3. Julie Vlková Určice 

Skřivan 13 až 15 roků
1. Adéla Počová Šternberk  
2. Anna Dostálová Určice  
3. Ema Prokopová Určice

Dua
1. Anna a Kateřina Dostálovy

Určice
2. Viktorie Sedláková
    a Stela Štéblová Vyškov   
3. Lucie Sedláčková
     s Kateřina Vrtělová

Ivanovice n. H. a Šternberk

Skřivan 8 až 10 roků
1. Kateřina Vrtělová Polkovice 

u Kojetína
2. Viktorie Sedláková Vyškov  
3. Táňa Oplocká Němčice n.H.
3. Anouk Veru Ward Prostějov

Ferda však má i novou majitelku
PTENÍ Po derniéře letošní divadel-
ní sezóny Ptenského dětského diva-
dla (Večerník referoval v minulém 
vydání – pozn.red.) došlo i k vyhod-
nocení diváckého hlasování o  nej-
lepšího herce či herečku. Kdo si 
tedy odnesl prestižní cenu Ptenský 
Ferda za své vystoupení v pohádce 
z čarodějnického prostředí nazvané 
moderně Me-ga-cool? 
Nejvíc se divákům nakonec líbil Filip 
Kutý v roli zlého čaroděje Magoreta. 
Protože je laureátem této prestižní 
ceny už od loňska, získal cenu i další 
v pořadí, který ještě Ferdu nikdy ne-
měl, a tím byla Karolína Vavrdová za 
roli mladé čarodějnice Káji. „Všichni 
bez výjimky si po vyhodnocení po-
chutnali na tradičním ‚závěrečném‘ 

dortu s motivy mladých čarodějnic,“ 
prozradil nám principál PĎĎ Karel 
Foltin. (mls)

1. zlý čaroděj Magoret Filip Kutý 218 hlasů
2. čarodějnice Kája Karolína Vavrdová 166 hlasů 
3. rezavé kotě Marie Zapletalová 165 hlasů 
4. – 5. čarodějnice Mája Marie Vrbová 128 hlasů 
4. – 5. učeň Pepa Josef Zapletal 128 hlasů
6. mladík Kuba Jakub Zapletal 78 hlasů 
7. slečna Simona Simona Trnečková 66 hlasů
8. černé kotě Zuzana Bláhová 58 hlasů 
9. vládkyně Sofiana Alena Šimková 56 hlasů 
10. krkavec Albert Ema Procházková 51 hlasů 

TOP TEN PĎĎ 2023

Foto: Karel Foltin 
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ČECHY POD KOSÍŘEM Při 
Noci kostelů vyšly najevo mnohé 
zajímavosti. Jedna se týká sochy 
svatého Josefa, jejíž originál nyní 
pobývá v místním kostele svatého 
Jana Křtitele. Průvodkyně Klára 
Dorazilová ji vypátrala ve spolu-
práci s farářem Romanem Vlkem.
Kaple sv. Josefa stojí naproti zámec-
kému parku při silnici ke Kostelci na 
Hané. „Pamětníci tvrdí, že ji ukradl 
zloděj. Se sochou pod paží se vydal 
stopovat a stopl tehdejšího pana fa-
ráře. Jejich cesta skončila na policejní 
služebně v Kostelci na Hané a svatý 
Josef se opět vrátil domů," popsala 
Klára. V kapličce už pro něj ale neby-
lo bezpečno, tak našel nový domov 
právě v  kostele. Na jeho místě stojí 
replika.  (kib)

PROSTĚJOV Také letos byly nedílnou součástí Noci kostelů veřejností tolik oblíbené projížďky histo-
rickými kočáry. Za bedlivého dozoru průvodce Václava Obra se od 18.00 hodin až do 22.00 kočár takřka 
nezastavil a zástup čekajících nebral konce. Projížďka kočárem taženým koňským spřežením přes ná-
městí měla své nezaměnitelné romantické kouzlo.  (jaf)

Brány se pro návštěvníky otevřely už 
o půl hodiny dříve, než začal oficiál-
ní program. Úvodní slovo měl krátce 
po osmnácté hodině náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal, který nahradil 
primátora, jenž se omluvil z důvodu 
nenadálé pracovní cesty mimo regi-

on. „Já bych vás tady v první řadě rád 
všechny přivítal a zároveň bych vám 
všem na tomto jedinečném místě 
chtěl popřát, abyste si užili pohodo-
vou atmosféru, kterou tyto prostory 
skýtají. Zkuste chvilku zapomenout 
na všechny vaše starosti, ať vás nic 
netrápí. Za vedení města mohu říct, 
že nás všechny velmi těší, jak tato 
akce získala na popularitě, a  mohu 
slíbit, že uděláme všechno pro to, 
abychom se společně i v dalších le-
tech těšili ze společně strávených 
chvil,“ uvedl Jiří Rozehnal. 

Poté se dostal ke slovu farář Aleš 
Vrzala. Mimo mnohé jiné zmínil, ja-
kou roli hraje v našich životech tma 
a světlo, pozitivní vlastnosti přiřadil 
světlu, negativní tmě, která vrhá na 
věci temný stín. Je pak na každém 
z  nás, zda dáme průchod světlu, či 
tmě... V závěru bohoslužby návštěv-
níci symbolicky zapalovali připrave-
né svíce. 
Tou dobou naplno běžel pro-
gram v rajské zahradě, kde na děti 
čekal koutek plný her a  zábavy. 
Velmi pobavily kreslené vtipy. 
Z  kulturního programu zaujal 
nejen kytarový koncert uskupení 
Dejme toMu, ale i průřez různými 
styly a kompozicemi rozmanitých 
forem v rámci varhanního vystou-
pení studentů Základní umělecké 
školy Vladimíra Ambrose. Pro-
gram zakončil požehnáním městu 
pan farář. 
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PROSTĚJOV V  největším prostějovském svatostánku 
Povýšení svatého Kříže byl připravený program od odpolední 
šesté hodiny do půlnoci. Návštěvníky nejprve pozdravili zá-
stupci města i s  návštěvou z Polska. Následovala bohoslužba 
a bohatý kulturní program. Na své si pak před kostelem, ale 
i v rajské zahradě přišly hlavně děti, na které čekala bohatá zá-
bava, samozřejmostí byly i komentované prohlídky, o něž se 
postaraly studentky Střední školy podnikání a obchodu. 

 Foto: Jan Frehar 

PØÁNÍ OD MÌSTA I BOHATÝ KULTURNÍ PROGRAM
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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Noc

Nenápadnou kapli svatých Andělů 
Strážných najdete v  Mánesově uli-
ci v  Prostějově. Svým umístěním 
a  výškou je schována v  místní zá-
stavbě. Byla vybudována v  letech 
1909–1912 na náklady paní Anny 
Pavlovské. Její syn, tehdy úspěšný 
podnikatel, který začínal výstavbou 
nových domků na parcelách mezi 
Drozdovicemi a  Krasicemi, vybral 
pro její stavbu právě toto místo. Pro-
jekt pochází od architekta Čeňka 
Venclíka, stavbu provedl Rajmund 
Pavlovský. Kaple byla vysvěcena 1. 

září 1918 prostějovským farářem P. 
Karlem Dostálem Lutinovem. „V její 
věžičce je osazen 80 kilogramů vážící 
zvon, k jehož vysvěcení došlo v roce 
1925,“ připomínaly návštěvníkům 
průvodkyně Aneta Stehlíková a Julie 
Pospíšilová. Studentky prostějovské 
SOŠPO přišel zkontrolovat a  po-
vzbudit ředitel školy Marek Moudrý. 
„Musím říct, že kolem chodím desít-
ky let, ale nikdy jsem uvnitř nebyla. 
Kaple je krásně opravená a  dýchá 
z ní klid a mír,“ podělila se o zážitek 
paní Marta.

PROSTĚJOV Nejznámější prostějovskou kaplí je bezesporu kaple sva-
té Anny v Drozdovicích. Obec založená v první polovině 12. století byla 
v roce 1516 zakoupena městem a připojena k Prostějovu. Sedlákům se 
nezamlouvala cesta do Mostkovic na mši svatou, a tak se prý stalo, že se 
selky Aničky domluvily, že by bylo dobré postavit vlastní kapli. Přemlu-
vily své muže a následně byla v letech 1743–1745 na místě bývalého mo-
rového hřbitůvku vybudována barokní kaple, která nemohla být zasvě-
cená nikomu jinému než svaté Anně. I v této kapli byly v pátek prohlídky, 
my vám ale nabídneme pohled do dvou neméně zajímavých.

V původně samostatné obci Čechovice, dnes jed-
né z místních částí Prostějova, stojí uprostřed náv-
si neobarokní kaple svaté Anny. První písemná 
zpráva o ní pochází z roku 1854.  Podle vyprávění 
průvodkyň ze SOŠPO Elišky Divišové a  Lucie 
Mekyskové jsou na stropě nakresleny medailony 
sv. Josefa, Ježíše Krista, Panny Marie a Ducha Sva-
tého. Neméně zajímavé jsou obrazy čtrnácti zasta-
vení křížové cesty. „Kapli dominuje ukřižovaný 
Kristus, bezmála dvoumetrová lidová práce na 
plechu. Pochází z 19. století,“ přidávaly dívky per-
ličku. I díky jejich výkladu na prohlídku nenápad-
né stavbičky nezapomenou desítky návštěvníků.
Svatá Anna byla široce uctívána v  lidových vrst-
vách i  bez oficiálního požehnání církve. Stala se 
ochránkyní matek a manželství, šťastného poro-
du, patronkou horníků, mlynářů, truhlářů, tkalců, 
krejčích, provazníků, také čeledínů. Její ochranou 
se zaštítila i taková města, jakými jsou Florencie, 
Innsbruck, Neapol a celé země jako Bretaň nebo 
Québec. Zbožní křesťané se k ní přicházeli modlit 
za déšť, proti bouřce, ale například i  za nalezení 
ztracených předmětů.  (kib)
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Před rokem na prostějovských kurtech dosáhl 
Vít Kopřiva na největší úspěch dosavadní kari-
éry. V průběhu celého týdne ztratil pouhé dva 

sety, v utkání o titul porazil 6:2, 6:2 Dalibora Svr-
činu a získal svoji první trofej na challengeru.

„Lepší to být nemohlo. Získat první titul a zrovna 
v Prostějově, kde jsem doma, je skvělé,“ radoval se 
před rokem vítěz 29. ročníku UniCredit Czech 

Open. „Finále bylo zvláštní, protože se s Dalibo-
rem dobře známe. Ostrý zápas jsme ale hráli poprvé. Výsledek 

sice vypadal jednoznačně, ale byl to boj s řadou dlouhých výměn a brejkbolů 
na obou stranách,“ přibližuje loňské finále Kopřiva.
Letos vstoupí do turnaje jako obhájce vítězství a nebude v lehké pozici. Na 
domácích kurtech ovšem obvykle předvádí kvalitní tenis a rozhodně není bez 
šancí přidat do své sbírky další výrazný úspěch.
V dosavadním průběhu sezóny se dostal do semifinále na challengerech v An-
talyi a San Remu. Hrál kvalifikaci na grandslamech, zkoušel se probojovat do 
hlavních soutěží v Dauhá, Marrákeši, Monte Carlu, Mnichově nebo Římě. 
„Sezóna je zatím nahoru – dolů. V posledních týdnech jsem ale odehrál něko-
lik dobrých zápasů, snad se forma lepší,“ věří vítěz loňského ročníku.
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Ve skvělé formě oslaví své kulaté narozeniny tenisový turnaj UniCredit 
Czech Open. Třicátý ročník nabídne kvalitní sport i atraktivní exhibici, 
jak se na úctyhodné jubileum patří. Finále se bude hrát 10. června od 
11.00 hodin, o hodinu dříve odstartuje závěrečný program exhibiční zá-
pas mezi Tomášem Berdychem a Jakubem Menšíkem.
„Máme velkou radost, že u  takové-
ho turnaje můžeme dlouhodobě být 
a  společně oslavíme třicáté narozeni-
ny. Je to úžasné číslo, které si zaslouží 
respekt a úctu. Udržet tak dlouho akci 
na světové úrovni není nic snadného, 
v  Prostějově se to daří a  jsme rádi, že 
k tomu můžeme přispět,“ prohlásil zá-
stupce titulárního partnera generální 
ředitel UniCredit Bank Czech Repub-
lic a Slovakia Jakub Dusílek.
„Tenis vnímáme jako sport, který se 
stále hraje fair, a my jsme férová banka 
vzhledem k  našim klientům. Spojení 
s tenisem je proto z našeho pohledu lo-

gické. V Prostějově turnaji hodně obě-
tují, proto tuto krásnou akci tak dlouho 
pořádají. Vždy se říká, že bez peněz se 
sport dělat nedá, já přidávám, že to ne-
jde bez oddanosti pořadatelů, kterou 
žádné peníze nevyváží,“ dodal Dusílek.
Prostějovský turnaj se tradičně těší také 
podpoře Českého tenisového svazu, 
který opakovaně vnímá, že jde o pres-
tižní záležitost. „UniCredit Czech Open 
je nejtradičnější a nejsilnější challenger. 
Mnohokrát byl hodnocen jako nejlepší 
challenger na světě. Nemůžeme pod-
porovat obrovské turnaje pro dva nebo 
tři české hráče, proto raději pořádáme 

sérii menších turnajů. V Česku jich je 
pětatřicet ročně a prostějovský challen-
ger nad nimi vyčnívá. Platí to dlouhá 
léta a bude to platit i v  letošním roce. 
Turnaj je výkladní skříní celého našeho 
tenisu a nabídne všem fanouškům ne-
všední podívanou,“ nabízí svůj pohled 
prezident Českého tenisového svazu 
a Tennis Europe Ivo Kaderka.
Vítěz turnaje s celkovou dotací 118 
000 eur získá do světového žebříč-
ku ATP rovných sto bodů, i proto je 
o něj mezi hráči velký zájem. Vedle 
domácí špičky se na kurtech před-
staví řada známých jmen z  první 
světové dvoustovky. „Podle přihlášek 
bude náš turnaj opravdu silně obsaze-
ný, což nás pochopitelně těší. Uvidíme 
skvělý tenis,“ míní ředitelka UniCredit 
Czech Open Petra Černošková.

UniCredit Czech Open završí
svoji třetí dekádu

PROSTĚJOV Dva domácí tenisté si zahrají finále kvalifikace na turnaji 
UniCredit Czech Open. Přes první kolo prošel držitel volné karty Hynek 
Bartoň a také zkušenější Michael Vrbenský. Další čtyři domácí hráči na své 
soupeře nestačili., mezi nimi i madá prostějovská naděje Jan Kumstát, další 
člen TK Agrofert Daniel Siniakov a velezkušený Jaroslav Pospíšil.
Soupeř Vrbenského Saba Purtseladze 
vydržel na kurtu pouze jeden set, už 
v jeho průběhu ale byla patrná zdravotní 
indispozice gruzínského tenisty. „Měl 

problém se zády, nemohl pokračovat,“ 
uvedl turnajový doktor René Kloc.
Devatenáctiletý Bartoň vstoupil do 
utkání s nasazeným Španělem Oriolem 

Rocou Batallou dobře a získal první set, 
nakonec ale musel o  postup bojovat 
v nejdelším zápase dne ve třech setech.
Smůlu na los měl prostějovský talent 
Jan Kumstát, který narazil na nejvýše 
nasazeného Mateho Valkusze. Maďar-
ský tenista před čtrnácti dny vyhrál 
challenger ve Skopje a roli velkého fa-
vorita potvrdil. Po velkém boji prohrál 
také Daniel Siniakov, který nezvládl 
dvanácté hry obou setů a vypadl s Ro-
manem Andersem Burruchagou z Ar-
gentiny. Přes první kvalifikační kolo 
neprošel ani Jaroslav Pospíšil a  Pavel 
Nejedlý.
Ve finále kvalifikace Bartoň nastoupí proti 
Brazilci Pedrovi Sakamotovi, Vrbenské-
ho čeká nejvýše nasazený Valkusz. 

KVALIFIKACE UNICREDIT CZECH OPEN

 JUBILEJNÍ ROČNÍK
 NEJVĚTŠÍHO TURNAJe V ČESKu

Vedle startu v  hlavní soutěži se 
představíte také v  sobotní exhibici 
s Tomášem Berdychem. Co tomu ří-
káte?
„Je to úžasné. Bude to výborný týden. Už 
dopředu je jisté, že budu na kurtu v průbě-
hu posledního hracího dne. (úsměv) Buď 
se dostanu do finále, nebo si zahraji s To-
mášem. Jedna varianta klapne, to je skvělé.“

Které možnosti byste dal před-
nost?
(smích) „Na to není lehká odpověď. Finá-
le by bylo určitě pěkné, možnost zahrát si 
exhibici, kterou jsem ještě nikdy nehrál, 
je také hodně lákavá. Ale přece jen bych 
raději bral zápas o titul.“

Co říkáte na to, že si vás za partne-
ra při exhibici vybral sám Tomáš Ber-
dych?
„Na to se těžce hledají slova. Tomáš Ber-
dych patřil mezi mé první vzory, kvůli 
němu jsem začal hrát tenis. Jako malý 
jsem se na něj díval s taťkou. Dávali jsme 
si budíky, když hrál třeba v Austrálii, dě-

lali statistiky prvního a druhého podání. 
Teď, když vnímám, že mě registruje, to 
beru jako velkou čest a takový zápas by 
pro mě znamenal nezapomenutelný 
zážitek.“

Jakou cítíte formu před začátkem 
UniCredit Czech Open?
„Po posledním turnaji v Tunisu jsem troš-
ku času věnoval škole a až na pár drob-
ností jsem dokončil třeťák na gymnáziu 
Jiřího Wolkera. Teď už zase celý týden 
trénuji, na kurtu jsme hodně zapracovali 
na věcech, které potřebovaly vylepšit. To 
se povedlo, připravený jsem dobře.“

Ne každý sportovec hraje rád 
před domácím publikem. Zatím se 
zdá, že vám to naopak vyhovuje. Je 
to tak?
„Mám rád, když cítím podporu hlediště. 
Nabíjí mě to pozitivní energií, žene mě to 
dopředu. Platilo to v Ostravě i v Praze, kde 
jsem vyhrál svůj první challenger. Teď to 
bude ještě lepší, budu hrát doma. Věřím, 
že to bude na výkonu pořádně vidět.“

PROSTĚJOV Hodně razantně vstoupil do sezó-
ny sedmnáctiletý Jakub Menšík. Od ledna na žebříč-
ku ATP poskočil o 168 míst na 240. příčku a právem 
dostal od pořadatelů UniCredit Czech Open volnou 
kartu do hlavní soutěže. „Hrát doma, kde trénuji 
celý život, bude krásné. Loni jsem v Prostějově být 
nemohl, protože jsem hrál juniorku v Paříži. O to víc 
se těším,“ tvrdí aktuálně asi největší naděje prostě-
jovského tenisového klubu z řad náctiuletých.

galerie vítìzù 
prostìjovského challengeru

Ladislav VALNÝ



PROSTĚJOV Účastí na události 
Víkend otevřených zahrad chtějí 
zástupci Prostějova podpořit ces-
tovní ruch. Rovněž by rádi přiláka-
li nejen místní obyvatele do pros-
tějovských parků a zahrad. Akce se 
uskuteční tuto neděli 11. června ve 
Spitznerových sadech a v Botanic-
ké zahradě Petra Albrechta.
Botanická zahrada bývá v neděli běž-
ně zavřená, ale pro Víkend otevřených 
zahrad bude veřejnosti přístupná od 
10.00 do 16.00 hodin. „„Je to opět 
jedna z akcí, kterou chceme podpořit 
jak cestovní ruch, tak přilákat místní 
obyvatele do prostějovských parků 
a zahrad. Zájemcům nabídneme i ko-

mentované prohlídky, v jejichž rámci 
se dovědí něco o dřevinách a květe-
ně Spitznerových sadů i  botanické 
zahrady,“ uvedla první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová (ODS 
spolu s nezávislými osobnostmi měs-
ta Prostějov) s  tím, že fundovaným 
průvodcem bude v  obou případech 
Libor Marčan, zapálený ekolog, vče-
lař a  předseda městské komise pro 
životní prostředí. 
V neděli 11. června se na komento-
vanou prohlídku Spitznerových sadů 
můžete vydat ve 14.00 hodin od kos-
tela sv. Petra a Pavla a na komentova-
nou prohlídku botanické zahrady pak 
o hodinu později. (red)
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KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ
K  mimořádným kouskům jedno-
značně patřili zástupci drůbežího 
rodu. Například husu labutí přive-
zl z Krumsína Josef Démal. Babka, 
kterou má od housete, letos slaví 
už dvaadvacáté narozeniny. Před-
seda místní organizace Josef Pálka 
se zase pochlubil slepicemi ple-
mene ayam cemani, které pochází 
z Indonésie. 
„Název dostala podle vesnice Ce-
mani na ostrově Jáva. V  Evropě je 

o ní první zmínka z roku 1998, u nás 
v Česku začal její chov v roce 2010. 
Černé zbarvení způsobuje genetic-
ká mutace, a  tak má tahle slepice 
černé nejen peří, oko či hřebínek, 
ale i  maso, drápy, orgány a  kosti,“ 
konstatoval. Podle pověstí ze země 
původu prý cemanka snáší vejce do 
kopy páchnoucího hnoje. Líhnou 
se z nich poté bájní bazilišci.  
Naopak obří plemena drůbeže na 
výstavě zastoupena nebyla. Jejich 
chov je totiž náročný, slepičí obři 
mají velkou spotřebu krmení a  je-
jich snůška je v  porovnání s  leh-
kými plemeny velmi nízká. Totéž 
platí u  králíků. „Velká plemena, 
třeba belgičtí obři, toho zkonzu-
mují mnoho, rostou pomalu a ani 

s počtem mladých to nepřehánějí,“ 
vysvětlil Josef Pálka. 
Stejně tak se z chovů, potažmo vý-
stav, vytratili dlouhosrstí angorští 
králíci. Ti se chovali pro vlnu, která 
je jemnější, lehčí, asi desetkrát hře-

jivější než vlna ovčí. „Angory jsou 
nesmírně náročné na chov. O jejich 
srst se musí stabilně pečovat, po-
třebují velmi kvalitní krmivo a rodí 
velmi málo mláďat. O vlnu už není 
zájem a  tak opadl i  zájem o  jejich 
chov. Nyní už je na výstavách skoro 
neuvidíte,“ posteskl si.

Naopak potěšení mu činí sku-
tečnost, že zdejších chovatelů 
neubývá. Členů má plumlovská 
organizace šestadvacet, mezi 
nimi i  čtyři děti. Dvě chovají 
králíky, jedno dítě se věnuje drů-
beži a poslední začíná s morčaty. 
Všechny k  chovatelství přivedli 

rodiče, stejně jako desetiletého 
Jakuba. Ten už dva roky chová 
králíky a  na výstavě představil 
své chovatelské výsledky v podo-
bě stříbřitých žlutých.  „Doufej-
me, že chovatelé nevymřou. Ale-
spoň u  nás ta naděje je,“ uzavřel 
Josef Pálka.
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Výstava domácích zvíøat nabídla husu veteránku
Obří či angorská plemena králíků už chová málokdo

PLUMLOV Králíky, holuby, slepice, ale i křepelky či morčata mohli o uplynulém víkendu vidět ná-
vštěvníci areálu Českého svazu chovatelů, konkrétně Základní organizace Plumlov na Tyršově ná-
městí. Předváděná zvířata představovala to nejlepší, čím se chovatelé mohli pochlubit. K vidění byly 
i skutečné rarity. U toho prostě Večerník nemohl chybět!

saa jaká byla plumlovská výstava zvířectvajjaakká bbyylaa pppluumlllovskákk výýýsttaavvva zvvíířřectvvaa

AYAM CEMANIi raritní

PROSTĚJOV Po vernisáži ná-
sledovala beseda pro milovníky 
fotografa Roberta Vana, kterou 
si v  zaplněném přednáškovém 
sále Národního domu nenechala 
ujít spousta jeho příznivců. Tam 
na ně čekala velmi zajímavá bese-
da, v rámci večera plného radosti 
a  pozitivní energie s  člověkem, 
který se vypracoval až na úplný 
vrchol fotografického umění. 
V první části došlo na poutavé au-
torské vyprávění životních peri-
petií, na což volně navázala bese-
da s účastníky. Kdo si vystoupení 
světoznámého fotografa nechal 
ujít, tak má čeho litovat, protože 
tento bělovlasý brýlatý muž se 
širokým úsměvem a  rozevlátými 
gesty se nebojí být středem po-
zornosti.

Jan FREHAR
Už od první minuty bylo jasné, že 
beseda nebude jen životopisná, ale 
především vtipná a  doplněná řa-
dou historek z  mládí i  pozdějšího 
života. Návštěvníci se tak dozvěděli 
o  tom, jak například v mládí auto-
rova babička pravidelně pekla pěti-
kilový chléb, u kterého vždy padala 
i  řada sprostých slov. A  tak došlo 
na nákup velmi pofidérního ruské-
ho stroje, jenž měl výrobu ulehčit. 

„V  rychlosti s  robotem a  ručně je 
přesně i rozdíl mezi fotografií. Já ji 
mám rád ručně dělanou, protože ta 
vám vydrží všechno. Přežila války, 
různé přírodní katastrofy, zatímco 
ta digitální za pár let vybledne,“ po-
psal Robert Vano. 
Velmi pak zaujal, když vzpomí-
nal na svou babičku, která jej 
dětstvím nejvíce provázela. Při 

vzpomínce na roky v exilu pobavil 
hlavně tím, že sám nevěděl, co se 
tu vlastně třicet let dělo... „Když 
jsem odtud odjížděl, bylo mámě 
čtyřicet a hrál Karel Gott, když jsem 
se po třiceti letech vracel, mámě 
bylo osmdesát a hrál pořád ten samý 
Gott,“ prozradil. 
Více než dvouhodinovou událost 
provázela velmi uvolněná atmo-

sféra, navíc Vano dokáže odzbrojit 
svou skromností a schopností baga-
telizovat svou práci. A i on byl mile 
překvapen, že je na Moravě uvolně-
ná atmosféra, protože v Čechách se 
lidé pořád tváří, že je něco hrozně 
trápí. Humorných vsuvek však bylo 
mnohem více, ale na ty se třeba ještě 
můžete někdy těšit, až se osobnost 
fotografie opět objeví někde poblíž.

 Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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U TOHOU TOHO

L E T O S  P O P R V É
A   S   K O M E N T O VA N Ý M I  P R O H L Í D K A M I

Aktuální hvězdu první 
kategorie Caspera Ruuda 
přilákali pořadatelé 
UniCredit Czech Open do 
Prostějova v optimální době. Tři měsí-
ce před začátkem šestadvacátého roč-
níku poskočil do první světové stovky, 
a  protože v  Paříži vypadl ve 2. kole, 
mohli diváci vidět budoucí světovou 
dvojku na vlastní oči.
„Už od dorosteneckého věku se o Caspe-
rovi vědělo. Byl to velký talent se skvělými 
předpoklady. Dalo se očekávat, že půjde 
nahoru a v roce 2019 už to byla posled-
ní možnost získat jej pro Prostějov. Po-
dařilo se to, a i když jeho cesta turnajem 
skončila v semifinále, měli jsme možnost 
sledovat Ruuda ve čtyřech zápasech. To 
by už dnes nebylo možné,“ vzpomíná 
na loňského finalistu dvou grandslamů 
a  závěrečného Turnaje mistrů ředitelka 
UniCredit Czech Open Petra Černoško-
vá. „Už před Prostějovem byl ve výborné 
formě. S  Federerem prohrál v  Paříži ve 
třetím setu v tie-breaku 6:8, byl v Římě ve 
3. kole a vyřadil ho Del Potro, byl ve finále 
v Houstonu. I u nás odvedl dobrou práci, 
trefili jsme se,“ těšilo Černoškovou.
V případě Ruuda to nebylo zdaleka popr-
vé, kdy pořadatelé prostějovského challen-
geru získali pro svůj turnaj pozdější super-
hvězdu. Mezi účastníky UniCredit Czech 
Open byly dvě světové jedničky, tři dvojky 
a celkově třiadvacet hráčů Top Ten.
„Vesměs šlo o příjemné kluky, kteří to měli 

v hlavě srovnané a šli cílevědomě za svým 
cílem. Neměli manýry hvězdiček, které za-
zářily a stejně rychle zapadly. I takové jsme 
u nás měli. Ale většinou jsme měli dobrý 
čich a  tenisté, kteří dorazili, hráli naplno. 
A přestože třeba nevyhráli, ukázali skvělý 
tenis,“ připomněla šéfka turnaje.

 „Jirkovi jsme pochopitelně přáli, 
aby v Paříži zůstal co nejdéle. Když 
to nevyšlo, dostal od nás volnou 
kartu a možnost bojovat na domá-
cích kurtech o  celkové vítězství. 
Díky jeho přítomnosti bude star-
tovat kompletní domácí špička, to 
jsme si přáli,“ potvrdila účast čtyři-
cátého hráče světa ředitelka turnaje 
Petra Černošková.

Lehečka o start na UniCredit Czech 
Open stál, proto na French Open od-
mítl start ve čtyřhře, který by mu pří-
padný přesun do Prostějova praktic-
ky znemožnil. „Toho si vážíme. Prize 
money za pařížského debla jsou větší 
než v Prostějově za vítězství v singlu. 
Jirka dal ale přednost možnosti uká-
zat se domácím fanouškům, což vy-
povídá také o jeho vztahu k našemu 

klubu,“ ocenil přístup nejlepšího čes-
kého tenisty jednatel pořádající TK 
PLUS Miroslav Černošek.
Čtvrtfinalista z  letošního Australi-
an Open bude patřit mezi favority 
na celkové vítězství a  přeje si do-
sáhnout na cenný úspěch. „Vždy 
jsem si přál, abych se jednou do-
stal na tabuli vítězů tohoto turna-
je. Když se naskytla možnost při-
jet, vůbec jsem neváhal. Věřím, že 
v  soutěži zůstanu až do sobotního 
finále,“ prohlásil Lehečka.
Českou jedničku i další domácí te-
nisty čeká silná zahraniční konku-

rence. Mezi nasazenými 
je kromě Lehečky už jen 
Tomáš Macháč. Posled-
ním nasazeným je Ital 
Flavio Cobolli, které-
mu v žebříčku ATP pa-
tří 159. příčka. „Turnaj 
je opravdu hodně silně obsazený, 
zápasy budou extrémně vyrovna-
né,“ předpokládá Černošková. „Jen 
přímo do hlavní soutěže se dostali 
hráči z  patnácti zemí světa, potvr-
zuje se, že o našem turnaji vědí te-
nisté na celé planetě,“ dodala ředi-
telka UniCredit Czech Open.
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PROSTĚJOV Hodně atraktivní bude deblová část turnaje UniCredit 
Czech Open. O vítězství ve čtyřhře budou usilovat hráči z první stovky 
žebříčku ATP, kteří se specializují právě na debly. Chybět ale budou tenis-
té, jejichž prioritou je singl.
„Čtyřhry jsou pro fanoušky vždy hod-
ně zajímavé. Vždy nabídnou skvělé vý-
měny, které je zvedají ze sedadel. Kluci, 
kteří hrají debly pravidelně, to opravdu 
umí. Pochopitelně budu fandit našim, 
osobně jsem ale zvědavá na Ariela 
Behara, který se letos dostal do finále 
turnaje ATP v  Buenos Aires,“ vypích-
la tenistu reprezentujícího Uruguay 
Petra Černošková, ředitelka turnaje.
Kvalitním hráčem je také Ital Marco Bor-

tolotti, který loni vyhrál hned pět cha-
llengerů, nebo slovenská hrající legenda 
Igor Zelenayi, finalista pěti turnajů ATP. 
Domácí příznivci budou ale fandit pře-
devším českým hráčům. V  hlavní sou-
těži budou dva nejlepší domácí deblisté 
Adam Pavlásek a Roman Jebavý, přímo 
do hlavní soutěže se ještě dostal Petr 
Nouza a  Andrew Paulson. „Rozhodně 
nejsme bez šancí, že některého z nich uvi-
díme v zápase o titul,“ tipuje Černošková. 

Deblová soutěž
na úrovni turnaje ATP

UniCredit Czech Open 2023 – ètyøhra:

1. kolo: Behar, Pavlasek

Jebavý

UniCredit Czech Open 2023 – dvouhra:

Jakub 

JIØÍ LEHEÈKA
Na jubilejní challenger

přijeli tenisté z celého světa
PROSTĚJOV Skvělou podívanou slibuje 30. ročník turnaje 
UniCredit Czech Open, který bude až do 10. června probí-
hat v prostějovském tenisovém areálu. Nasazenou jednič-
kou bude domácí Jiří Lehečka, který po vyřazení na Roland 
Garros získal od pořadatelů volnou kartu a pokusí se uspět 
na největším domácím podniku.

PROSTĚJOV ARENA HOSTÍ JUBILEJNÍ ROČNÍK JUBILEJNÍ ROČNÍK
 NEJVĚTŠÍHO TURNAJe NEJVĚTŠÍHO TURNAJe V ČESKu V ČESKu

AKTUÁLNÍ 
VÝSLEDKY

A LIVESTREAM

HLEDEJTE
NA

DENNÍ 
ZPRAVODAJSTVÍ

 A ROZHOVORY

NA

WWW.CZECH-OPEN.CZ

WWW.VECERNIKPV.CZ

pro Večerník

původní zpravodajství
a exkluzivní
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
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Někdo v  tom může mít zmatek. 
Ne vždy musí být na první pohled 
patrné, zda se v  případě šlech-
tického sídla jedná ještě o  hrad, 
nebo už o  zámek. Obojí lze odli-
šit podle vzhledu a zejména doby 
vzniku. Hrady totiž patří výhrad-
ně do středověku, zámky na ně 
pak později plynule navázaly. 
Někomu to může připadat jasné, 
nicméně ne ve všech zemích se roz-
lišuje pojem hrad a zámek. V mno-
ha jazycích má velké panské sídlo 

jednotné označení odvozené od 
zdrobněliny latinského názvu opev-
něného vojenského tábora, tedy od 
slova castellum. 
Ovšem i český výraz hrad má stej-
ný význam. Jedná se o  opevněné, 
ohrazené místo, podobně jako slo-
vo zámek, znamenající uzavíratelný, 
nepřístupný prostor. Oba termíny 
byly také zprvu totožné, navzájem 
zaměnitelné. Pražský hrad byl na-
příklad nazýván zámkem, u skuteč-
ných zámků se zase v pojmenování 

vyskytuje slovo hrad. V  dnešní 
době již význam přísně odděluje-
me: hrad je typickou stavbou stře-
dověku, zámek pak označuje obydlí 
novověké šlechty. 
V případě nepohodlných hradů do-
cházelo k  postupnému opouštění 
či přestavbě na budovy umožňující 
kvalitnější a  pohodlnější obývání, 
které nabízely právě zámky. Pře-
chod mezi oběma typy byl často 
zcela plynulý a  někdy zůstává jen 
málo postřehnutelný.

 Foto: Facebook
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Nikdo asi už nespočítá, ko-
lik hradů a mužů již skončilo 
kvůli ženám jako ruiny. Na 
druhou stranu se naštěstí až 
do dnešní doby zachova-
lo nejen na Prostějovsku 
velké množství památek, 
které určitě stojí za návště-
vu. Ostatně právě zámky 
v  Čechách pod Kosířem 
a v Plumlově patří dlouho-
době k místům, která se že-
leznou pravidelností nám 
všem nabízí spoustu zážitků, 
bez nichž by náš život byl 
výrazně chudší. Abyste se ve 
světě hradů a zámků nejen 
v  našem regionu neztratili, 
nabízí vám PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník tuto tematickou 
stranu. 
 Texty připravil: 
 Martin Zaoral   

Jaký je rozdíl mezi hradem
a zámkem?
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PROSTĚJOV Po uhájení druholigové příslušnosti se hned uplynulé pondělí 29. května na stadionu SCM Za Místním 
nádražím jednalo o tom, jak bude vypadat realizační tým pro příští sezónu FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. A očekávané 
se stalo skutkem. Kouč Michal Šmarda, který přišel zpátky do Prostějova osm kol před koncem sezóny 2022/2023 
a mužstvo dovedl k záchraně, se během uplynulého týdne s vedením klubu dohodl na další spolupráci.  

„Bavili jsme spolu už v  pondělí a  jednání pokračovala ve čtvrtek. 
Nyní už mohu potvrdit, že jsme se dohodli na další spolupráci 
a  v  Prostějově budu nadále pokračovat. Ještě nemáme dořešenou 
otázku jednoho z asistentů, kterou bychom ale chtěli brzy mít uza-
vřenou,“ potvrdil Večerníku Michal Šmarda na dotaz. 

„Hlavním trenérem pro příští ročník zůstává Michal Šmarda, se kterým 
jsme se dohodli na prodloužení spolupráce. Zároveň mohu říct, že po-
kračovat bude jeho asistent Matěj Vybíhal i kouč brankářů Dušan Meli-
chárek,“ uvedl Jura s tím, že ani on zatím jméno prvního asistenta, které 
v samém závěru ročníku zastával Oldřich Machala, nechtěl prozradit. 

Jan FREHAR

BUDE PLNO?

Dalo by se říct, že je to jen sport a  nejde o  život, ale
v Prostějově šlo v posledních týdnech skutečně o všech-
no. Hrálo se nejen pro udržení druholigové příslušnosti, 
ale také profesionálních podmínek, možnosti dotace 
pro stadion a centrum mládeže, které je v regionu jediné. 
A takovou nálož během jara táhl každý, kdo v eskáčku 
působí v jakékoli roli. 
Tlak na vedení, hráče i trenéry byl obrovský a každý moc 
dobře věděl, že se hraje o všechno prakticky kolo co kolo. 
Doma to šlo, venku přišla blamáž. A i díky výsledkům na 
dalších stadionech to měli hráči stále ve svých rukou. Jen-
že v závěru už ani výsledky soupeřů nešly na ruku a před 
posledním kolem to bylo skutečně jen pro silné povahy. 
Každý si k tomu může říct určitě své, ale je stoprocentní, 
že nic podobného fotbalisté zopakovat nechtějí. Jen těž-
ko jde popsat, co se asi muselo hráčům honit v hlavách 
před posledním zápase s přímým konkurentem v boji 
o záchranu, kde jen vítěz měl jistotu udržení. 
O to cennější a obdivuhodné je, jak se k tomu dokáza-
lo mužstvo postavit. Najednou to až vypadalo, jako by 
hráčům někdo během pár dnů rozvázal nohy a napum-
poval do nich novou krev. Na hřišti byla z hráčů jasně 
patrná bojovnost, nasazení, vůle, ale i fotbalovost, v po-
sledním duelu předvedli všechno a zažehnali obrovský 
průšvih, jakým by sestup nepochybně byl. 

Prostějov už od včerejška hostí třicátý ročník tenisové-
ho challangeru mužů, což je samo o sobě úctyhodné 
číslo. Fanoušci se mohou těšit na řadu skvělých tenis-
tů, ale i  legendy bílého sportu, které si zaslouží, aby 
zde byla skvělá divácká kulisa. Minimálně v sobotu by 
si tak hlavní dvorec NTC MORAVA Za Kosteleckou 
ulicí zasloužil elektrizující atmosféru.
Řadu českých talentů, které se v Prostějově připravují na 
svět velkého tenisu, mohou fanoušci vidět na vlastní oči. 
I pro ně je to jistě jeden z vrcholů roku a možnost ukázat 
se před fanoušky i rodinou je pro ně hnacím motorem. 
Do toho se mohou fanoušci těšit na nejslavnějšího 
českého hráče tenisové historie Ivana Lendla, který 
turnaj ozdobí svou návštěvou. A sobotní den nabíd-
ne nejen finále mužské dvouhry, ale i exhibiční zápas 
Tomáše Berdycha, který dělal skvělé jméno České re-
publice i Prostějovu více než 15 let. Postavit by se mu 
měl mladý Jakub Menšík a při takové akci sportovní 
fanoušek nechce chybět. 
Zároveň by to měla být i úcta k famózní kariéře te-
nisty, jemuž scházelo jediné. Narodit se v trošku jiné 
době než velikánů světového tenisu. Přijít se s ním 
rozloučit v  domácím prostředí a  poděkovat mu za 
celou kariéru by tak mělo být to nejmenší, co pro něj 
mohou fanoušci udělat. 

Fotbal v  Určicích je za posledních třicet let jedním 
z těch, které udávaly tón celému regionu. Hrály se tu 
pravidelně vyšší krajské soutěže i divize a výsostní po-
stavení trvalo poměrně dlouho. Jenže poslední roky to 
byl úpadek známé značky, která se spíše po velkém boji 
zachraňovala v I.A třídě. Teď je tomu zase jinak a klub 
opět nabral správný směr. 
O všem dokázal rozhodnout tuto sobotu, kdy na jaře 
stále pokračuje v  neuvěřitelné sérii. Poslední krok 
směrem k mistrovským oslavám zvládli hráči Určic na 
půdě Protivanova, který naopak bojuje o záchranu. To 
je obrat během pár měsíců zcela neuvěřitelný. 
Největší zásluhu a  podpis na tom má stoprocentně 
kouč Petr Gottwald, který převzal Určice v  nepříliš 
dobré kondici a postupnými krůčky je přetvářel k ob-
razu svému. Z mužstva bojovníků postupně kádr ob-
měnil na mužstvo fotbalistů, kde má každý svou roli 
a  díky kombinačnímu fotbalu založenému na kvalitě 
znovu čeří vody. 
Od příštího ročníku by se tak Určice měly přidat ke 
Konici, Čechovicím, Kostelci a  Lipové v  krajském 
přeboru. Mít hned pětici klubů v nejvyšší krajské sou-
těži Prostějovsko snad ani nepamatuje. Vedle řady ne 
zrovna povzbudivých zpráv o nejrozšířenějším sportu 
je toto jiskřičkou naděje. 
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JANA

zjistili jsme

28. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

SK LIPOVÁ
SOBOTA 10. 6. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci n. H.

26. KOLO
SOKOL URČICE

SK LOŠTICE 1923
SOBOTA 10. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Určicích

26. KOLO
SOKOL KLENOVICE NA HANÉ
SOKOL VRCHOSLAVICE 1946

SOBOTA 10. 6. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Klenovicích

26. KOLO
SOKOL MOSTKOVICE

FC HNĚVOTÍN
NEDĚLE 11. 6. 17.00 HODIN

Fotbalový stadion v Mostkovicích

26. KOLO
FK NĚMČICE NAD HANOU

SOKOL VRAHOVICE
NEDĚLE 11. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Němčicích n.H.

10. KOLO
SOKOL KONICE „B“

SOKOL KLADKY
SOBOTA 10. 6. 15.00 HODIN

fotbalový stadion v Konici

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M 

2+1 zdarma
více ètìte na stranì 48



32 WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV 8. května 2024 
uspořádá oddíl orientačního běhu 
SK Prostějov premiérové mistrov-
ství republiky v Knock-Out Sprin-
tu. Aby byl na uvedenou novinku 
organizačně připraven, uskutečnil 
ve středu 31. května letošního roku 
testovací závod v  této nové atrak-
tivní disciplíně.
Centrum akce se startem i  cílem 
bylo na ploše prostějovského 
velodromu, kam se sjela solidní 
konkurence z celé Moravy. Soutě-
žilo se v  kategoriích mužů a  žen, 
ale mezi účastníky figurovalo také 

dost mládežnických nadějí nad 
patnáct let věku. A  KO Sprint si 
zkoušeli jak aktéři a  aktérky, tak 
pořadatelé.
„Během testovacích závodů se 
objevilo několik organizačních 
nedostatků či chybiček, a  přesně 
kvůli tomu jsme tohle klání dě-
lali. Abychom včas přišli na vše, 
co by nemuselo hladce fungovat, 
a  problémy odstranili. Prioritou 
totiž je pokud možno bezchyb-
ný šampionát v  příštím roce. A  po 
dnešku věřím, že budeme dobře 
připraveni, aby se opravdu povedl,“ 

řekl Večerníku šéf prostějovského 
orientačního běhu Dušan Vystavěl.
Odpolední program posledního 
květnového dne odstartoval kvali-
fikací, z  níž se postupovalo do se-
mifinále. Dva (dvě) nejlepší každé-
ho ze tří semifinálových běhů pak 
vytvořili(y) finálovou šestici, která si 
to v  závěrečném kole rozdala o  me-
daile. Krátké dynamické tratě vedly 
blízkým okolím velodromu a  mezi 
elitu se prosadily i zástupkyně našeho 
regionu. Výsledky, fotografie a další 
podrobnosti přineseme v  příštím 
vydání Večerníku! (son)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Í

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

V okolí Čehovic je fakt hezky. Kdo to 
neví, měl by určitě vyzkoušet Čehov-
skou desetitisícovku. Běh v okolí ves-
ničky známé zejména svým rybníkem 
i  dobrým napojením na cyklostezky 
zapsal už svůj osmý ročník. Na start 

hlavního závodu na 10 kilometrů se 
tentokrát ve slunečném dopoledni 
postavilo 53 běžců a běžkyň. Společně 
s nimi také vyběhlo pět mužů a jedna 
žena, kterým pro dobrý pocit stačila 
trať dlouhá čtyři kilometry. Ještě před 
nimi si zazávodili ti nejmenší, kteří 
oběhli místní multifunkční hřiště, a ti 
již poněkud odrostlejší, kteří změřili 
síly na kilometrové „trati pana staros-
ty“ k místnímu kostelu a zpět. 
Čehovská desetitisícovka je součástí 
Velké ceny vytrvalců Olomouckého 

kraje, díky níž se amatérští sportovci 
mohou podívat na celou řadu krás-
ných míst našeho regionu. Za skuteč-
ně lidové startovné si účastníci mohou 
zasportovat, najíst se, napít se, a  ještě 
i  něco vyhrát. „Je až neuvěřitelné, že 
tady člověku za stovku změří čas chi-
pem, v  cíli dostane výborné cigáro, 
dostatek pití, ovoce, sušenek i  další-
ho občerstvení, je tu naprostý klid 
a  pohoda. Na některých městských 
závodech, kde je miliarda sponzorů 
a  spousta startujících, pak člověk za-
platí třeba pětkrát víc a  dostane ako-
rát igelitku s  reklamními předměty,“ 

srovnal Jiří Štrbáček z Prostějova, kte-
rý do Čehovic zavítal vůbec poprvé. 
Jinak však i tentokrát dorazili zejména 
ostřílení borci, našli se však mezi nimi 

i tací, kteří běhají jen pro radost a bez 
ohledu na dosažené časy. „Těší nás, že 
se k nám lidé stále rádi vracejí a že jsou 
u nás spokojeni,“ zhodnotil za pořada-

tele Luděk Coufal s tím, že příští rok by 
Čehovská desetitisícovka v  kalendáři 
milovníků běhu v  přírodě určitě ne-
měla chybět. 

ČEHOVICE Také jste si toho všimli? Ve sportovní hantýrce 
se stále častěji používá slovní spojení, že závod sportovcům 
„chutnal“ nebo naopak „nechutnal“. Komentátoři tím ne-
mají na mysli, že by třeba biatlonisté přímo na trati posva-
čili, ale hodnotí tím projev závodníků, tedy jakousi lehkost 
či naopak těžkopádnost, s níž závod zvládají. Z tohoto úhlu 
pohledu si v sobotu 20. května drtivá většina z celkem 59 
běžců na osmém ročníku Čehovské desetitisícovky pochut-
nala. A těch pár, kteří si nepošmákli na trati, si vychutnalo 
alespoň uzené cigáro v cíli. 

Foto: Martin Zaoral 
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STRAŽISKO Jak jsme informovali 
v  minulém vydání, Stražisko po-
tvrdilo pověst obce sportu zaslíbe-
né. Už přede dvěma lety tu kromě 
oblíbeného triatlonu Veteran steel 
man našel zázemí také stejnojmen-
ný duatlon. Na jeho start se v  so-
botu 27. května postavilo 24 mužů 
a 3 statečné ženy. Dnes přidáváme 
podrobnější zprávy.
I  třetí ročník duatlonu byl vypsán 
na dvě trati. První z nich představo-
vala 4 kilometry běhu v kopcovitém 
okolí Stražiska, 21 kilometrů jízdy 
na kole ve směru Suchdol – Jednov 
– Konice – Stražisko a konečně asi 7 
km běhu na trase ze Stražiska do Pře-
myslovic a zpět. Jediný rozdíl ve dru-
hé variantě „hobby“ spočíval v tom, 
že její účastníci si místo sedmikilo-
metrové trasy na závěr zopakovali 
úvodní čtyřkilometrovou.   
Duatlon je prvním jarním testem 
fyzické kondice svého druhu na 
Prostějovsku. Na společný start se 
postavilo 24 závodníků soutěžících 
na delší distanci, variantu hobby pak 
zvolili 3 další. Zatím největší účast tak 
zaznamenal hned premiérový ročník, 
kdy se na Stražisku sešlo bezmála 60 
závodníků. „Účast mohla být letos 
i  vyšší, nicméně my jsme si už před 
časem řekli, že pokud se nás sejde víc 

jak 20, tak do toho jdeme,“ prozradil 
tradiční pořadatel Jan Kovanda, je-
muž s  organizací vydatně pomáhala 
také jeho dcera.  
Sehraný organizátorský tým už 
nyní chystá oblíbený triatlon, 
při němž se kromě jízdy na kole 
a běhu také plave. A k tomu bazén 
ve Stražisku skýtá skutečně ideál-
ní podmínky. Loňský jubilejní 20. 

ročník přitom navzdory špatnému 
počasí zaznamenal rekordní účast 
110  sportovců. Letos by se svátek 
všech amatérských milovníků pohy-
bu měl konat v sobotu 29. července. 
„Všichni se už moc těšíme a věříme, že 
na koupališti ve Stražisku opět najde-
me tak dobré zázemí za obdobných 
podmínek jako v  minulosti,“ uzavřel 
Jan Kovanda.   (mls)

PROSTĚJOV Hloučela a  přilehlé 
cyklostezky jsou rájem zejména pro 
cyklisty, in-line bruslaře, chodce 
i  běžce. Právě posledně jmenova-
ní na nich mohou jednou do roka 
změřit síly na trase Velikonoční-
ho půlmaratonu, který v  neděli 
26.  března již po deváté uspořádal 
Maratonský klub Prostějov. Přícho-
zí si za nevysoké startovné kromě 
té půlmaratonské mohli vyzkoušet 
i trať dlouhou 10 km, na své si přišly 
také děti. A  právě za touto akcí se 
nyní s odstupem času ohlížíme.  

Martin ZAORAL
Jaro nabízí příval energie, a  tak je 
nejlepší jej přivítat pohybem. Mís-
tem setkání aktivních lidí se poslední 
březnový týden v Prostějově opět sta-
lo bistro U Maříků v lesoparku Hlou-
čela. V minulosti býval o akci takový 
zájem, že organizátoři museli v  roce 
2017 stanovit limit, kdy se na půl-

maratonskou trať mohlo registrovat 
maximálně dvě stě běžců, na „desít-
ku“ pak polovina. Dosáhnout podob-
ných čísel po covidovém období, kdy 
chuť pravidelně se hýbat z mnohých 
z  nás překvapivě vyprchala, by se 
rovnalo zázraku. Nicméně i tentokrát 
byla účast na akci více než slušná. 
Na start půlmaratonu se ve slunečném 
počasí postavilo celkem 98 sportovců. 
Úvodní část absolvovali společně se 
45 běžci, kterým pro dobrý pocit sta-
čila trať dlouhá 10 km. Ještě před nimi 
změřilo síly celkem 46 dětí, které v zá-
vislosti na věku závodily na distancích 
50, 300 a 500 metrů. „Účast na domá-
cím závodě byla téměř nutná. Potkal 
jsem tu spoustu kamarádů sportovců 
ať běžců, nebo triatlonistů. Trať jsem 
zdolal v ukázkové spolupráci se dvě-
ma z nich a moc si to užil,“ zhodnotil 
Jiří Štrbáček, který jedním dechem 
poděkoval organizátorům za přípra-
vu. „Jsme rádi, že naši pomocníci 

vytvořili výbornou atmosféru a zaří-
dili, aby vše perfektně klapalo. Sešla se 
spousta dobře naladěných a spokoje-
ných běžců, dětí i dospělých, a padaly 
výborné výkony. Všem moc děkuje-
me a těšíme se na další ročník!“ vzká-
zal za organizátory Martin Plachý, 
který na přípravách úzce spolupraco-
val i s manželkou Andreou.   

 1:17:56 hodiny
1:18:03
1:19:43

1:32:22
1:38:26
1:43:46

36:05 minuty
 36:38
36:50

46:43
51:04
55:47 Foto: www.mkprostejov.cz  
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PROTIVANOV V regionálním souboji 
I.A třídy Olomouckého KFS se podaři-
lo fotbalistům Určic natáhnout svou 
sérii výher a stvrdit tak své prvenství, 
které jim už v „A“ skupině nikdo nevez-
me. Po výhře 2:1 tak uplynulou sobo-
tu vpodvečer mohly začít oslavy, jež 
nabraly otáčky už na půdě soupeře 
a mohly pokračovat až do pozdních 
nočních hodin v  Určicích. Pro příští 
ročník si tak hráči zajistili místenku 
do nejvyšší krajské soutěže, kde by 
tak Prostějovsko mělo reprezento-
vat už pět celků. Pro svěřence kouče 
Gottwalda by se mělo jednat o návrat 
po šestileté odmlce.  (jaf)   Foto: Jan Frehar
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MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

ZÁKLADNÍ ČÁST JIHOVÝCHODNÍ SKUPINY
VYHRÁL NOVÁČEK VRANOVICE-KELČICE!
VRBÁTKY, VÍCEMĚŘICE,
PROSTĚJOV Posledními dvěma 
turnaji skončila v  sobotu základ-
ní fáze okresní ligy v  malé kopané 
ČUS Prostějovska 2023 pro sku-
pinu Jihovýchod. A  nutno říct, že 
tahle grupa celkově dopadla nema-
lým překvapením!
Ambiciózní nováček MK Vranovice-
-Kelčice totiž ve Vrbátkách zdolal do-
mácí FK 2:0 i další dosud neporažený 
tým FK Skalka 2011 těsně 3:2, čímž 
oba soupeře přeskočil v tabulce na nej-
vyšší příčku. Z níž za necelé dva týdny 
vstoupí do prolínací části.
Vrbátky si poradily se Skalkou 5:2 
a uhájily před ní druhé místo, zatímco 
obhájce titulu SK Tomek 99 Dobro-
chov navzdory dvěma jasným vítěz-
stvím (včetně debaklu 15:2 Víceměři-

cím) zůstal až na čtvrté pozici. Rovněž 
dvěma výhrami poskočila na pátý post 
kobeřická Kobra.   (bk, son)

3. TURNAJE (5. a 6. kolo)
FK Vrbátky – MK Vranovice 

Mezinárodní turnaj policistù opanovaly domácí kluby
Vítězství a porážky ale byly až tím posledním

KOSTELEC NA HANÉ Meziná-
rodní turnaj policistů pod zášti-
tou primátora Prostějova Fran-
tiška Jury a ve spolupráci s nadací 
policistů a  hasičů pořádal Spor-
tovní klub Moravan Prostějov 
ve sportovní hale v  Kostelci na 
Hané. Sobotní dopoledne tak 
patřilo výkonům na hřišti, kde se 
ukázali velmi dobří hráči. Během 
turnaje ale nešlo pouze o  spor-
tovní dění. Zároveň s  turnajem 
se totiž také vzpomínalo i bavilo 
o různých tématech a vybíraly se 
dobrovolné příspěvky, jež při-
spějí na dobrou věc.

Jan FREHAR
„Dva celky se nakonec kvůli různým 
problémům nemohly dostavit, ale 
i  tak věřím, že si všichni aktéři užili 
krásné sportovní dopoledne,“ pro-
zradil na úvod hlavní organizátor tur-

naje Josef Franc. Turnaj se hrál podle 
klasických fotbalových pravidel bez 
ofsajdového postavení. A hrálo se sys-
témem každý s  každým, ze kterého 
nakonec vzešla konečná tabulka. 
Na prvním místě se umístila 
Hvězdná pěchota, což jsou spon-
zoři a podporovatelé tohoto turna-
je. Na druhém místě byl Sportovní 
klub Moravan Prostějov. Na třetím 
místě se umístila mezinárodní 
sportovní asociace IPA Gostyň 
a  čtvrté místo patřilo polskému 

klubu Policie Šroda Wielkopolská.
„Samozřejmě se nehrálo úplně do 
krve a  jsem rád, že se nikdo nezra-
nil. Daleko důležitější než výsledky 
bylo setkání všech účastníků. Musím 
ale říct, že někteří hráči ukázali, že si 
s míčem skutečně rozumí, diváci tak 
mohli vidět krásné akce. Večer celou 
akci zakončíme společným večír-
kem, kde se potkáme ještě jednou, 
a  kromě turnaje samozřejmě probe-
reme různé profesní a další věci, jež se 
v posledních letech udály. Myslím si, 

že to tak byla velmi vydařená sobota, 
které nescházelo nic,“ doplnil Franc.
Turnaj se konal pod záštitou primá-
tora města Prostějova a ve spolupráci 
s nadací policistů a hasičů. Ta pomá-
há rodinám po policistech a hasičích, 
kteří zahynuli při výkonu služby ane-
bo byli těžce zraněni. „Na turnaji bylo 
vybráno z  dobrovolných příspěvků 
deset tisíc korun, které si nadace pře-
vezme. Za to bych chtěl všem, kteří 
přispěli, moc poděkovat,“ dodal spo-
kojený organizátor. 

 Foto: J. Franc 

„Když jsme před třemi lety dostali 
informaci o  Lexince, se kterou při-
šel náš tehdejší gólman Rosťa Horák, 
a  vymysleli jedinečný projekt, netu-

šili jsme, že bude mít takový dosah, 
jaký ve skutečnosti má. Za to jsme 
samozřejmě rádi, protože i díky tomu 
a všem lidem, kteří se kdy do projektu 

 Foto: Josef Popelka

zapojili, se vybralo na půl milionu korun. Za 
to jsme nesmírně rádi,“ neskrýval radost au-
tor projektu Josef Popelka.
On i jeho tým TJ Sokol Klenovice na Hané 
se rozhodl, že posune projekt na celorepub-
likovou úroveň. A tak se o víkendu 27. a 28. 
května rozjela velkolepá akce Víkend plný 
branek. Do ní se zapojilo několik fotbalo-
vých klubů napříč regionem, ale i mimo něj. 
„Máme ohlasy od různých týmů, ale přesný 
počet a částku budeme znát až později. Vše 
je veřejně přístupné na transparentním účtu 
Lexinky, kde už teď je částka více než 50 ti-
síc korun. Každý přispívá, jak může. Některé 
týmy již částku poslaly, jiné tak brzy určitě 
učiní. Je nutné všem poděkovat. Kdybych 

měl všechny jmenovat, určitě bych na ně-
koho zapomněl, což bych opravdu nerad. 
Přesto asi největší podíl přináší olomoucká 
Sigma, kde také působil ambasador akce 
Mojmír Chytil, jenž přestoupil do pražské 
Slavie. A díky tomuto prvoligovému týmu se 
projekt dostal do povědomí mnoha fanouš-
ků naší nejvyšší soutěže,“ nadšeně dodává 
Popelka.
Jak jsme mohli pozorovat, mnoha za-
pojeným týmům se o  zmiňovaném ví-
kendu střelecky opravdu dařilo, motiva-
ce měla doslova magickou sílu. Projekt 
Každý gól se počítá pokračuje i  nadále, 
zapojit se do něj může opravdu kdokoliv. 
Jak slibuje autor projektu, jednou za pod-

zimní a jednou za jarní část bude na progra-
mu i Víkend plný branek, který bude určen 
na pomoc pokaždé vždy někomu jinému. 
Přispět samozřejmě můžete jakouko-
liv částkou i  vy na transparentní účet 
2601389022/2010. I málo může mít ob-
rovský vliv!
„Děkujeme s  Lexinkou všem fotbalistům 
a fotbalistkám napříč celou republikou, kteří 
se zapojili do této charitativní akce Každý gól 
se počítá. Stejně jako vy makáte na fotbale, tak 
Lexinka maká na rehabilitacích velmi inten-
zivně a má úžasné výsledky. Na jejím posunu 
máte obrovský podíl a za to jsem moc vděč-
ná,“ dodává slova díků maminka Alexandry 
Kateřina Piňosová.   (red)

PROSTĚJOVSKO Předminulou sobotu a neděli se fotbalisté a fotbalistky 
napříč celou republikou snažili o co největší počet branek v soupeřově síti. 
Zapojili se totiž do Víkendu plného branek. Ten je součástí projektu Každý 
gól se počítá, který vznikl před třemi lety na pomoc Alexandře Piňosové, 
která trpí vzácnou genetickou vadou a dalšími obtížemi.

Foto: Facebook



Už dopředu bylo jasné, že se na obou 
stranách bude hrát o  hodně. Určice 
se chtěly dostat před posledními 
dvěma zápasy do klidu a zajistit si pr-
venství. Protivanov naopak hraje 
o  záchranu a  každý zápas pro něj 
nyní bude zlomový. Na obou stra-
nách se pak trenéři museli obejít bez 
některých důležitých členů mužstva. 
U domácích to byl například Ondřej 
Milar, u hostů se jednalo o Zapletala, 
Grulicha či Bureše.

Vstup měly jasně ve své režii Určice 
a vypadalo to, že je jen otázkou času, 
kdy se dostanou do vedení. Své šan-
ce z úvodu ale nevyužily a postupně 
se do hry dostávali i  domácí, kteří 
hrozili hlavně z rychlých kontrů. Je-
den z  nich dokázali krásnou ranou 
také využít a  šli tak do vedení. Se 
soupeřem branka otřásla, o  to ner-
vózněji působil. Ještě do poločasu 
ale Určice využily zaváhání obrany 
a srovnaly skóre. 
Druhé dějství nejprve kopírovalo start 
první půle, ale brzy se karta obráti-
la a  byl to naopak Protivanov, kdo se 
dostával do slibných šancí. Dvacet mi-
nut před koncem ale o všem rozhodla 

rychlá akce Určic a  skvělé zakončení, 
po němž šli hosté do vedení a  už ho 
i přes závěrečný tlak domácích nepus-
tili, i když šance na srovnání ještě byly. 

Hned od úvodního hvizdu se dopře-
du draly Určice a byly jasně aktivněj-
ší. Protivanov na začátku jen bránil 
a čekal, s čím soupeř přijde. Ve dvou 
zajímavých příležitostech byl Trajer, 
ale ani jedno zakončení nenašlo cíl. 
Na druhé straně o  sobě dal poprvé 
vědět i  Protivanov, ale nic závažné-
ho z  toho nebylo. Jednou včas vybě-
hl Hýbl a  dva pokusy šly mimo tři 
tyče. Po čtvrthodině se mohl radovat 
z  branky Borja Solana Valina, když 
jej našel pasem do vápna Piňos, ale 
jeho pokus orazítkoval tyč. Na druhé 
straně měl velkou šanci Grmela, když 
se uvolnil a pálil kolem tyče, bohužel 
pro něj ze špatné strany. 
Ve 27. minutě se už ale skóre měnilo 
a do vedení se dostali domácí. Dlouhý 
míč odvrátila obrana jen ke Grmelo-
vi a  domácí střelec si míč sklepl na 
prsa a z voleje jej poslal mimo dosah
Hýbla krásnou střelou – 1:0. Za tři 
minuty mohl srovnat Trajer, když se 
hnal sám na bránu, jenže zakončil 
mimo přední tyč. Halouzkovi ná-
sledně obrana zblokovala ránu. Ve 
41.  minutě se už ale dočkal, když se 

po autu domácích dostal k míči a sám 
na branku si poradil lépe než jeho ko-
lega – 1:1. Do poločasové přestávky 
se už skóre nezměnilo. 
Druhá půle začala sérií rohů Určic, ze 
kterých ale nic nebylo. Ve velké šanci 
se pak objevil Halouzka, tvrdý pro-
jektil ale mířil nad. Na druhé straně to 
zkoušel z přímáku Pospíšil a  jeho je-
dovka se otřela o břevno branky. Dru-
hou branku měl na kopačce i Grmela. 
Dostal se za beky a  u  míče byl dříve 
než Hýbl, kterého přeloboval, jenže 
mimo tři tyče. Domácí pak ještě řešili 
srážku s brankářem, ale tu nechal sudí 
bez povšimnutí. 
Po hluchém období v zápase přišlo jeho 
rozhodnutí. Sudí přerušil hru a násled-
ně předal míč Určicím, které jej měly 
v držení. Neváhaly a rychle přišel skvělý 
centr, jenž uklidil krásnou hlavou Tra-
jer nechytatelně – 1:2. Protivanovu už 
nezbývalo nic než hru otevřít a snažil se 
dostávat především míče do vápna. Ve 
velké šanci byl ještě Pospíšil, ale bran-
káře nedokázal přehodit. Další větší pří-
ležitost už nepřišla. To stejné bylo i na 
druhé straně a po konečném hvizdu se 
tak mohli hosté radovat nejen z  dneš-
ních tří bodů. 

Na domácí straně se velmi dobře jevil 
střelec Marek Grmela, který vstřelil 
krásnou branku a mohl přidat i další. 
Za hostující byl v  řadě šancí Trajer 

i Halouzka a oba se nakonec podělili 
rovným dílem o  dvě branky a  výhru 
v dnešním duelu. 

Takový zápas přijde na řadu v  každé 
soutěži jen jednou za sezónu. Po ko-
nečném hvizdu už měli hosté jistotu, 
že se stali mistry letošní sezóny. Zača-
ly tak oslavy, které v sobotu večer pa-
trně jen tak neskončily. Na opačné 
straně zavládl naopak smutek, proto-
že záchrana je stále daleko.  

Na to, že oba celky hrály o  hodně, 
byla poměrně poklidná. Na hřišti to 
zajiskřilo jen jednou, což sudí vyře-
šil kartami a  byl klid. Na tribuně 
občas zazněla větší salva na sudí, ale 
ti rozhodně za porážku domácích 
nemohou. 
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PROTIVANOV V  dresu Určic jste 
na soupisce nenašli staršího borce 
v základní sestavě, ale s jeho fyzickým 
fondem byste se poměřovat nechtěli. 
S  kapitánskou pánskou Tomáš 
Mariánek (na snímku) pomáhal svým 
klidem mladým spoluhráčům, se 
kterými mohl po konečném hvizdu 
slavit zasloužený zisk mistrovského 
titulu v I.A třídě Olomouckého KFS, 
jenž se jim podařil už dvě kola před 
koncem. Velmi si cení, že mužstvo 
využilo první šanci, ale zároveň 
přiznal, že tento krok byl velmi 
náročný. 

Jan FREHAR
 Jaký byl uplynulý zápas?

„Začátek byl od nás dobrý. Měli jsme tam 
nějaké šance, ale bohužel pro nás z toho 
branka nepadla. Poté se do hry dostal 
i  soupeř, který hrál jednoduše a  po 
jedné z akcí se dostal do vedení. To nás 
znervóznělo a  bylo to na hřišti znát. 
Naštěstí se nám podařilo do poločasu 
srovnat, což bylo pro zbytek duelu 
klíčové. Ve druhé půli to bylo 
o  tom, kdo dá gól, tak 
zvítězí. A  já jsem rád, 
že se to podařilo nám, 
protože my jsme 
to chtěli urvat za 
každou cenu.“ 
(úsměv)

 Ukázalo se 
klasické pořekadlo, 
že poslední krok 
bývá nejtěžší?
„Myslím si, že z naší strany 
to stoprocentně platilo. 
Neustále jsme sledovali 

tabulku a  chtěli jsme ten poslední bod 
udělat co nejdříve. Mám takový pocit, 
že máme dost mladý kádr a někteří kluci 
hráli poprvé zápas, ve kterém mohli 
něco vyhrát. A bylo trošku znát, že nám 
to svazuje nohy.“

 Ke konci jste vedli, a ani inkasovaná 
branka by na vašem titulu nic 
nezměnila. Jaké byly pocity v  závěru 
a po skončení duelu?
„Já jsem to upřímně moc nesledoval 
a  soustředil jsem se, abychom vedení 
udrželi. Ještě jsme na jaře neprohráli, tak 
jsem chtěl vyhrát za jakoukoliv cenu. Bod 
byl pro mě málo.“

 Co se podařilo letos v  Určicích 
změnit? Poslední tři sezóny tak růžové 
jako tato nebyly?
„Od prvního kola jsme se s Postřelmovem 
drželi a věřili jsme, že to dokážeme. Řekl 

bych, že se kádr dost protočil oproti 
posledním třem rokům. Přišli 
mladí kluci, kteří mají drajv a chuť. 
Trenér nám taky dal přesně to, 
co potřebujeme. Myslím si, že si 

to všechno tak sedlo. Není 
to o  bojovnosti, ale 

fotbalovosti. Teď ty 
poslední zápasy 

sice vypadají 
jinak, ale 

ta sezóna se 
tak vyvíjela, že 

jsme už museli 
hrávat do plných. 

Nesmírně si toho 
ale vážím, protože po 

horším období je to teď 
skvělé. Věřím, že i  celé 
Určice si to společně 
s námi užijí.“ (smích) 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

PROTIVANOV  V  rámci 
25. kola „A“ skupiny I.A třídy 
Olomouckého KFS na sebe 
narazili dva regionální zá-
stupci, kteří do utkání vstupo-
vali ve zcela odlišných rolích. 

Zatímco domácí Protivanov potřeboval bodovat a odpoutat 
se ze sestupové poslední příčky, hostující Určice i v případě 
remízy mohly začít slavit mistrovské oslavy spojené s mož-
ností postupu do nejvyšší krajské soutěže. V rámci sobotního 
duelu nebylo vůbec patrné, že hraje první s posledním klu-
bem, ale ve výsledku dokázal ve slunečném, i když větrném 
počasí favorit všechny tři body odvézt domů a rovnou začít 
slavit. Domácí naopak musí ještě pořádně zabrat, aby udrželi 
soutěž i pro další ročník.

„Herně na tom byly lépe Určice. Snažily se kombinovat. My jsme 
se po prvních minutách zbavili ostychu a začali jsme je napadat, 
s čímž měly problémy. Jenže jsme naše šance neproměnili, to stej-
né měl ale i soupeř, bylo to tak zaslouženě srovnané. Do druhé 
půle jsme chtěli pokračovat v tom, co fungovalo, což se i dařilo. 
Jenže pak byla škoda druhého gólu, kdy byla přerušená hra a na 
začátku to letělo od hostů do autu. Tady si to rozehráli po míči 
sudího a my si to špatně pohlídali. Gól krásný, ale po naší chybě. 
Trápíme se neustále v koncovce, což platilo i tentokrát.“

„Kluky jsem nabádal, že postavení v tabulce nerozhoduje, a když hra-
jete jako první s posledním, tak to může být paradoxně ten nejtěžší 
zápas, což se potvrdilo. Protivanov mě ničím nepřekvapil. Nemá muž-
stvo na to, aby proti nám mohl více kombinovat. Uchýlil se k brejkům, 
čemuž jsme se snažili zamezit. Došlo tam ale k nějakým přečíslením. 
V prvním poločase jsme měli něco proměnit a byl by možná klid, ale 
nedali jsme, dostali jsme se do křeče. Ve druhém už jsem věřil, že dáme 
branku a zvítězíme. Každopádně je mi líto, že Protivanov zůstává po-
slední, ale pro nás je klíčové, že jsme si zajistili postup.“ 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Foto: Jan Frehar
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I.A třída Olomouckého KFS, skupina „A“ – 25. kolo

SK Protivanov 1:2

1 : 2
( 1 : 1 ) 

SK PROTIVANOV SOKOL URÈICE 

Rohové kopy: 7Rozhodčí: Winkler – Vedral, Horák Diváků: 88

Branky: 27. Grmela

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 4 Žluté karty: 78. M. Pospíšil
Střídání: 46. Fiedler za D. Sedláka, 66. Jonšta za F. Pospíšila, 83. T. Růžička za R. Sedláka, 83. Hrazdil za Lišku.

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 5

Branky: 41. Halouzka, 72. Trajer 

Střely mimo branku: 7

Střídání: 73. Jeglík za Vaverku, 83. Frehar za Valinu, 90. Mašek za Němčíka,

                     90. Rosenberg za Halouzku.

Žluté karty: 78. Němčík
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Naopak Protivanov zůstává na poslední příčce



FC Kralice FC Kralice 
na Hané na Hané 1:1

 (0:1) SK SK 
ChválkoviceChválkovice

Branky: 70. Richter – 19. Vyskočil. Roz-
hodčí: Vláčil – Dokoupil, Valouch. Žluté 
karty: 60. Lejsek – 89. Pospíšil, 90. Kazár. 
Diváků: 70. 
Sestava Kralic: Flajzar – Dvořák, Hlačík, 
Jurtík, Fatěna – Navrátil (46. Dokoupil), 

Schvarz, Lichnovský, Richter – Mirga, Lej-
sek. Trenér: David Kobylík.

Hodnocení trenéra Kralic
 na Hané Davida Kobylíka: 

„Hráli jsme s favoritem a šli jsme tak do zápa-
su s tím, že musíme hrát ze zajištěné obrany 
a čekat na své šance. Myslím si, že jsme tento 
systém dokázali dodržet a bylo vidět, že klu-
ci měli chuť i vůli bojovat, což nám přineslo 
velmi cenný bod proti soupeři, který má své 
kvality i řadu hráčů prověřených ligou. Mu-
sím hráče skutečně pochválit.“  (jaf)

6:1
 (4:1) Sokol Sokol 

MostkoviceMostkovice

Branky: 14. Maříková, 20. Kopečko-
vá, 27. Suchánková, 43. Koudelková, 
54. a 60. Daňková – 23. z penalty Ho-
ráková. Rozhodčí: Matulík – Koval-
ský, Vaca. Žluté karty: 80. Ptáčníková 
(M). Diváků: 123.
Sestava Prostějova: Hrazdilová 
– Tanenbergerová, Vykopalová, Za-
pletalová, Halgašová – Maříková, 
Suchánková, Pitáková, Zahradníčko-
vá – Daňková, Kopečková. Střídaly:
Vyhlídalová, Koudelková, Barešová, 

Vajdová, Vičarová, Martinčíková. Tre-
nér: David Trajer.
Sestava Mostkovic: Nováčková – Va-
verková, Tichá, Holubová, Ptáčníková 
– Lisická, Kraváková, Hubáčková, Vl-
ková – Horáková, Coufalová. Střídaly:
Karafiátová, Mikulecká. Trenér: Ond-
řej Milar.

Hodnocení trenéra 
Prostějova Davida Trajera:

 „Bylo znát, že se jedná o  poslední 
kolo letošního ročníku a tempo bylo 
vlažné z obou stran. Na derby to bylo 
velmi poklidné. V  prvním poločase 
jsme sice dali čtyři branky, ale řekl 
bych, že náš výkon snesl nějaké mě-
řítko až ve druhém, kde jsme možná 

i díky chladnějšímu počasí začali více 
běhat. Celkově ale pohodový zápas 
a dobrá příprava na rozlučku se sezó-
nou.“ (úsměv)

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara:

 „Favorit zápasu byl daný. My jsme 
se mu ale chtěli vyrovnat. Řekl 
bych, že v prvním poločase se nám 
to i  dařilo. Zápas nezačal špatně 
a viděl jsem na holkách chuť bojo-
vat i hrát. Postupem času se ale pro-
jevovala stále více kvalita soupeřek. 
Byť si myslím, že jsme brankám 
mohli předejít. Proměnili jsme i pe-
naltu a měli jsme tam ještě dvě šan-
ce. Ve druhém už se to spíše dohrá-

valo, protože výsledek byl víceméně 
rozhodnutý. Holky bojovaly, ale na 
kvalitu soupeřek to zkrátka nesta-
čilo. Určitě jsme ale mohli odjíždět 
s hlavou nahoře.“

SK Protivanov3:3
 (3:2) SK Sigma SK Sigma 

Olomouc „B“Olomouc „B“

Branky: 7. Smyčková, 34. Staňková, 
39. Průchová – 6. Šafařová, 33. Ma-
linová, 50. Dostalíková. Rozhodčí:
Kovalský – Vaca, Kaštyl. Žluté karty:
44. N. Ptáčníková, 81. Mikulová – 44. 
Kolaříková. Červená karta: 45. Ko-
laříková (O). Diváků: 51.

Sestava Protivanova: Tempírová – 
Přikrylová, Kostíková, E. Ptáčníková, 
Mikulová – Smyčková, Štachová, N. 
Ptáčníková, Boušová – Průchová, 
Frömmlová. Střídaly: Mikulová, 
Staňková. Trenér: Bronislav Ptáčník.

Hodnocení vedoucí 
mužstva Štěpánky Ptáčníkové: 

„Za mě musím říct, že super zápas. Měly 
jsme hodně oslabené mužstvo a už jsme 
to dohrávaly i  s  drobnými zraněními. 
Holky ale ukázaly charakter a bojovné-
ho ducha. Zápas byl dost vyhecovaný 
a padaly i nějaké karty. Šance byly na 
obou stranách a remíza je asi spravedli-
vým vyústěním. Trošku nás mrzí, že se 
nám nepodařilo soupeřky předskočit, 
ale myslím si, že dnes se nemají holky 
za co stydět. A já jim musím poděkovat 
za dnešek i celou sezónu.“  (jaf)

SK Protivanov
1:2

 (1:1)

Více v rozhledně na str. 35

TJ Sokol Lesnice
2:2

 (1:2) Sokol PlumlovSokol Plumlov

Branky: 35. Ženčuch, 46. Křenek – 21. a 

24. Frantík. Rozhodčí: Kopecký – Mašek, 
Winkler. Žluté karty: 83. Achilis – 45. Vy-
sloužil. Diváků: 100.
Sestava Plumlova: Simandl – Au-
jezdský, Kiška, Frantík, Bárta, Surma 
(77. R. Bureš), Zabloudil, Kolařík, Vy-

sloužil, Čarný, Klváček. Trenér: Karel 
Frantík. 
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky nepo-
dařilo získat. 
 (jaf)

Omluva:
V minulém čísle jsme neaktualizovali tabulku

II. třídy přeboru,zacož se čtenářům omlouváme.

zapasove

menicko

´

´

MSDL ST.
  

89. Šubert. 

  
43. 

61. 

31. Klocek, 75. Klimek, 79. 

85. Kwašný. .

1 Baník Ostrava B  29 22 4 3 108:26 70
2 Frýdek-Místek  29 21 4 4 78:38 67
3 Sigma Olomouc B  29 18 5 6 80:36 59

5 Opava  28 16 7 5 87:27 55
6 Zbrojovka Brno B  28 13 5 10 61:42 44

8 Zlín B  28 10 7 11 59:51 37
9 Znojmo  28 11 3 14 41:56 36
10 Slovácko B  28 10 4 14 36:40 34

12 Poruba  28 8 7 13 32:63 31
13 Jihlava B  28 7 5 16 38:61 26

15 Šumperk  27 3 3 21 21:95 12
16 HFK Olomouc  29 2 4 23 27:106 10

MSDL ML.
  

, 58. 

  
6., 13. 

81. 
11. 

1 Baník Ostrava B  29 23 1 5 119:33 70
2 Opava  28 22 4 2 111:29 70
3 Sigma Olomouc B  29 21 3 5 83:21 66
4 Zbrojovka Brno B  28 19 1 8 82:43 58

6 Slovácko B  28 15 5 8 75:55 50
7 Zlín B  28 15 1 12 62:55 46

10 Jihlava B  28 12 3 13 53:62 39
11 Frýdek-Místek  29 9 3 17 61:86 30

13 Znojmo  28 6 3 19 36:88 21
14 HFK Olomouc  29 4 3 22 36:109 15
15 Šumperk  27 4 0 23 23:111 12
16 Poruba  28 2 1 25 21:136 7

nek. 

1 Kozlopvice  22 17 0 5 78:26 53 0 2
2 Nové Sady  21 17 0 4 71:24 52 2 3

4 Jeseník  22 17 0 5 76:34 47 4 0
5 Šternberk  23 13 0 10 68:40 41 1 3

8 Dub nad / M  22 9 0 13 43:61 30 1 4
9 Slavonín  22 9 0 13 34:49 25 2 0

13. a 74. 

Pohanka. 

31. Pavela, 53. Fiala. 41. Sova. 

11. 

2 Slatinice  24 16 3 5 73:23 51
3 Sigma Hodolany  24 15 3 6 65:32 48
4 Doloplazy  24 13 3 8 57:45 42
5 Šternberk „B“  24 12 3 9 63:49 39

10 Velký Týnec  24 8 4 12 42:61 28

12 Zvole  24 6 6 12 43:73 24
13 Moravský Beroun  24 7 2 15 56:76 23

10., 

Handl, 35. Popelka. 

.

1 Vícov  24 20 0 4 96:22 60 1 1
2 Olšany  24 17 0 7 72:20 55 0 4
3 Vrahovice  24 18 0 6 78:47 53 2 1

6 Kostelec n.H. „B“  24 12 0 12 48:53 37 1 2
7 Dobromilice  24 12 0 12 67:71 35 2 1
8 Nezamyslice  24 12 0 12 58:55 33 5 2

10 Kralice n.H. „B“  24 10 0 14 50:58 28 4 2
11 Brodek u Konice  24 9 0 15 45:61 28 2 3
12 Plumlov „B“  24 8 0 16 47:85 24 3 3

14 Výšovice  24 5 0 19 31:95 15 1 1

55. Poppe, 75. Sochor.

2 Tištín  19 15 0 4 116:46 46 1 2
3 Otaslavice „B“  19 11 0 8 66:71 32 1 0
4 Biskupice  19 10 0 9 55:45 30 2 2

8 Pavlovice  19 1 0 18 23:100 3 1 1

11. a 60. Nevrla, 
85. 
11. 

1 Konice „B“  15 15 0 0 65:7 44 1 0
2 Kladky  15 12 0 3 48:17 35 1 0
3 Hvozd  15 9 0 6 31:20 26 1 0
4 Ptení  14 7 0 7 43:19 25 0 4
5 Luká  15 7 0 8 19:41 22 1 2
6 Vilémov  15 7 0 8 25:31 19 2 0
7 Jesenec-Dzbel  15 6 0 9 26:34 17 2 1

9 Brodek u Konice „B“  15 2 0 13 11:70 5 2 1

40. Michalik, 86. a 90. Kasal. 
58. a 70. Kuba. 

17. 

5. Kasal, 93. Mikuta. 10. Kasal, 

1 Jeseník  28 17 7 4 60:27 58

4 Medlov  28 14 9 5 49:28 51

7 Velké Losiny  28 12 7 9 54:52 43

9 Dolany  28 9 7 12 38:47 34
10 Rapotín  28 9 5 14 42:45 32
11 Mohelnice  28 9 3 16 45:48 30

15 Litovel  28 5 8 15 28:59 23
16 Lutín  28 5 6 17 29:61 21

33. 

43. Machala, 69. Miko, 80. Kubica, 91. 

60. Koupil, 71. Spurný, 74. 

3 PASEKA  24 12 4 8 71:46 40
4 Sokol Lesnice  24 9 7 8 42:40 34
5 Bludov  24 9 6 9 48:56 33
6 Loštice 1923  24 9 5 10 46:37 32
7 Troubelice  24 8 8 8 38:48 32
8 Maletín  24 10 2 12 48:68 32
9 Olešnice  24 9 3 12 44:43 30

11 Libina  24 8 2 14 44:59 26

13 Olom. - Chomoutov  24 5 8 11 37:55 23

Hrabal. 33. 

43. Machala, 69. Miko, 80. 

17. Schulmeister, 

2 1. HFK Olomouc „B“  24 14 7 3 69:30 49
3 Chválkovice  24 15 3 6 72:40 48

6 Nové Sady“B“  24 12 3 9 61:47 39

8 Slavonín  24 12 1 11 42:53 37
9 Kovalovice  24 7 2 15 36:59 23

14 Dub nad/M  24 4 3 17 46:94 15

18. 
a 33. 

94. 

45. Karas. 

 19. Grulich, 41. 

2 Opatovice  24 15 4 5 81:41 49
3 Ústí  24 15 1 8 62:39 46

5 Radslavice  24 12 4 8 51:36 40

13 Újezdec  24 6 2 16 33:67 20

PROSTĚJOVSKO Ve 27. kole Přeboru Olomouckého KFS se kromě Lipové představili všichni regionální zástupci na půdách soupeřů. Konice 
nezvládla utkání v Rapotíně a padla o dvě branky. Kostelec na Hané v Litovli vyhrát mohl, ale nepředvedl dostatečně dobrý výkon. Lipová 
doslova darovala výhru Bohuňovicím a spokojený mohl být jen kouč Koláček, protože Čechovice zvládly svůj souboj na půdě Dolan. 

PB SCOM 
KRAJSKÝ PŘEBOR

PROSTĚJOVSKO Po pětadvacátém kole se situace v „A“ skupině I.B třídy Olomouckého KFS ještě silně zkom-
plikovala. Pivín totiž nezvládl utkání v Brodku, kde remizoval, a náskok na Opatovice už je jen tříbodový. Další 
tři body si pak připsaly Otaslavice, které doma otočily v závěru. Z vyrovnané bitvy v Hustopečích nezískaly 

Klenovice nic a Vrchoslavice si doma poradily s beznadějně posledními Pavlovicemi. 

I.B třída skupina A

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR:
FC Kostelec na Hané – SK Lipová (sobota 

Šteier

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:

LION SPORT I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:

III. TØÍDA, SKUPINA „A“:

III. TØÍDA, SKUPINA „B“:

MSDL starší dorost.:

MSDL mladší dorost:

MSDD – E starší dorost:

MSDD – E mladší dorost:

Chválkovice.

Pavlovice

¨

36 WWW.VECERNIKPV.CZ 37WWW.VECERNIKPV.CZ

Sokol Otaslavice 
3:2

 (0:2) Sokol HorníSokol Horní

Branky: 61. a 88. Drmola, 90+4. Hon – 18. Pod-
horný, 43. Majárek. Rozhodčí: Motal – Horák, 
Jurníček. Žluté karty: 6. Šatný, 45. Smékal – 14. 
Ducar, 45. Karas. Červená karta: 37. Kužela 
(HM). Diváků: 113.
Sestava Otaslavic: Sika – Šatný (59. Ruszó), 
Smékal, Maňák, Krejčí (59. Coufal) – Kupka (46. 
Urbánek), Dreksler, Vogl, Gerneš – Drmola, Hon. 
Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího Hona: 
„Odehráli jsme dva odlišné poločasy, kdy v  tom 
prvním jsme se nedokázali dostat do herního tem-
pa. Soupeř nás lehce přehrával a vytvořil si náskok 
o  dvě branky. Do druhého poločasu jsme chtěli 
nastoupit jako lepší mužstvo. Bylo potřeba zlep-
šit pohyb bez míče a zrychlit hru. Druhou půlku 
jsme odehráli skvěle a  podařilo se nám srovnat. 
V samém závěru jsme měli neskutečný tlak a v po-
slední půlminutovce jsme nastřelili dvakrát břevno 
a  poslední střela skončila v  brance. Zvládli jsme 
otočit těžký zápas, za což jsem rád, ale musíme hrát 
fotbal oba poločasy.“

3:2
 (2:1) Sokol KlenoviceSokol Klenovice

 na Hané na Hané

Branky: 31. a 62. Blažek z penalty, 12. Jiříček – 27. 
Všianský z penalty, 64. Rozehnal. Rozhodčí: Va-

culík – Čapka, Cenkl. Žluté karty: 72. Masur, 78. 
Maloušek, 80. Kopecký, 94. Blažek – 69. a 90+4. 
Spálovský, 76. Pytela. Červená karta: 90+4. Spá-
lovský. Diváků: 80.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl, Owusu, 
Procházka, Popelka – Buček (61. Rozehnal), 
Pytela, Bridzik, Drábek (56. Carapic) – Všian-
ský, Spálovský. Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Klenovic Vladimíra 
Horáka:

„Myslím si, že to bylo remízové utkání. V prv-
ním poločase jsme nastřelili tyč a  soupeř 
z protiútoku taky nastřelil tyč. O chvíli později 
jsme po prohraném souboji ve středu inkaso-
vali branku. Všianský brzo srovnal. Další šance 
jsme ale nevyužili a soupeři jsme nabízeli naší 
slabostí v  soubojích taky šance. Do druhého 
poločasu jsme si něco řekli a  hra se změnila. 
Určitě přispělo i  vystřídání Rozehnala, který 
hru oživil. Soupeře jsme pak zatlačili, ale už se 
nám srovnat nepodařilo. Slušela by tomu spíše 
remíza.“ 

Sokol Vrchoslavice 
3:1

 (1:0) Sokol PavloviceSokol Pavlovice

Branky: 26. Gaťařík, 46. Panáček, 89. J. Horák 
– 54. Pekař. Rozhodčí: Přenosil – Valouch, 
Horák. Žluté karty: 66. J. Horák – 43. Savko, 
44. Běhal. Diváků: 90.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Hlaváček, Ja-
šek (46. Bleša), Holub, Strašák (64. Matoušek) 
– Lakomý, P. Horák, Churý (54. Coufalík), 

Fialka – J. Horák, Gaťařík (46. Panáček). Tre-
nér: Jindřich Vlč. 
Hodnocení trenéra Vrchoslavic Jindřicha Vlče:
„Pro nás povinné vítězství, kdy jsme navíc měli 
soupeři co vracet za duel na jeho půdě, kde zís-
kal jediné body v sezóně. Na druhou stranu ale 
musím říct, že příliš pohledný duel to nebyl. 
My jsme se až moc přizpůsobili jednoduché 
hře soupeře a nedali jsme v prvním poločase 
šance, které nás mohly uklidnit. Zdálo se, že ve 
druhém poločase jsme po rychlé druhé brance 
našli klid, ale dostali jsme brzo na 2:1, a ještě 
jsme přežili penaltu. Třetí branku jsme dali až 
v  závěru. Kdybychom hráli jako proti soupe-
řům z vrchu tabulky, tak vyhrajeme rozdílem 
třídy, tak jsme se na to nadřeli. Ale povinné tři 
body a už téměř jistotu záchrany máme, což je 
pro nás klíčové.“ 

Sokol Brodek 

2:2
 (2:1) Sokol Sokol 

Branky: 10. Janura, 45+3. Dvořák – 29. J. Svo-
zil, 55. J. Ježek. Rozhodčí: Vilímek – Motal, 
Ženožnička. Žluté karty: 19. Grulich, 41. Ja-
nura, 42. Harazin, 58. Kediulych, 90. Kordzik 
– 20. Valtr, 42. Hýžďál. Červená karta: 45. 
Trajer (P). Diváků: 155.
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl – Ke-
diulych, Bureš, Němec, Zatloukal – Harazin, P. 
Matoušek (78. Nehera), Grulich (64. Kord-
zik), Dvořák – J. Matoušek, Janura (86. Mudr-
la). Trenér: Tomáš Bureš.

Sestava Pivína: Nakládal – S. Vrba, T. Vrba, M. 
Bartoník (89. J. Bartoník), T. Ježek (90. Prečan) 
– Hýžďál, Valtr, J. Svozil, J. Ježek (78. Zlámal) – 
Trajer, M. Svozil. Trenér: Pavel Valtr.
Hodnocení vedoucího mužstva Petra Matyse: 

„Derby s Pivínem jsme chtěli zvládnout a po-
tvrdit, že domácí zápasy zvládáme bez ohledu 
na soupeře. Utkání jsme měli rozehrané vý-
borně a  šli jsme brzy do vedení. Hosté poté 
srovnali po krásně zahrané standardní situaci. 
Do poločasu jsme dokázali opět odskočit, kde 
hosté reklamovali ofsajd, ale míč šel od hráče 
soupeře. Přišla také červená karta a hráli jsme 
proti deseti. Do druhé půle jsme chtěli jít s tím, 
že budeme čekat na své šance a pokusíme se 
přidat třetí branku. Od té hosty zachránila 
tyč a nedáš – dostaneš se opět potvrdilo. Pak 
hosté přitlačili, ovládli střed hřiště a už to bylo 
vabank na obě strany. Další branka ale nepadla 
a myslím si, že šlo o zaslouženou remízu.“

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra:
 „Věděli jsme, že Brodek je doma velmi silný, no 
a dnes to opět potvrdil. V prvním poločase nám 
trvalo, než jsme se dostali do provozní teploty, 
což bylo hodně znát, soupeř toho využil, když 
se dostal do vedení. Podařilo se nám srovnat, 
ale v  závěru jsme si nechali dát druhou branku 
po laciné ztrátě. Konec poločasu jsme neunesli 
psychicky a šli jsme tak do deseti. V kabině jsme 
si řekli, že budeme bojovat a pokusíme se nějaký 
bod odvézt. Musím říct, že i v deseti jsme dokáza-
li soupeře zatlačit. Podařilo se nám srovnat a měli 
jsme možná i trochu více ze hry. Z Brodku se ale 
body nevozí jednoduše a remíza je asi spravedli-
vým vyústěním.“  (jaf)

Bod z  venku by možná někteří trenéři 
brali všemi deseti, ale kouč Kostelce 
s  ním byl hrubě nespokojen hlavně 
v  kontextu toho, jaký výkon jeho svě-
řenci na hřišti odvedli. Za první polo-
čas na nich nenechal nit suchou a i přes 
zlepšení ve druhé půli to ke spokoje-
nosti mělo hodně daleko. Při zaváhání 
Jeseníku může tato ztráta mrzet muž-
stvo ještě víc. 
„V prvním poločase to od nás vypadalo, 
že se přijely vyfotit modelky na hřiště Li-
tovle. Já si myslím, že kdybychom byli na 
divadle, tak nám lidi zatleskají za úžasnou 
komedii. Jediné mužstvo, které bojova-
lo a  chtělo získat body, tak byla Litovel. 
Opravdu to byla tragédie, kterou nechá-
pu a ani ji nechci pochopit,“ vzkázal hned 
úvodem kouč Kostelce Lubomír Keluc. 
Poločas ale skončil smírem, protože na 
první branku Bohanose dokázal z ojedi-
nělé šance hostů odpovědět Skalník. 
„Do druhé půle jsme si řekli, že takto to 
nejde. Výkon jsme zvedli. Ze tří šancí ze 
dvou metrů jsme ale gól nedali. Přitom 
Litovel se nedostala téměř za polovinu. 
My jsme se aspoň pohybovali, což sta-
čilo, jen branka chyběla. Za mě to byl 
ale celkově trapný, alibistický výkon. 
A takto se Kostelec nebude prezentovat. 
Jestli to těm hráčům nedojde, tak hrát 
nebudou. Je to zcela jednoduché,“ dodal 
rázně kouč. 

Litovel
1:1

 (1:1) Kostelec Kostelec 
na Hanéna Hané

Branky: 34. Bohanos – 41. Skalník. Roz-
hodčí: Votava – Kundrát, Hausnerová. 
Žluté karty: 90. Kučera – 72. Preisler. 
Diváků: 70.
Sestava Kostelce: Vítek – Fajstl, Lužný, 
Ondroušek, Grulich – Skalník, Kořenov-
ský (83. Pavlíček), Hruban, M. Škrabal, D. 
Škrabal (30. Holoubek) – Preisler. Tre-
nér: Lubomír Keluc.

S cílem pokusit se bodovat vyrazila Koni-
ce do Rapotína. Tento plán se v první půli 
i  přes mírnou převahu domácích hráčů 
dařilo držet. Ve druhé půli se ale soupeř 
dostal do vedení, na které ještě hosté re-
agovali, jenže hned vzápětí si nechali dát 
další branku a v závěru ještě domácí peče-
tili svou výhru. 
„V prvním poločase jsme se podle mého názo-
ru dostali až zbytečně pod tlak, kdy nás soupeř 
zatlačil a musel nás podržet brankář Zapletal. 
My jsme začali hrozit až ve druhé části první 
půle, kdy tam byly nějaké průniky. Do poločasu 
jsme ale spíše my přežili s remízovým výsled-
kem,“ uvedl lodivod Konice Petr Ullmann.
Do druhé půle šli jeho svěřenci s tím, aby se 
pokusili co nejdéle udržet bezbrankový stav 
a  čekat na okna v  defenzivě soupeře. Jenže 
hned po třech minutách se prosadili hosté. 
„I přes tuto branku musím kluky vyzdvihnout, 
že se pak snažili s utkáním něco udělat. Uká-
zali, že bojují, Cibulka díky důrazu dokázala 
skórovat. Jsem rád, že mu to tam padlo. Potom 
jsme ale hned udělali chybu a z nákopu jsme 
si nechali dát branku, která definitivně zlomila 
zápas,“ doplnil Ullmann, kde se lámal chleba. 
V závěru pak ještě domácí přidali třetí pojišťo-
vací branku. 
„I přes porážku bych chtěl hráčům poděkovat 
a  stejně tak hráčům béčka a  dorostencům, 
kteří nám byli pomoct, protože stále z  toho 
máme trošku lazaret,“ přidal na závěr kouč 
Konice. 

Rapotín
3:1

 (0:0) KoniceKonice

Branky: 48. Rýznar, 70. Charvát, 82. Ševčík – 
69. Cibulka. Rozhodčí: Perutka – Sedláček, 
Konečný. Žluté karty: 42. Charvát, 63. Mo-
rong, 87. Rýznar – 15. Krása, 79. Bílý. Diváků:
120.
Sestava Konice: Zapletal – Janeček (83. Ko-
vář), Širůček, F. Drešr, R. Krása – Mrňka (52. 
M. Drešr), M. Bílý, P. Krása, Pospíšil – Blaha 
(66. Kubín), Cibulka. Trenér: Petr Ullmann. 

Do Dolan zajížděly Čechovice s  tím, že 
budou chtít využít zaváhání Kostelce 
a vzájemného souboje Brodku u Přerova 
s  Medlovem k  případnému posunu v  ta-
bulce. Opět předvedly skvělý úvod utkání 
a  brzy se dostaly do vedení. Na to ještě 
domácí odpověděli, ale na další branky už 
nenašli domácí recept. 
„Měl jsem obavy ze soupeře, který má velmi 
dobré rychlé přechody, ale budu se znovu 
opakovat s tím, že jsme měli skvělý vstup do 
utkání a  podařilo se nám brzy vstřelit první 
branku, kdy na centr Šolína naběhl Haluza 
a vstřelil první branku. Trochu nám ho poka-
zila penalta, která byla podle mě kontroverz-
ní, ale po diskuse se sudím po zápase musím 
uznat, že asi byla. Do poločasu jsme si ale 
dokázali vzít vedení zpět, kdy po krásné fotba-
lové akci se podruhé prosadil Haluza,“ přidal 
k  prvnímu poločasu trenér Čechovic Lukáš 
Koláček. 
Do druhé půle šli hosté s tím, že budou na-
dále aktivnějším celkem a  pokusí se přidat 
další branku, která by mohla domácí zlomit. 
„Musím říct, že druhý poločas byl takový vy-
rovnanější, kdy nám scházela větší kvalita na 
míči a  soupeř zase hrál jednoduše dopředu. 
Tam nám scházela větší kvalita, kdy jsme ne-
dokázali lépe vyhodnotit naše šance,“ doplnil 
Koláček. 
Sedm minut před koncem dokázaly Čecho-
vice přidat třetí branku a zápas si už pohlídaly, 
kdy se víceméně dohrávalo. „Z  celkového 
pohledu zasloužené vítězství, byli jsme lepším 
týmem a jsem rád, že se tabulka opět vyrovna-
la a diváci se tak mají do poslední chvíle na co 
těšit,“ dodal Koláček. 

Dolany 
1:3

 (1:2)

Branky: 17. z penalty Foukal – 6. a 35. Ha-
luza, 83. Petržela. Rozhodčí: Šteier – Látal, 
Petr. Žluté karty: 11. Kaluža, 24. Korec, 45. 
Doubrava – 16. Hradečný, 75. Lakomý. Di-
váků: 100. 

57. 

1 Holešov  18 16 2 0 89:16 50
2 Uherský Brod  18 13 2 3 83:24 41

5 Olomouc B  18 8 3 7 44:40 27
6 Protivanov  18 8 2 8 39:39 26
7 Vlkoš  18 5 3 10 46:46 18
8 Mostkovice  18 5 3 10 29:46 18

Kralice se s Chválkovicemi rozešly smírem

Sestava Čechovic: Hradečný – Veselý, Stude-
ný, Zelina, Novák – Muzikant (74. Kopečný), 
Šolín, Lakomý, Kadlec (28. Jašíček) – Haluza 
(83. Jurníček), Petržela (83. Walter). Trenér:
Lukáš Koláček. 

Po nevydařeném konci s Medlovem si Li-
pová chtěla spravit chuť proti Bohuňovi-
cím, jenže nedělní duel na domácí půdě jí 
poněkud zhořkl. Po bezkrevném výkonu 
totiž se soupeřem, který se pohybuje ve 
spodních patrech tabulky, ztratila všechny 
body a kouč jen těžko hledal slova pro ta-
kový výkon. 
Už první poločas ukázal, že dnes to nebude 
den Lipové. Po dvou brankách měla ve dru-
hém poločase co dohánět. Po pauze se výkon 
týmu zlepšil, ale stále to bylo málo na bojov-
ného soupeře, který sice jednou inkasoval, ale 
pro důležité tři body si nakonec dokráčel. 
„Dnes se mi to hodnotí opravdu hodně špat-
ně. My jsme nepředvedli žádný výkon, tam 
nebylo vůbec nic, prohráli jsme po zásluze 
proti týmu, který bychom měli herně přehrát. 
Byl to doslova zápas blbec, kdy nám nevychá-
zelo vůbec nic, chuť hrát měl hlavně soupeř. 
Musíme na to rychle zapomenout a  jít dál,“ 
řekl k zápasu kouč Růžička.

Lipová
1:2

 (0:2)

Branky: 84. Musil – 22. Fryčák, 45+3. Ko-
žuch. Rozhodčí: Štětka – Votava, Kundrát. 
Žluté karty: 87. Palla – 37. Král, 58. Král, 66. 
Čapek. Diváků: 130.
Sestava Lipové: Holásek – Machynek, Rá-
ček, Bokůvka – Žilka (71. Vykopal), Stryk, 
Klimeš, Musil – Šup (46. Palla), Vyhlídal, Ko-
sek. Trenér: Pavel Růžička. 

Duel s  Medlovem musel být kvůli deš-
ti dvakrát odložen. Vyšlo to až na třetí 
pokus, kdy se mužstva potkala poslední 
květnový den. Lipová chtěla potvrdit 

svou zlepšenou jarní formu, zatímco 
hosté i nadále bojovat   o první trojku. 
Dlouho to vypadalo, že body zůstanou 
doma, jenže během posledních pěti 
minut dokázal Medlov výsledek dvěma 
zásahy otočit. 
V úvodních minutách se oba celky spíše oťu-
kávaly a až postupem času začaly přicházet 
šance, které měli spíše hosté. Žádná z nich ale 
nebyla úplně stoprocentní až do 40. minuty, 
kdy se k  dorážce dostal Michalík a otevřel 
skóre duelu. Do poločasu ale domácí nechtěli 
odcházet se ztrátou a krátce před posledním 
hvizdem dokázal tvrdou přízemní ranou srov-
nat Klimeš – 1:1. 
Jestli byli v prvním poločase lepší hosté, tak ve 
druhém se to od startu otočilo, naopak tlačili 
domácí, kterým se díky druhé brance Klimeše 
podařilo dostat do vedení – 2:1. V dalších mi-
nutách se hrál vyrovnaný duel a postupně se 
zdálo, že si Lipová dojde pro výhru. Jenže po-
sledních pět minut přineslo kruté rozluštění. 
Nejprve se předvedl Kasal, který trefil krásně 
přímý kop a srovnal. V poslední minutě doká-
zal skóre zvrátit ten samý hráč a Medlov si tak 
odvezl těsnou výhru 2:3. 

SK Lipová
2:3

 (1:1) FK MedlovFK Medlov

Branky: 45. a 61. Klimeš – 40. Michalík, 
86. a 90. Kasal. Rozhodčí: Vedral – Jelí-
nek, Dokoupil. Žluté karty: 63. Palla – 90. 
Kasal. Diváků: 100.
Sestava Lipové: Holásek – Stryk, Žilka, 
Vyhlídal, Vykopal, Ráček, Palla (68. Šup), 
Kosek, Machynek, Klimeš, Bokůvka. Tre-
nér: Pavel Růžička.  

3:2
 (0:2) Sokol Sokol 

MostkoviceMostkovice

Branky: 63. Kotlár, 80. Komárek, 89. Vitásek – 
20. Bureš, 43. Milar. Rozhodčí: Kryl – Protivá-
nek, Hubáček. Žluté karty: 69. Kimel, 90. Kotlár. 
Diváků: 330.
Sestava Smržic: Tomiga – Martiňák (58. Adolf), 
Kimel, Komárek, Daniel, Verner, Kotlár, Vitásek, 

Obručník, Kotlár, Dostál. Trenér: Josef Spanilý.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, Milar, 
Kazda, Krčal (76. Svoboda) – Němeček, Jančík, 
Bureš, Ošlejšek – Šlambor, Skoumal (46. Gru-
lich). Trenér: Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje Milara:
„Samozřejmě jsme věděli, že hrajeme proti po-
slednímu soupeři. Upozorňovali jsme se na to, 
abychom duel nepodcenili. Vstoupili jsme do něj 
ale příšerně a soupeř nás tlačil po rychlých kon-
trech. To jsme přežili a pak jsme převzali kontrolu. 

Podařilo se nám dostat do vedení a v závěru polo-
času ho ještě navýšit. Celkově ale měli své šance 
i domácí a stav 0:2 byl pro nás velmi dobrý, zatím-
co pro domácí krutý. Ve druhém jsme chtěli něco 
změnit a hrát to více v klidu, ale přišel pravý opak. 
Byli jsme všude pozdě. Soupeř vyhrával všechny 
osobní souboje a  měl i  odražené míče. Poté, co 
snížil, se mu ještě napumpovala nová krev do žil 
a v závěru i zaslouženě skóre otočil. Tohle nebyl 
dobrý výkon. Takto se nemůžeme v žádném utká-
ní prezentovat.“  (jaf)

PROSTĚJOVSKO Šestadvacáté kolo v „B“ skupině I.B třídy se pro regionální zástupce 
odehrálo už v sobotu. Haná na domácí půdě zabrala a vyhrála vysokým rozdílem (čtěte 
na jiném místě této dvoustrany – pozn.red.), překvapivý výsledek se naopak zrodil na 
půdě Smržic, kde domácí dokázali překvapit Mostkovice a zapsali tak teprve druhou 

výhru v soutěžním ročníku. 

I.B třída 
skupina B

Smržice obrátily derby s Mostkovicemi

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOVSKO Úplně poslední kolo odehrály o uplynulém víkendu fotbalistky v letošním ročníku 2022/2023 Moravskoslezské 
divize žen. V něm bylo už v pátečním podvečeru na programu derby na půdě Prostějova, kdy eskáčko přivítalo Mostkovice a se 
svým sokem si poradilo naprosto jednoznačně. V neděli pak ročník uzavřely holky Protivanova, které čekal boj o páté místo s re-

zervou Sigmy. Po remíze to na předskočení soupeřek nestačilo. 

MSDŽ – B

PROSTĚJOV V  posledním domácím jar-
ním zápase 25. kola skupiny „B“ I.B třídy 
Olomouckého KFS soutěžního ročníku 
2022/2023 přivítali fotbalisté Hané Prostějov 
tým SK Haňovice. A byla to doslova střelecká 
kanonáda.
Hned ve 2. minutě zápasu šli domácí do vedení. 
Gábor přihrál na křídlo rychlému Hladkému, ten 
poslal míč pod sebe do vápna a nabíhající Novák 
zblízka poslal míč do branky. – 1:0. V  5. minutě 
opět domácí zaútočili, ale střela Gábora šla vedle 
Prachařovy branky. Za další dvě minuty později do-
stal Gábor míč, obešel i gólmana Prachaře a podél 
beka skóroval – 2:0. Z následného útoku šel míč po 
ose Gábor, Typner. Domácí útočník nastřelil hos-
tujícího obránce a míč skončil v autu. V 18. minutě 
unikl po křídle Hladký, dal opět míč do vápna, ale 

nabíhající Novák tentokrát trestuhodně zahodil. 
Vzápětí stejný hráč přehodil prázdnou branku! 
O minutu později vypálil domácí Světlík, ale jeho 
střelu vyrazil Prachař na roh. Hosté z  trestného 
kopu poslali míč z hlavy Cinka mimo branku. Hráči 
Hané ještě před koncem prvního poločasu využili 
spolupráce Typner – Gábor a  druhý jmenovaný 
zvýšil na 3:0.  
I  ve druhé půli pokračovali domácí v  tlaku. Ve 
48. minutě vystřelil na branku hostů Kaprál 
a  k  podivu všech přítomných jeho střela pro-
padla Prachařovi mezi prsty – 4:0!  V 51. minutě 
také hosté vyzkoušeli pozornost brankáře Mará-
ka. Po hodině hry už to bylo hrozivých – 5:0! Ve 
vápně hostů byl faulován Gábor a nařízenou pe-
naltu bezpečně proměnil Světlík. A tak se s jarní 
sezónou Hanáci rozloučili výhrou.   (ol, pk)

Hodnocení trenéra Hané PV Daniela Koláře: 
„Odehráli jsme pohodový zápas. Brzo jsme vedli o dva 
góly a byli ve všech činnostech lepší než hosté. Zápas 
mohl skončit mnohem větším rozdílem branek.“

5:0
 (3:0)

Branky: 7. a 41. Gábor, 2. Novák, 48. Kaprál, 59. 
Světlík z  penalty. Rozhodčí: Mašek – Dömisch, 
Sosík. Žluté karty: Jarmar, Přidal (oba Haňovice). 
Diváků: 50.
Sestava Haná PV: Marák – Jančiar (61. Valach), 
Kadlec, Trnavský (83. Macourek), Světlík – Hlad-
ký, Krupička, Kaprál, Novák – Gábor, Typner (80. 
Levínský). Trenér: Daniel Kolář.

P R O S T Ě J O VS KO
V  rámci 25. kola 
skupiny „B“ I.A  třídy 

Olomouckého KFS čekalo na svěřence kouče Kobylíka těžké 
utkání proti hráčům Chválkovic, kteří atakují nejvyšší příčky. 
Na domácí půdě se ale Kralice favorita nezalekly. Předvedly 
solidní výkon po taktické stránce a byly za něj odměněny re-
mízou a dalším bodem do tabulky, jenž znamená přiblížení 
jistoty záchrany.

I.A třída skupina B

PROSTĚJOVSKO Regionální souboj prvního s posledním přišel na řadu ve 25. kole skupiny 
„A“ I.A třídy Olomouckého KFS v Protivanově a nechyběl u toho ani Večerník (reportáž čtěte 
na straně 35 – pozn.red.). V neděli se pak představili na půdě soupeře hráči Plumlova a proti 

Lesnici se podařilo hostům bodovat, čímž se tak na dva body odpoutali od Protivanova, který tabulku uzavírá. 

I.A třída skupina A
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Marek SONNEVEND
Hned ve 2. minutě Marek centroval 
z  levého křídla a  míč nečekaně klepl 
o bližší tyč. Což předznamenalo prů-
běh většiny úvodní půle, v  níž olšan-
ský celek mnohem více držel balón 
a dlouho vyvíjel vyšší aktivitu směrem 
dopředu. Potýkal se však s krajně ne-
přesným zakončením, když většina 
střel mířila do přilehlého pole. Jediný 
jejich nebezpečnější pokus vyslal ve 
13. minutě A. Pospíšil, po zemi prošel 
metr vedle levé tyče.
Držovický mančaft hrál víc zezadu, 
až postupem času vyrovnával dění na 
trávníku. Přesto už v 9. vyvinul po ro-
hovém kopu chvilkový nápor s něko-
lika zblokovanými ranami a  nakonec 
pokusem Hoduláka ze slibné pozice 
vysoko nad. Jediná vyložená šance 
prvního poločasu pak přišla ve 27. mi-

nutě, kdy Šťastný vystihl špatnou roze-
hrávku Hansla, udělal mu kličku a šel 
zleva sám na bránu, jenže mičudu po-
slal Pánubohu do oken.
Zatímco do přestávky bylo střetnutí 
velice klidné a  takové nudnější, po 
změně stran rychle nabralo atrak-
tivní spád. Bleskově rozhodnout ve 
svůj prospěch jej přitom mohli hosté. 
Okamžitě po návratu ze šaten vystřihli 
krásný kombinační ťukes, kterým do-
konale vyšachovali obranu, a A. Pospí-
šil tváří v tvář Pokornému trefil k pravé 
tyči – 0:1. Navíc ve 49. i 53. minutě měl 
mladík Marek další dvě tutovky znovu 
z levé strany, leč obě mu skvěle vychy-
tal Pokorný. A ve druhém případě A. 
Pospíšil dorazil nad odkrytou svatyni.
Následně se vzpamatovali domácí, aby 
v 56. Alexy z dobré příležitosti překopl 
s Bokůvkou i bránu a v 60. jedovku S. 
Valenty vyrazil strážce kasy. Pak moh-
li zase dvakrát zvýšit mírní favorité, 
nicméně v  65. nechtěnou hlavičku 
M. Valenty k  levé tyčce vlastní brány 
Pokorný vyškrábl na roh a v 68. výbor-

ný gólman zneškodnil i další loženku 
Marka, načež vzápětí přesný centr 
spalovače šancí hlavičkoval A. Pospíšil 
z tutové pozice jen do břevna.
Trest se dostavil zanedlouho. Běžela 
73. minuta, když Alexy ani nadvakrát 
neproměnil obří možnost, přičemž 
dorážkou orazítkoval pravou tyčku, 
ale z  následného centru D. Kolkopa 
úplně volný Furmanets ze dvou kroků 
pohodlně trkl míč do sítě – 1:1. Čím 
dál zajímavější mač potom gradoval, 
nebezpečné útoky se v závěru valily ze 
strany na stranu.
V 76. jinak bezchybný Pokorný trochu 
zaváhal u nepříliš prudké střely k levé 
tyči, meruna mu vleže utekla z rukou 
a dobíhající Marek pohotově doklepl 

– 1:2. O sedm minut později ale centr 
z pravého křídla vyrazil Bokůvka pou-
ze před sebe, kde číhal Hodulák a le-
vačkou se štěstím poslal míč k  pravé 
tyči – 2:2. Remízový stav se ve zbytku 
střetnutí už nezměnil, na řadu tedy při-
šel penaltový rozstřel.
Jeho hrdinou se stal držovický gólman 
Pokorný, jenž výtečně zneškodnil 
první dvě exekuce soupeře a mezitím 
sám proměnil úvodní pokus. Za do-
mácí pak neomylně dali také Srbený, P. 
Pospíšil i Furmanets, naopak z olšan-
ských plejerů uspěli jen J. Pospíšil se 
Samkem. Tím pádem loterie ze znač-
ky pokutového kopu skončila 4:2, spo-
kojení hostitelé brali z duelu dva body 
a smutnější protivník jediný punkt.

Petr HODULÁK 
„Soupeř hrál víc technicky, my jsme lepší spíš na brejky. První poločas byl trochu 
klidnější, ale přesto docela zajímavý. Hosté úvodní půl hodiny více drželi balón 
a byli aktivnější, my jsme pak přidali v patnácti minutách před přestávkou. Gól 
však nikdo nedal, proto stav zůstával 0:0. Hned po obrátce jsme bohužel inkasovali 
a mohli ještě několikrát, naštěstí nás skvěle podržel David Pokorný v bráně. Potom 
jsme se postupně zvedli a dvakrát dokázali vyrovnat, nejprve na 1:1, v závěru na 
2:2. Zápas vrcholil krásným fotbalem z obou stran, což jsme si užili jak my hráči, 
tak věřím, že i fanoušci. Navíc se nám povedlo získat druhý bod z penaltového 
rozstřelu, s vítězstvím jsme hodně spokojení.“

Antonín POSPÍŠIL 
„Bylo vidět, že se potkaly mančafty z popředí tabulky. Na šance to bylo celkově 
asi vyrovnané utkání a  remíza zasloužená, ale kdybychom na začátku druhého 
poločasu proměnili víc z řady vyložených šancí, mohlo být po zápase. Takhle na 
nás domácí potom zatlačili a dvakrát vyrovnali, byť jejich druhý gól byl z mého 
pohledu sporný. Míč jsem před centrem, ze kterého padla branka na 2:2, viděl půl 
metru v autu, což asi rozhodčí přehlédli. Takový je fotbal, měli jsme předtím využít 
své příležitosti. Závěrečné penalty nám nejdou celou sezónu, zatím pokaždé jsme 
je prohráli, což se bohužel potvrdilo i tentokrát. Ale celkově šlo o dobrý fotbal pro 
diváky, my gratulujeme domácím k výhře a jdeme dál.“

73. Furmanets, 83. Hodulák – 46. A. Pospíšil, 76. Marek.
27. Furmanets, 89. 

Procházka – 73. Nakládal, 86. Hansl. 150.

Pokorný – D. Kolkop, M. Valenta, Srbený, Fur-

S. Valenta – Alexy. 
Budaj, Oplt. Petr Hodulák.

 Lobodáš, Aila, Kaprál, Míška.
Antonín Pospíšil.

2222 ( ),

DRŽOVICE Nádherné počasí a  spousta diváků v  hledišti 
při místních slavnostech provázaly zápasový tahák 25. kola 
Přeboru OFS Prostějov mužů 2022/2023, v němž průběžně 
čtvrtí fotbalisté TJ Sokol Držovice přivítali druhý tým tabulky 
TJ Sokol Olšany u Prostějova. Hosté nutně potřebovali zvítě-
zit (ideálně za tři body), aby udrželi naději na postup do I.B 
třídy Olomouckého KFS. Jenže triumf jim proklouzl mezi prs-
ty a z vítězství po penaltovém rozstřelu se radovali domácí, 
čímž se otevřela cestu k šampionům pro Vícovské...

Nezamyslice 

 PK

-

-

-

aneb

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Foto: Marek Sonnevend

Ve šlágru okresního přeboru byl 
k vidění krásný druhý poločas a pe-

naltový rozstřel v režii domácích

Na rozdíl od protivníka vám 
výsledkově o  moc nešlo. Jak jste 
střetnutí brali?
„Je pravda, že jsme čtvrtí v tabulce, 
horší už určitě nebudeme a lepší asi 
taky ne. Přesto jsme věděli, že k nám 
přijede průběžně druhý celek soutě-
že, proto jsme se chtěli vyhecovat. 
Navíc tady dnes bylo hodně diváků, 

i z toho důvodu nám motivace roz-
hodně nechyběla.“

Šlo o těžké střetnutí?
„Olšany mají dost mladý, hodně bě-
havý a velice dobrý tým. Chtěli jsme 
hrát svůj fotbal, ale oni dost doráželi 
naši rozehrávku, fakt mají na okresní 
přebor kvalitní mančaft. Takže pro 
nás určitě náročný zápas.“

Co podle vás rozhodovalo?
„Po vcelku vyrovnané první půlce 
s minimem šancí na obou stranách 
nás výrazně podržel brankář Da-
vid Pokorný. Nebýt jeho skvělých 
zákroků, prohrávali bychom víc 
než 0:1 a  to bychom pak těžko 
doháněli. Takhle jsme se po 
náporu hostů postupně zvedli, 
dvakrát vyrovnali a tím vybojo-
vali jeden jistý bod za remízu.“

Jak popíšete váš vyrovnávací 
gól na 2:2?
„Sehráli jsme hezkou akci na pravém 
křídle, dobrý centr vyrazil gólman 
soupeře přede mě, já to pohotově do-

razil. A pozor, levačkou! (smích) Jak 
se říká, byl jsem ve správnou chvíli 
na správném místě. I  v  tolika le-
tech se občas dokážu trefit, tomu 
se říká zkušenosti.“ (směje se)

Klíčový prvek závěreč-
ných penalt?
„Jednoznačně Dava Pokorný, 
když první dvě penalty fan-
tasticky vychytal a  sám naši 
úvodní proměnil. I další kluci 
z  mančaftu perfektně dáva-

li, na mě jako pátého střelce 

tak už ani nedošla řada. Což mi však 
vůbec nevadilo, protože jsme vyhráli. 
Dva bodíky z tohoto těžkého utkání 
jsou super.“

Sezóna pomalu končí, nako-
lik jste s ní spokojeni?
„Spokojenost je určitě velká, tak 
na devadesát procent. My jsme ne-
chtěli postoupit do I.B třídy, s  vel-
kou pravděpodobností skončíme 
v  okresním přeboru čtvrtí a  to je 
pro nás moc pěkné umístění. Navíc 
se nám celý ročník hodně dařilo 
doma a  vlastní hřiště jsme změnili 
v pověstnou tvrz, kterou dobyl jedi-
ný Vícov. Proto můžeme letošní se-
zónu hodnotit takhle s předstihem 
jako úspěšnou.“
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DRŽOVICE Je všeobecně známou a oblíbenou osobností 
regionální kopané. Petr Hodulák (na snímku) dlouhá léta 
úspěšně nastupoval za Čechovice, poslední roky hraje za 
fotbalisty Držovic, kterým jako kapitán uplynulou sobotu 
pomohl zdolat silné Olšany 3:2 po penaltovém rozstřelu, 
k čemuž přispěl dobrým výkonem i vyrovnávací trefou 
na 2:2. Domácí tak vítězně korunovali slavnostní den na 
svém útulném hřišti.

Foto: Marek Sonnevend
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Určice „B“
Plumlov „B“

Branky: 10., 16., 36. a 44. Trajer, 40. Ja-
vořík, 78. Mašek, 80. Vodák. Rozhod-
čí: Kubalák – Procházka, Sosík. Žluté 
kary: 67. Vysloužil (P). Diváků: 87.
Sestava Určic: Pospíšil – Vaverka, 
Hudský, Frehar, Grulich – Paul, Javořík, 
Vodák, Mašek – Kouřil, Trajer. Střídali: 
Hanzelka, Kadlec, Hýbl, Rosenberg, Je-
žek, Slezák. Trenér: Karel Vlach. 
Sestava Plumlova: Grepl – Mynařík, 
Kutný, Martin Vysloužil, Kiška – Kře-
sala, R. Bureš, Ševcůj, Surma – Michal 
Vysloužil, Kolařík. Střídal: Pírek. Tre-
nér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Od začátku bylo znát, 
že to bude spíše o tom, kolik se nám 
podaří dát branek. Soupeř přijel 
v  okleštěné sestavě, zatímco my měli 
kým prostřídat. Brzo jsme se dostali do 
vedení, které jsme postupně navyšova-
li, a po prvním poločase bylo hotovo. 
Druhý už se pak hrál spíše z povinnos-
ti. Jsem rád, že se nám povedlo udržet 
čisté konto. Jednoznačně zasloužené 
vítězství, kde opravdu nebylo o čem.“
Ladislav Ševcůj: „Zápas byl rozhod-
nutý zhruba po deseti minutách. My 
jsme se snažili dát alespoň branku, 
abychom měli trošku z něčeho radost. 
Což se nám bohužel nepodařilo na-
vzdory třem šancím, které jsme si do-
kázali za mě velmi dobře vytvořit. Do-
mácí vyhráli zaslouženě a fotbalově na 
tom byli zkrátka daleko lépe než my.“

3:2 
(0:1)

Vrahovice
Výšovice

Branky: 50. Hatle, 54. Fabiánek, 74. 
Dvořák – 9. Zavadil, 88. Ambroz. Roz-
hodčí: Kubalák – Elner. Žluté karty: 
36. Hatle, 67. Vitásek, 80. Dvořák – 25. 
Prokop, 36. Fildán. Diváků: 50.
Sestava Vrahovic: Vik – Vybíral, Jano, 
Kratochvíl, Michalec – Kalandřík, Fa-
biánek, Hatle, Petík – Dvořák, Klvá-
ček. Střídali: Vitásek, Varga, Huňatý, 
Procházka. Trenér: Pavel Farný.
Sestava Výšovic: Okleštěk – Mráček, 
Ryšánek, Koukal, Nehera – Kozdas, 
Zavadil, Prokop, Fildán, Sysel – Am-
broz. Střídali: Pátek, Sokele. Trenér:
Michal Dudík.

Pohledem trenérů
Pavel Farný: „Přišlo mi, že jsme na-
stoupili s  tím, že se soupeř asi porazí 
sám. Nebyli jsme schopní si nic vypro-
dukovat a zaslouženě jsme po poloča-
se prohrávali. Do druhého poločasu 
jsme si to vyříkali a myslím si, že jsme 
se zlepšili, ale nebylo to až takové, že 
bych mohl chválit. Jsem rád, že jsme 
skóre otočili a s domácím prostředím 

jsme se rozloučili výhrou, ale zároveň 
tohle byla přesná definice toho, jak se 
dají utrpět tři body.“ 
Kristián Koukal: „Přijeli jsme v hod-
ně okleštěné sestavě a postavili jsme to 
na obraně. V prvním poločase se nám 
to dařilo. Soupeř neměl tolik šancí, jak 
bychom čekali, a naopak jsme se do-
stali do vedení. Ve druhém poločase 
jsme je nechali srovnat po naší chybě 
a  pak jsme ještě jednou propadli. Po 
třetí brance už bylo hotovo. Nám se 
ještě povedlo snížit, ale ztrátu už jsme 
nedohnali. Čekal jsem od soupeře 
více, a že nás přejedou. Fotbal dobrý 
a  možná trochu škoda, že nemáme 
aspoň bod.“

6:2 
(4:1)

Vícov
Haná Nezamyslice 

Branky: 22., 33., 67. a  80. Štěpánek, 
20. Ježek, 40. Dostál – 31. Pleva, 86. 
Navrátil. Rozhodčí: Herer – Sedlák, 
Ondrejka. Žluté karty: 74. Vávra – 31. 
Pleva. Diváci: 78.
Sestava Vícova:
Drčka – Beránek, Rozsíval, Ježek, Ml-
čoch, Kvapil, Vávra, Dostál, Rajnoha, 
Štěpánek. Pliska. P.. Střídali: Pliska M., 
Studený, Šobr, Kushnir, Bartlík, Barto-
šek. Trenér: Miroslav Krutovský. 
Sestava Nezamyslic:
Dvořák – Havlíček, Machálek, Do-
čkal, Rus, Špička, Stejkora, Pleva, 
Frgál, Otáhal, Svoboda. Střídali: Na-
vrátil, Král, Rudyk, Mikala. Trenér: 
Tomáš Navrátil.

Pohledem trenérů
Miroslav Krutovský: „Chtěli jsme 
navázat na podařený a bojovný výkon 
v Olšanech, což se nám podařilo. Mys-
lím si, že od začátku to bylo o tom, kdy 
se poprvé prosadíme. Poté se nám po-
vedlo přidat i další a po čtyřech bran-
kách jsme měli velký odskok. Do dru-
hého poločasu už se tak hrálo s větším 
klidem na obou stranách a došli jsme si 
za mě pro zasloužené vítězství.“
Tomáš Navrátil: „První soupeř, co 
nás regulérně přejel. (smích) Musím 
sportovně uznat, že kvalita Vícova 
byla znát od začátku. V prvním polo-
čase jsme možná měli i trochu strach, 
přeci jen hrálo osm dorostenců, takže 
i to se projevilo. Vícov zaslouženě vedl. 
Ve druhé půli jsme se mu dokázali vy-
rovnat a kluky za to musím pochválit, 
že ještě takto mákli. Soupeři gratuluju 
a myslím si, že je to právě on, kdo by si 
postup zasloužil.“

0:2 
(0:2)

FC Kralice na Hané „B“
FK Němčice nad Hanou

Branky: 26. Handl, 35. Popelka. Roz-
hodčí: Jurníček – Milar, Němčík. 

Žluté karty: 40. Jordán, 44. Řezáč, 77. 
Studený (všichni N). Diváci: 83.
Sestava Vícova:
Miler – Žáček, Haluza, Bluma, Kawij, 
Dvořák, Petržela, Bross, Kovařík, Lich-
novský. Střídali: Spáčil, Dokoupil, 
Mirga, Richter. Trenér: Jiří Němčík.
Sestava Nezamyslic:
Zounar – Řezáč, Jiříček, Studený, 
Handl, Ježek, Vejvoda, Frýda, Korčák, 
Jordán, Dorňák. Střídali: Vyroubal, 
Popelka, Tomek, Vosátko. Trenér: 
Pavel Voráč.

Pohledem trenérů
Jiří Němčík: „Zaslouženě jsme dneska 
prohráli. Musím říct, že Němčice na nás 
byly skvěle nachystané. Zcela odřízly od 
hry Kawijho a rychlostně na tom byly 
o stupeň lépe než my. Nám dnes nešla 
ani ta kvalita, kterou na balónu obvykle 
máme, prakticky jsme se do ničeho ne-
dostali. Hosté mě svým výkonem mile 
překvapili a  musím jim dát kredit za 
předvedenou hru.“ 
Pavel Voráč: „Vyhráli jsme díky mně. 
V šatně jsem klukům říkal, že jim ne-
budu nic říkat, protože minule jsem ří-
kal, aby makali a oni nemakali. Dneska 
tak jen slyšeli, ať si zahrají fotbal. A oni 
ho fakt hráli. Útočníci poslechli a oba 
dali branku. Obrana bránila a hrála jed-
noduše. Gólman zachytal. Z mé strany 
naprostá spokojenost a klobouk dolů. 
Kralice byly jasně lepší na balónu, ale 
do ničeho většího jsme je nepustili.“

0:3 
(0:1)

Brodek u Konice
Přemyslovice

Branky: 8., 68. L. Tyl, 82. M. Tyl. Roz-
hodčí: Kaštyl – Vaca, Franc. Diváci: 70.
Sestava Brodku u K.:
Grepl – Zemánek, Koudelka Z., Ko-
lář, Koudelka J., Koudelka P., Yarema 
Y., Ščudla, Müller, Blatner, Ksch-
wend. Střídali: Yarema I., Shmulyha, 
Kushnir, Hubený, Hloušek, Vičar. Tre-
nér: Radovan Vičar.
Sestava Přemyslovic:
Konečný – Adel, Špaček, Sláma, Za-
hradníček, Kopečný, Vybíral L., Tyl 
M., Tyl L., Kořenek, Janoško. Střídali: 
Vybíral M., Jurník, Liška, Šafránek, Sla-
víček. Trenér: Lukáš Tyl.

Pohledem trenérů
Radovan Vičar: „Zápas jsme začali 
aktivně my. Měli jsme více ze hry i prv-
ní příležitosti, ale branku se podařilo 
vstřelit hostům hned z první akce. Pak 
už to bylo jen o nás, jestli dokážeme dát 
nějakou branku a do zápasu se vrátit. 
Hrálo se na jednu branku. Trefili jsme 
břevna, tyče i gólmana. Druhý poločas 
byl obdobný. Přemyslovice bránily 
a my bychom nedali branku ještě teď. 
Už třetí zápas po sobě máme nulu na 

svém kontě. Snad tuto střeleckou ne-
mohoucnost co nejdříve prolomíme. 
Ke konci soupeř přidal další branky, 
ale kromě zakončení nemám klukům 
co vytknout.“
Lukáš Tyl: „Šli jsem do zápasu opět 
s tím, že už můžeme hrát v klidu. Vě-
děli jsme, že to bude vyrovnaný zápas, 
protože se se soupeřem dobře známe. 
Musím říct, že byl aktivnější od za-
čátku a hrálo se hlavně vzduchem na 
obou stranách. My jsme svou šanci 
využili a pak nám to tam párkrát zvo-
nilo. Ve druhém poločase to bylo dost 
podobné a  soupeř postupně otvíral 
hru. My jsme se díky brejkům dostali 
do dalších šancí a přidali jsme ještě dvě 
branky. Za výhru jsem rád a  klukům 
děkuju za výkon.“

6:2
(5:1)

Kostelec na Hané „B“
FC Dobromilice

Branky: 2. Grulich, 24. Doležel, 26. 
Potetenin, 28. Lužný, 31. Kastner, 63. 
Holoubek – 29. Kratochvíl, 87. Kaláb. 
Rozhodčí: Minx – Elner, Klíma. Žlu-
té karty: 57. Synek, 63. Božek – 16. 
Šoc. Diváci: 100.
Sestava Kostelce na Hané:
Kintr – Synek, Vinklárek, Baláš, Kan-
kovský, Božek, Grulich, Holoubek, 
Doležel, Pírek, Střebský. Střídali: Po-
tetenin, Mach, Lužný, Chytil, Knápek, 
Kastner, Slavíček. Trenér: David Pírek.
Sestava Dobromilic:
Nosek – Bako, Kubíček, Otruba, Kra-
tochvíl, Fica, Šoc, Blumenstein, Kaláb, 
Selucký, Fialka. Střídali: Žondra, Vác-
lavík. Trenér: Aleš Oškera.

Pohledem trenérů
David Pírek: „Upřímně jsem od 
Dobromilic čekal víc. Věděli jsme, že 
je to nepříjemný a  důrazný soupeř, 
ale dnes přijel oslabený, což se do jis-
té míry projevilo. My jsme v prvním 
poločase hráli pohledný, kombinač-
ní fotbal, za který jsme byli pochvá-
lení i od fanoušků. Podařilo se nám 
vstřelit pět branek, které udaly ráz 
zápasu. Ve druhém už to byla spíše 
dohrávaná, kde se čekalo na konec. 
Za tři body i výkon v prvním poloča-
se musím kluky pochválit.“
Aleš Oškera: „Klasické pohodové 
představení od nás. Hodové zábavy 
se zúčastnil téměř celý tým a podle 
toho to vypadalo. Tam dnes ani 
není co hodnotit. My jsme to při-
jeli v jedenácti lidech nějak odehrát 
a  už po půlhodině bylo vymalová-
no, jasno o výsledku. Zbytek zápasu 
se už možná ani nemusel dohrávat. 
My se musíme do příštího týdne 
zvednout, protože takto hrát nemů-
žeme.“ (jaf)
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1. Radek Štěpánek (Vícov) 30 branek

2. Antonín Pospíšil (Olšany) 26 branek

3. David Kolář (Brodek u K.)23 branek

4. Petr Bross (Kralice „B“) 20 branek

5. Ondřej Halouzka (Určice „B“) 17 branek

Jakub Kratochvíl (Dobromilice) 17 branek

„Náš klasický (po)hodový zápas. Na 

PROSTĚJOV Ženský i  dívčí fot-
bal v klubu 1.SK Prostějov je po-
slední dobou na velkém vzestupu. 
Jak personálním co do počtu hrá-
ček, tak kvalitativním z  hlediska 
úrovně hry. Součástí tohoto pro-
gresu teď je i pořádání I. ročníku 
turnaje dívek věkové kategorie 
U13 s  názvem Memoriál Petra 
Langra 2023. Proběhne v sobotu 
10. června od 10.00 hodin v areá-
lu za Olympijskou ulicí.
„V  hráčském kádru máme čím dál 
více děvčat, naše členská základna 
se neustále rozšiřuje. A  protože se 
snažíme často i dobře trénovat, navíc 
hrajeme hodně zápasů, tak se holky 
dost zlepšují. Díky tomu dosahuje-
me příznivých výsledků jak v soutě-
žích, tak na turnajích,“ přiblížil jeden 
z  trenérů Zdeněk Lhota, že mladé 
prostějovské fotbalistky skutečně 
jdou nahoru.
„I  proto jsme už nějakou dobu 
přemýšleli o  tom, že bychom sami 
rádi zorganizovali kvalitní turnaj 

pod hlavičkou 1.SK
Prostějov. Vedení klubu 
nám v  tomto záměru 
vyšlo vstříc a  domlu-
vili jsme se, že názvem 
Memoriál Petra Langra 
zároveň vzdáme hold 
dlouholetému věrnému 
funkcionáři eskáčka,“ 
vysvětlil Lhota Večerní-
ku, který se rád stal me-
diálním partnerem akce.
Turnaj propukne nej-
bližší sobotu úderem 
desáté hodiny dopo-
lední a pojede opravdu 
bleskovým tempem. 
Ve dvou šestičlenných 
základních skupinách se totiž bude 
hrát na třech hřištích současně, 
každé utkání jednou 22 minut. 
Zápasy o  konečné umístění tím 
pádem přijdou na řadu již ve 14.30 
hodin, přičemž duelem o  bronz 
i finálovým mačem boje vyvrcholí 
od 15.25 hodin. Ve čtyři odpoled-
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ne potom vše uzavře slav-
nostní vyhlášení výsledků.
„Pro všech dvanáct zúčastněných 
družstev máme připravené ceny a už 
se moc těšíme, až premiérový Me-
moriál Petra Langra začne. Podařilo 
se nám dát dohromady velmi zajíma-
vé startovní pole tak, aby si všechny 

holky včetně našich co nejlépe za-
hrály,“ odtušil Lhota s tím, že kromě 
týmu domácích Hanaček se o trofej 
střetnou například celky Baníku
Ostrava, Zbrojovky Brno nebo Tri-
nity Zlín! (son)

       

Pøihlaste se na
Metle Cup
OTASLAVICE Ani v letošním roce 
se nic nezmění a  tradiční fotbalo-
vá výplň mezi koncem jarní a  za-
čátkem podzimní části proběhne 
v  Otaslavicích. Zde se stejně jako 
v předchozích třech letech odehra-
jí dva turnaje – letos to bude hned 
ve dvou po sobě jdoucích týdnech. 
Úvodní červencovou sobotu se na 
místním fotbalovém stadionu před-
staví žákovské celky a o týden poz-
ději to budou jejich dospělí kolego-
vé. Kromě fotbalového programu 
se mohou zájemci těšit tradičně na 
bohaté občerstvení i  zábavu až do 
pozdních večerních hodin. 
Od roku 2019 se turnaj pro dospělé 
rozrostl ještě o verzi pro žáky, kteří se na 
třech menších hřištích utkají i v  letoš-
ním roce. Oproti minulým ročníkům 
se letos poprvé jedná až o prázdninový 
termín. „Rozhodli jsme se takto z pros-
tého důvodu, že v loňském roce měly 
s  dřívějším termínem problém kluby 
z olomouckého regionu, protože ještě 
dohrávaly své soutěže. Je to hned prv-
ní den prázdnin, takže pevně věříme, 

že děti ještě nebudou na 
táborech či po dovolených, a  doufá-
me, že kapacitu deseti celků naplníme. 
Kdo chce, tak se může určitě přihlásit. 
Nemusí se však jednat jen o fotbalové 
celky,“ uvedl k organizaci jeden z pořa-
datelů turnaje Martin Vogl. 
Hrát by se mělo stejně jako v  minu-
lých letech ve dvou skupinách po pěti 
týmech, kde čtveřice z  nich postoupí 
následně do bojů v play-off. Hraje se dle 
pravidel velkého fotbalu bez ofsajdové-
ho postavení s brankářem a pěti hráči 
v  poli. „Specifické rozměry nabízejí 
velkou zábavu, ale taky se jedná o velmi 
zajímavé bitvy, na které se těšíme i letos,“ 
doplnil Vogl. 
Kromě fotbalových bitev se mohou 
děti těšit na oblíbenou tombolu s řadou 
zajímavých cen. Široký výběr z  udír-
ny a  grilu, zábavu i  vodní radovánky, 
pokud bude horké počasí, a samozřej-
mě řadu skvělých cen za předvedené 
výkony, medaile i poháry. „Místa stále 
jsou, takže pokud je zájem, stačí se ozvat 
některému z nás. Už teď se na všechny 
těšíme,“ vzkazuje Vogl.  (jaf)



Richard BENEŠ - TJ SOKOL I PROSTÌJOV:
„Sobotní zápas proti Holicím byl velmi důležitý, až klíčový, protože jsme jím mohli prakticky 
rozhodnout o našem prvenství po základní části prvoligové soutěže a tím o přímém postupu 
do semifinále z nejvýhodnější pozice. Hodně těžké utkání rozhodlo, když jsme soupeři s 
výbornými mladíky v sestavě utekli z 1:1 na 5:1 oběma vítěznými trojicemi, vloženou dvo-
jkou i singlem. Potom už jsme možná mysleli, že se soupeř porazí sám, nicméně hosté pořád 
hráli dál stejně houževnatě a snížili na 5:3. Naštěstí jsme vzápětí konečně přidali vítězný 
bod, tím udělali radost rekordnímu počtu fanoušků v hledišti, kteří vytvořili skvěle bouřlivou 
atmosféru. A za jejich podporu moc děkujeme! Všichni kluci maximálně bojovali, nejlepší 
výkony odvedli Martin Müller s Tomášem Robou. Ani v neděli proti Pankráci to nebylo 
vůbec jednoduché, soupeř má svoji kvalitu a byl tím víc nebezpečný, že neměl co ztratit. Jako 
všichni ostatní se i Pražáci chtěli na nás coby favorita vytáhnout, to se jim do jisté míry dařilo 
protáhnutím většiny jednotlivých utkání na tři sety. Naši kluci však zase zvládli rozhodující 
okamžiky, vždycky dokázali v pravou chvíli pořádně zabrat. Opět chci úplně všechny poch-
válit a zdůraznit, že tímto vítězstvím jsme definitivně potvrdili naše první místo v dlouhodobé 
soutěži. Což je výborné, sezóna zatím probíhá parádně.“

ÚSTY TRENÉRA
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PROSTĚJOV První dílčí cíl této sezóny splnili nohejbalis-
té TJ Sokol I Prostějov, když dvě kola před koncem dlou-
hodobé fáze 1. ligy družstev mužů ČR 2023 už mají jisté 
prvenství. Během uplynulého víkendu totiž doma vyhrá-
li oba náročné duely a tím 
je z nejvyšší pozice nemů-
že nikdo sesadit. Působivá 
přitom je hlavně naprostá 
suverenita, s níž letošním 
ročníkem zatím procházejí.

Prostějovští borci vyhráli
na vlastním kurtu dva těžké zápasy 

ve dvou dnech a do semifinále 
půjdou v září z nejvyšší příčky

Foto: Marek Sonnevend
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Mimořádnou důležitost nesl přede-
vším sobotní mač proti Holicím. Ce-
lek tvořený nadmíru šikovnými mla-
díky ztratil do té doby jen s vedoucím 
Sokolem I, za nímž se v průběžném 
pořadí držel zuby nehty. A právě dru-
hý vzájemný střet měl ukázat, jestli 
zkušenější favorité značnému tlaku 
talentovaných soupeřů odolají.
Aby odpověď zněla kladně, k  tomu 
Hanáci potřebovali do klíčové bitvy 
dobře vstoupit. O  což se postarala 
úvodní dvojice Jan Pavelka, Mar-
tin Müller přesvědčivým triumfem 
10:7, 10:3 po obratu z 5:7 v prvním 
setu – 1:0. Vzápětí se však moc ne-
dařilo druhé dvojce Petr Zemánek 
a  Lukáš Pírek (7:10, 8:10), neboť 
druhý jmenovaný zpočátku často 
kazil. A  tak hosté vyrovnali na 1:1. 
Stěžejní z hlediska celého utkání pak 
byly trojice. Ta první v sestavě Müller 
- Zemánek - Tomáš Roba ustála dra-
matický závěr zahajovací sady (10:9), 
načež kralovala (10:4) – 2:1. A druhá 
trojka Pavelka - Luk. Pírek - Jan Šlézar 
předvedla naprosto famózní výkon 
vedoucí k  jednoznačnému skóre 
10:2, 10:4 a bylo to 3:1. Vzápětí navíc 

Šlézar s  Robou vydřeli třetí dvojici 
10:7, 8:10, 10:8, přičemž rozhodující 
třetí část trpělivě otočili z 6:7 – 4:1. 
Podobně vypjatý vývoj měl také sin-
gl, ve kterém Roba nejprve exceloval 
(10:7) a následně nemohl čelit až ne-
uvěřitelné sérii top míčů svého soka 
(4:10), aby v tiebreaku nemilosrdně 
potrestal jeho chyby (10:7), tím pro-
kázal vysoký herní level – 5:1. Za pře-
velice příznivého stavu se zdálo být 
hotovo, leč Východočeši natolik hlad-
ký scénář odmítli. Naopak makali dál, 
a to se jim vyplatilo v obrácených tro-
jicích. Překvapil zejména neúspěch 

tria Müller – Zemáne - Roba (8:10, 
9:10), kterým se armáda mladíků 
na opačné straně sítě vrátila do zápa-
su – 5:2. Následně podlehla i  trojka 
Pavelka – Šlézar - Luk. Pírek jasně 
7:10, 4:10 a z původně ložené partie 
se ještě stávalo drama – 5:3. Naštěstí 
v  tu chvíli naplno zabrala ostřílená 
dvojka Pavelka - Müller, jejíž spoleh-
livé vítězství 10:8, 10:4 uzavřelo špíl 
špičkové úrovně na konečných 6:3! 
Čemuž aplaudovala rekordní divácká 
návštěvnost půldruhé stovky nadše-
ných fanoušků vytvářejících super 
atmosféru.

Prostějovští plejeři neměli moc času 
na odpočinek, protože hned druhý 
den dopoledne měli na programu 
dohrávku 6. kola s pražskou Pankrá-
cí. Tedy čtvrtým družstvem tabulky, 
jež rozhodně nechtělo prodat svou 
kůži nijak lacino. Přesto papírově 
silnější kolektiv od úvodních balónů 
jistě kráčel za očekávaným trium-
fem, byť to místy trochu drhlo.
První dvojice Pavelka - Müller tak 
ztratila set (10:4, 9:10, 10:7), přesto 
dostala Prostějov do vedení 1:0. 
Druhou dvojku od téhož dělil jen 
kousek (10:6, 10:9 po obratu z 6:9) 
– 2:0. Do tiebreaků potom šly obě 
trojice, ale jak Müller, Ladislav Pírek 
a  Roba se střídajícím Zemánkem 
(10:6, 7:10, 10:7 a  3:0, tak Pavel-
ka, Šlézar a  Luk. Pírek (8:10, 10:6, 

10:6) si dokázali poradit zvládnutím 
zlomových momentů. V tu chvíli to 
bylo již 4:0. Mírnou komplikaci zna-
menala prohra plonku Tomáš Jorda, 
Roba poněkud zbytečně 10:9, 8:10, 
8:10 vinou spousty vlastních chyb – 
4:1. Nicméně klid do domácích řad 

okamžitě vrátil Tom Roba vynikají-
cím singlem 10:4, 10:6 – 5:1. Vzápě-
tí odvedla precizní práci trojka Mül-
ler, Zemánek, Roba, jejíž bezpečný 
úspěch 10:5 a 10:7 stanovil výsledný 
rezultát převážně spíš vyrovnaného 
souboje na jednostranných 6:1.

Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

66 33  Pavelka, Müller – 
Pohl, Ferebauer 2:0 (7, 3), Zemánek, Luk. Pírek – 

Marek Líbal.

66 11  Pavelka, Müller 
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„Naše letošní sezóna, to je zatím ohromná jízda!“„Naše letošní sezóna, to je zatím ohromná jízda!“
PROSTĚJOV V  předchozích letech 
se z  aktivního nohejbalisty změnil 
spíš ve fanouška, ale teď už je Tomáš 
Jorda zpátky v prvoligovém týmu pro-
stějovských mužů. Vyhlášený hecíř 
dostává i zápasové šance ve vložených 
dvojkách a neskrývá nadšení, že může 
být součástí úžasného tažení Soko-
la I  druhou nejvyšší českou soutěží. 
V  ideálním případě až za vysněným 
postupem do extraligy.

Marek SONNEVEND
 Jak jste viděl sobotní těžký a dost 

klíčový duel s Holicemi?
„Z  Holic máme respekt, protože za ně 
hrají samí mladí kluci okolo dvaceti let, 
kteří jsou už teď velice dobří. A za pár let 
budou určitě útočit na postup do extra-
ligy. Minulý vzájemný zápas u  nich byl 

velmi vyrovnaný, ani tahle odveta u nás 
nebyla o moc jasnější, i když jsme vedli 
5:1. Do tohoto stavu jsme hráli skvěle, 
až potom nastaly problémy a hosté sní-
žili na 5:3. Naštěstí jsme pak přece jen 
udělali rozhodující šestý bod, vítězství 
nad takhle silným soupeřem má velkou 
cenu.“

 Co říkáte na diváckou kulisu vy-
dařeného šlágru?
„Atmosféra byla vynikající a  chceme 
moc poděkovat všem fanouškům, kte-
ří dorazili na utkání. Podporovali nás 
suprově, takové povzbuzování nebývá 
ani v  extralize. A  řekl bych, že tolik lidí 
na první nohejbalovou ligu v Prostějově 
ještě nikdy nepřišlo, šlo o divácký rekord. 
Ještě jednou díky!“

 Nedělní duel proti Pankráci to 
okomentujete jakými slovy?

„Nikoho nepodceňujeme, ani Pankrác 
není vůbec špatná a každý zápas začíná 
za stavu 0:0. Navíc se v první trojce zra-
nil Laďa Pírek, který má něco s kolenem. 
Tímhle mu přejeme brzké uzdravení. 
I tak jsme ale utkání zvládli, přestože to 
nebylo snadné, soupeř dostal několik 
jednotlivých soubojů až do třetích setů. 
Kromě jedné dvojky jsme však všechno 
dokázali vyhrát.“

 Nakolik vás mrzí ta jedna ztrace-
ná dvojice, u níž jste byl právě vy?
„Docela hodně, protože jsme ji měli 
dobře rozehranou. V  prvním setu za 
stavu 9:9 se mi povedl kraťas a taky za-
čátek druhého setu byl ještě dobrý, ale 
pak jsme bohužel udělali spoustu chyb, 
čehož soupeři využili. Každopádně 
mám radost, že dostávám zápasové pří-
ležitosti. A  věřím, že i  bez střídání jed-

nou na dílčí vítězství dosáhnu. Jinak je 
nejdůležitější celkový výsledek, protože 
nohejbal je týmová hra. A dnešních 6:1 
pro nás je super.“

 Jak byste okomentoval váš návrat 
do mančaftu?
„Snažím se na maximum, ale trochu pro-
blém je, že kvůli práci nemůžu chodit na 
tréninky. Přes týden totiž bývám v cizině, 
netrénuju a  tím pádem mi pak v  zápa-
sech chybí větší jistota. Zvlášť když jsem 
poslední tři roky vypadl z přípravy úplně. 
V  každém případě mám radost, že mě 
kluci vzali zpátky mezi sebe. A zkusím se 
v rámci možností zlepšovat.“

 Z kolektivního hlediska probíhá 
sezóna zatím fantasticky, ne?
„Přesně tak. Očekával jsem, že se bu-
deme pohybovat na vrchních příčkách 
tabulky, ale jak to zatím vypadá reálně, 

to je za mě ohromná jízda. Velice 
nám pomohl loňský příchod Martina 
Müllera, který pořád hraje výborně, 
a navíc skvěle stmelil naši partu. Spo-
lu s  ním loni přišel Peťa Zemánek, 
letos mužstvo posílili ještě Honzové 
Šlézar i  Pavelka, samí velice kvalit-
ní nohejbalisté. Společně s  dalšími 
místními kluky tvoříme bomba par-
tu, i když se třeba někdy trochu pohá-
dáme kvůli blbostem. Hlavně Marťas 
to tady obrovsky zvedl a drží celý tým 
na společné vlně.“ Foto: Marek Sonnevend
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Organizátoøi pøekonávali
znaènou nepøízeò osudu
Prostějov (son) – Box je extrémně 
tvrdý sport, v  němž jsou zdravotní 
problémy včetně zranění logicky 
časté. Pořadatelé galavečera Great 
Fight Night 4 v  NSC Prostějov se 
však při snaze o  tvorbu zápasové 
karty museli potýkat s  opravdu 
mimořádnými komplikacemi, když 
jim opakovaně vypadával jeden 
borec za druhým. Až do těžko 
uvěřitelných rozměrů narostla smůla 
v případě jednoho z hlavních duelů 
akce, neboť Tomáši Burešovi se pro 
jeho utkání postupně změnil pro-
tivník hned pětkrát! Vše vyvrcho-
lilo tím, když si narychlo sehnaný 
Lukasz Stanioch z  Polska během 
tréninku přímo na Hané pochrou-
mal ruku na lapech... Zaskočil za něj 
jeho sparingpartner Patryk Borucki, 
také špičkový rohovník. A  Bureše 
senzačně porazil!

Diváci zaplnili Národní
sportovní centrum PV

Prostějov (son) – Kdy byla hala 
Národního sportovního centra 
Prostějov nejvíc zaplněná fanouš-
ky? Rekord v  tomto ohledu jedno-
značně drží čtvrtý zápas finálové 
série UNIQA extraligy žen ČR 
2021/2022 mezi volejbalistkami VK 
Prostějov a  KP Brno, neboť tehdy 
byli příznivci doslova všude – kromě 
vlastní hrací plochy. Divácká návštěv-
nost na pátečním boxerském galave-
čeru GFN4 se však tomuto maximu 
dost přiblížila. Hlediště bylo téměř 
kompletně obsazené, k tomu seděly 
desítky fandů přímo u ringu a další 
hosté z řad smetánky se pohybovali 
nahoře ve V.I.P. prostorách. Odha-
dem tak navštívilo bojový svátek 
určitě dost přes 500 lidí. A výborně 
se bavili, ačkoliv časová délka celého 
klání narostla se všemi přestávkami 
na sledovatelsky velmi náročnou 
dobu více než pěti hodin...

Charita: vìnováno ètyøicet
tisíc korun pro Lexinku!

Prostějov (son) – Součástí prostě-
jovského Great Fight Night 4 byla 
i dobročinnost, na kterou organizáto-
ři z Great by 2J nikdy nezapomínají. 
Tentokrát tvořila hlavní část peněz 
věnovaných na dobrou věc veřejná 
aukce bílých boxerských rukavic 
osobně podepsaných všemi aktéry 
galavečera. Dražba proběhla během 
konání akce, řídil ji moderátor pří-
mo z  ringu. A  od vyvolávací ceny 
500 korun se mezi diváky rozhořel 
docela zajímavý souboj, který vyvr-
cholil na pěkné částce šestnáct tisíc. 
K této sumě pořadatelé ještě nemálo 
přidali a následně vypsali charitativní 
šek na 40 000 korun. Šéf domácího 
BC DTJ Prostějov Petr Novotný jej 
předá šestileté Lexince, která trpí 
vzácnou genetickou vadou a dalšími 
obtížemi. Prostředky budou použity 
na její léčení a rehabilitaci.

RYCHLÝ
NÍK

Domácí fanoušci si nejvíc užili
vítězný návrat Petra Novotného 

do ringu, dominanci Pavla Zajíce
či hanácké derby na závěr

pro Večerník 
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Pořádající agentura Great by 2J 
ve spolupráci s  domácím oddí-
lem BC DTJ Prostějov každopád-
ně příznivcům nabídla poutavou 
show a  sportovní zážitek současně 
v  jednom. Světelné efekty, dunivá 
hudba i  špičková práce spíkra do-
plňovaly jednotlivé duely, z  nichž 
největší pozornost logicky poutala 
vystoupení prostějovských borců 
nejen z  domácího klubu. Pojďme 
si teď podrobně projít, kdo se mezi 
šestnácti provazy představil a jak to 
všechno vlastně dopadlo.

VÁHOVÁ KATEGORIE DO 48 KILOGRAMÙ: 
DAVID POMPA (PORUBA) – DOMINIK 

V  úvodním kole se nic zajímavého 
nestalo, ve druhém dějství se boj 
muších vah trochu rozproudil a  ve 
třetím už to byla docela slušná pře-
střelka s  mnoha výměnami úderů 
či pokusů o ně. Původně pasivnější 
Šťastný postupně zvyšoval aktivitu 
a zaslouženě zvítězil.

VÁHOVÁ KATEGORIE DO 81 KILOGRAMÙ: 

Pro oba aktéry šlo o  zápasovou 
premiéru v boxu. V 1. kole Machá-
lek mnohem lépe zasahoval, střídal 
údery na hlavu i na spodek. Něko-
likrát se dobře trefil i  ve 2. kole, 
kdy si však rozhodčí vzal time-out 
a  oba borce upozorňoval na tech-
nické prohřešky. Nakonec solidní 
utkání jasně vyhrál Machálek lep-
ším pohybem i rohovnicky vyspě-
lejším výkonem.

VÁHOVÁ KATEGORIE NAD 91 KILOGRAMÙ:
MIROSLAV BILINSKÝ (STREET FIGHT
PROSTÌJOV) – JAROSLAV KUBÍÈEK
 (HAVÍØOV) PROHRA K.O. V 1. KOLE

Favorizovaný Kubíček začal pomalu, 
ale pak se v souboji těžkotonážníků 
rozjel a  brzy dal soupeři jednu po-
řádnou pecku. Po ní se Bilinský už 
jen bránil, za chvíli skončil v poloze 
kleče a  sudí mač hned v  úvodním 
dějství předčasně zavřel.

VÁHOVÁ KATEGORIE NAD 91 KILOGRAMÙ: 
MICHAL ZEZULKA (BRNO) – PATRIK

Hrouda masa Terkel do toho po-
řádně vletěl a snažil se atletičtěji sta-
věného soupeře rychle sestřelit. 
Zezulka však nápor ustál a postup-
ně víc kontroval, ve 2. kole byl fy-
zicky vadnoucí Terkel napomínán 
za sklánění hlavy. Zkraje 3. kola zase 
ožil a jeho hrubá síla dle bodových 
rozhodčích uspěla nad techničtěj-
ším projevem Zezulky.

VÁHOVÁ KATEGORIE DO 75 KILOGRAMÙ: 

Polský borec od začátku vynikal vy-
sokou frekvencí úderů, byť ne tak 
silných a  často do krytu. Zatímco 

PROSTĚJOV Dlouhé čekání se vyplatilo. Termínově odkláda-
ný galavečer boxu Great Fight Night 4 zaplnil uplynulý pátek 
halu Národního sportovního centra Prostějov zvědavými, 
později spokojenými fanoušky. Pětihodinový program akce 
nabídl celkem jedenáct různě kvalitních zápasů, z nichž ně-
které přinesly místy až strhující podívanou. A jak už to u tra-
dičního bojového sportu bývá, tak i různé osobní příběhy.

PROSTĚJOV Během pátečního 
galavečera Great Fight Night 4 toho 
šéftrenér a předseda boxerského klu-
bu BC DTJ Prostějov Petr Novotný 
(na snímku) stihl opravdu hodně. 
Pomáhal s organizací akce, vedl hned 
tři svěřence při jejich zápasech a mezi 
tím navíc absolvoval svůj vlastní duel, 
kterým se po mnoha letech aktivně 
vrátil do ringu. Navíc vítězně! Exklu-
zivní rozhovor pro Večerník se tak 
nesl v příjemném duchu.

Marek SONNEVEND
Začněme vašim comebackem 

mezi šestnáct provazů. Jaký byl?
„Strašně náročný, fakt velká dřina. Mu-
sel jsem se v rámci možností solidně při-
pravit, aby ten zápas za něco stál. A tré-

ninky v mém věku po tak dlouhé pauze 
byly fakt těžké, stejně jako shazování 
váhy. Ale nakonec jsme si zaboxovali 
supr, nijak moc se nešetřili a fanoušci si 
to snad užili. My jsme sice s Milošem 
kamarádi, jenže když proti sobě bojuje-
te v ringu při utkání, jde přátelství z větší 
části stranou. Každopádně všechno 
proběhlo fair-play a nic se nám nestalo, 
což je hlavní.“

Potěšilo vás vítězství?
„Samozřejmě jsem chtěl vyhrát, to je 
u sportovce normální. Soupeř byl však 
dobře připravený, tvrdý oříšek. Naštěstí 
jsem ze začátku byl lepší, víc ho trefoval 
a díky tomu vedl. Když jsem potom od-
cházel fyzicky, nějak se mi ten výsledek 
povedlo takticky udržet. Hodily se mi 
zkušenosti z předchozí dlouhé kariéry 

boxera. Kondičně to ale bylo peklo, už 
po druhém kole ze čtyř jsem si říkal: ty 
vole, vždyť já už vůbec nemůžu! (smích)
Nějak jsem se ale ještě kousl a vydržel až 
do konce.“

Co další duely vašich svěřenců?
„Pavel Zajíc zaboxoval skvěle, byl výbor-
ně nachystaný a  soupeře zbombardo-
val. Od začátku šel tvrdě do toho, vyhrál 
naprosto jasně. Bezy však ustál spoustu 
fakt těžkých zásahů a kolik toho vydr-
žel až do konce, to taky klobouk dolů. 
Tenhle zápas byl každopádně velmi 
atraktivní pro diváky.“

Jak jste viděl souboje Milana 
Machálka a Pavla Jána?
„Milan je známý fotbalista a přítel Míši 
Brančíkové, v  našem klubu trénuje 
dlouhodobě. Tak jsme se pobavili a do-

mluvili se, že by si mohl dát utkání. To 
se mu z mého pohledu povedlo hodně 
dobře, na nováčka podal při své premi-
éře dost kvalitní výkon. Naopak Pavlovi 
jeho zápas vůbec nevyšel. Podle mě to 
bylo předem až zbytečně moc vyhe-
cované, což Pavel asi nezvládl, nechal 
soupeře boxovat a tlačit, nezastavil ho, 
sám nic nevymyslel. Takže šlo o  za-
slouženou porážku v  hlavním souboji 
večera, který byl z mého pohledu moc 
jednostranný. Škoda.“

Celkově hodnotíte GFN4 jak?
„Určitě pozitivně. Byla to po všech strán-
kách profesionálně připravená akce, 
která nalákala do hlediště docela hodně 
příznivců, kteří se myslím dobře bavili 
a vytvořili solidní atmosféru. Navíc vět-
šina zápasů měla slušnou, v některých 

případech i  výbornou úroveň. Prostě 
se na to dalo dívat, vše navíc umocnila 
hezká show okolo. Mám velkou radost, 
že jsme se jako BC DTJ Prostějov moh-
li na takovém galavečeru podílet. A chci 
moc poděkovat všem našim partnerům 
v čele se statutárním městem Prostějov 
a Olomouckým krajem za podporu.“

Jihomoravan viditelně čekal na po-
řádné rány, kterým ale rychlý soupeř 
unikal, uhýbal. Což se mu dařilo až 
do úplného závěru, proto nebylo po-
chyb o jeho bodovém vítězství.

VÁHOVÁ KATEGORIE DO 84 KILOGRAMÙ: 
JAN TOMÁŠEK (BLANSKO) – JAN STRAKOŠ 

(OSTRAVA) PROHRA NA BODY

Tomášek vstoupil hodně aktivně, 
tlačil a  zasypával protivníka údery. 
Strakoš se z defenzivy vymanil až na 
sklonku 1. kola, pak už byl s přibý-
vajícím časem aktivnější a postupně 
přebíral taktovku. Každopádně šlo 
o velice tvrdou bitvu, divácky atrak-
tivní a  fanoušky do té doby nejvíc 
aplaudovanou.

VÁHOVÁ KATEGORIE DO 91 KILOGRAMÙ: 

Opatrný úvod, pak se domácí legen-
da vracející se do ringu po mnoha 
letech začala takticky prosazovat a již 
během 1. kola soupeře několikrát 
tvrdě zasáhla. Výrazně mladší Kubě-

na se však nedal a ve 2. dílu střetnutí 
vyrovnal. Vypadalo to, že Novotné-
mu docházejí síly, ale ve 3. i 4. kole 
ještě zabral a silou vůle vydřel bodo-
vý triumf. Zkušenosti bývalého špič-
kového boxera se projevily.

VÁHOVÁ KATEGORIE DO 91 KILOGRAMÙ: 
DAVID BAUZA (ZLÍN) – WERNER

Od startu dost drsný souboj, navíc 
Hartmann musel být po srážce hla-
vami brzy ošetřován. Následně rin-
gový arbitr duel předčasně ukončil 
kvůli tržné ráně v obličeji bez vítěze 
i poraženého. VÁHOVÁ KATEGORIE DO 91 KILOGRAMÙ: 

Derby zástupců dvou místních 
konkurenčních klubů. Zajíc po 
svém rivalovi od úvodního gongu 
tvrdě šel, vyšší a subtilnější Bezou-
šek se snažil srdnatě odolávat. Do-
stával však mnohem prudší rány, už 
na konci 1. kola se mu spustila krev 
z  nosu. Přesto bojoval dál, nicmé-
ně ve druhém dějství byl po jedné 
bombě počítán. Ovšem i pak toho 
vydržel opravdu moc až do konce. 
Každopádně Zajíc byl jednoznač-
ně lepší a právem vyhrál tuto vzru-
šující řežbu.

VÁHOVÁ KATEGORIE DO 81 KILOGRAMÙ: 

Narazili na sebe hodně pohybliví 
a výbušní borci. Na to, že polský ro-
hovník byl náhradním soupeřem až 
na poslední chvíli (sparingpartne-
rem předchozího Burešova protivní-

ka), silně vzdoroval a 1. kolo udržel 
vyrovnané. Ve 2. už favorit získával 
převahu, ve 3. kole kvalitní fight do-
stal ještě větší grády. Hned po závě-
rečném gongu opticky lepší Bureš 
oslavoval své zdánlivě zřejmé vítěz-
ství na body, které však rozhodčí při-
řkli Boruckimu.

VÁHOVÁ KATEGORIE DO 91 KILOGRAMÙ: 

Řezníček šel v  hanáckém derby 
dlouholetých soků okamžitě do-
předu a naháněl Jána po ringu, opa-
kovaně ho zasahoval, měl zřetelně 
navrch. Zkraje 2. kola prostějov-
ským reprezentantem otřásla jedna 
obzvlášť tvrdá rána, Řezníček dál 
zvyšoval tlak a ve 3. dějství už domi-
noval. Dosáhl tak suverénní výhry 
v hlavním zápase večera, přičemž se 
mohl opřít o  de facto domácí pro-
středí svých olomouckých fandů. 
Ján naopak musel kousat porážkové 
zklamání.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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PROSTĚJOV Jak už jste se moh-
li přesvědčit v  předchozích dvou 
číslech, musíte mít hodně dob-
rodružnou povahu i  duši, abyste 
dokázali něco takového jako pro-
stějovský rodák Robert Vysloužil 
(na snímku). Do svých dvaceti 
let to byl, dá se říct, běžný mladý 
muž, ničím zásadním nevyboču-
jící z takzvaného normálu. Potom 
však nechal dosavadní všední 
život za sebou a  vyrazil do světa. 
A  teď je jedním z  nejlepších čes-
kých surfařů i  členem národní 
reprezentace v  tomto na poměry 
ČR exotickém sportu, který právě 
absolvoval Světové hry surfingu 
v  Salvadoru. Osmadvacetiletý 
vyslanec hanáckého města tam 
v  uplynulém týdnu hájil barvy 
naší země, a ještě než do Střední 
Ameriky odcestoval, věnoval Ve-
černíku hodinu trvající poutavé 
vyprávění. Rozdělili jsme jej na 
tři díly a dnes vám přinášíme část 
závěrečnou. Dosud jste se mohli 
například dozvědět, jak opustil 
lední hokej a  přišel na chuť sur-
fingu, který do té doby vůbec 
nevyzkoušel. Škola na Srí Lance 
z  něj ale udělala skvělého závod-
níka, jenž od té doby cestuje de 
facto po celém světě. V prostřední 
stati jsme probrali cestu Roberta 
Vysloužila do české reprezenta-
ce a na prestižní závody, příště se 
už ohlédneme za tím, jak se mu 
na světovém podniku ve Střední 
Americe vedlo.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Marek
SONNEVEND

Je sen o české účasti na olym-
pijských hrách v  surfingu reálný 
už pro příští rok 2024 v Paříži?
„Podařit se to určitě může, i  když 
konkurovat těm úplně nejlepším na 

světě je pro nás Čechy neskutečně 
těžké. Když použiju přirovnání z ho-
keje, tak je to jako kdybych třeba byl 
prvoligový hráč Prostějova a vyrazil 
poměřit síly na turnaj s  nejlepší-
mi hokejisty planety Connorem 
McDavidem a  spol. (směje se) Ta 
absolutní špička surfařů je výkon-
nostně zatím jinde, ale tím, že už řadu 
let trénujeme denně a  dost na sobě 
makáme, se i nejlepším postupně při-
bližujeme. Navíc někteří současní top 
surfaři České republiky mají děti, kte-
ré jezdí na vlnách odmalička. A tahle 
budoucí generace na tom tedy bude 
ještě mnohem lépe než my průkop-
níci, může využít výhody ideálních 
podmínek k přípravě od dětství.“

Jak to bude na Světových hrách 
v Salvadoru vypadat?
„Závodit se má během jednoho týd-
ne na přelomu května a června, a to 
na dvou různých místech. Já jsem 
tam ještě nikdy nebyl, cítím se velmi 
natěšený a  zvědavý. V  místě dějiště 
mají celé Surf City, kde určitě bude 
super atmosféra jak mezi surfaři, tak 
i s fanoušky, kteří se přijdou podívat. 
Takový ten pověstný hype. (smích)
Na tohle se těším ze všeho nejvíc, sa-
mozřejmě taky na vlastní závodění. 
A jsem zvědavý, kteří borci z nejužší 
mezinárodní špičky dorazí. Rozhod-
ně jich tam bude celá řada takových, 
na něž s klukama s úžasem koukáme 
na videích, co všechno umí. Prostě 
slavná jména světového surfingu. 
A my je teď uvidíme naživo, osobně 

se s  nimi potkáme, budeme proti 
nim soutěžit. Nemůžu se dočkat!“

Co téma české surfařské repre-
zentace a jejího zajištění?
„Každým rokem se všechno ohrom-
ně zlepšuje a na současné podmínky 
si nemůžeme vůbec stěžovat. Jako re-
prezentace už máme i svého trenéra 
z  portugalského Lisabonu, kterému 
posíláme videa, a on nám pak po je-
jich zhlédnutí dává zpětnou vazbu. 
Co děláme dobře, co špatně a  jak 
zlepšit konkrétní věci v technice. Ta-
kový koučink na dálku. Tenhle trenér 
pak přiletí do Salvadoru týden před 
začátkem šampionátu, abychom 
měli společné soustředění, a  na ně 
potom naváže samo mistrovství. Po-
kud tohle sečtu s  předchozími dva 
týdny individuálních tréninků přímo 
v Salvadoru, jde o dostatečnou dobu 
na aklimatizaci. Zvyknout si na tam-
ní podmínky, oceán i všechno okolo, 
sžít se s prostředím, vnitřně se uklid-
nit. To poslední platí speciálně pro 
mě: nemít zbytečný stres, že budu 
závodit proti hvězdám.“ (směje se)

Dřívější příprava před od-
letem do Salvadoru proběhla 
dobře?
„Byla vynikající díky tomu, že jsem 
pět měsíců v kuse strávil v Indonésii. 
Původně jsem nic takového ani ne-
plánoval, ale naskytla se mi příležitost 
tam zůstat delší dobu a vedle každo-
denního ježdění současně i pracovat. 
Tuhle možnost jsem rád využil, pro-
tože v Indonésii jsou perfektní pod-

mínky k  pří-
pravě, pro surfaře 
patří k  nejlepším místům na světě. 
Po pěti měsících tam jsem tedy měl 
parádně naježděno, každý den dva-
krát nebo třikrát ve vodě, večer jsem 
vždycky padl do postele úplně vyříze-
ný. Takže super. (se smíchem) Věřím, 
že jsem se díky tomuhle pobytu zase 
posunul výkonnostně nahoru. Snad 
všechno dokážu naplno prodat v Sal-
vadoru.“

Je pro vás momentální život 
splněným snem?
„Musím říct, že určitě jo. A  doteď 
zůstávám v  úžasu, jak se mi vlastně 
něco takového vůbec povedlo. Nej-
důležitější asi byla odvaha. Nebát se 
opustit svůj dosavadní život a zkusit 
jím za něčím, o  čem jsem věděl, že 
by mě mělo bavit. Člověk sice jde 
do velké nejistoty a  neví přesně, co 
ho čeká, co vlastně bude. Na druhou 
stranu má nějaký sen, míří za ním. 
A  když ho opravdu dosáhne, je to 
nádhera. Mě na začátku 
vůbec nenapadlo, že se 
stanu tak dobrým sur-
fařem, abych se dostal 
až do české reprezen-
tace, a  dokonce bojoval za 
národní barvy na mezinárodní scéně. 
Ale došlo k tomu, jsem šťastný. A chci 
tímhle svým snem žít dál! Chápu, že 
na něco podobného musí mít člověk 
povahu, není to zdaleka pro každého. 
Já jsem však dobrodruh a v cestování 
po světě se surfařskými prkny jsem se 
našel.“

Vracíte se přesto do rodného 
města rád?
„Samozřejmě ano, domů do Prostě-
jova se vždy velice moc těším. Asi ješ-
tě tím víc, že tady v posledních letech 
trávím tak málo času. Pokaždé ožívají 

vzpomínky na dětství, mládí i před-
chozí život, těším se na setkání s ro-
dinou a s kamarády. No a pak mě to 
docela brzy znovu táhne ven do svě-
ta. A naopak se těším, až budu opět 
surfovat na mořských vlnách, v oce-
ánu. Což prostě potřebuju, je to už 
nedílná součást mého života. Dá 
se říct surfing na prvním místě. 

Rád bych na závěr podě-
koval všem, díky kte-

rým můžu tento 
nádherný 

sport naplno dělat: své rodině, všem 
kamarádům a  přátelům, předsedovi 
Českého surfingu Matyáši Menšíko-
vi, trenérovi Gonzalu Silvovi a firmě 
Sezako za výraznou podporu. Moc 
díky! A  kdyby mě chtěl v  závodění 
podpořit ještě kdokoliv další, budu 

samozřejmě rád.“
(úsměv)

vizitka
ROBERT VYSLOUŽILROBERT VYSLOUŽIL

✓ narodil se 21. července 1994 v Prostějově
✓ jeden z nejlepších současných surfařů České republiky
✓ od čtyř roků hrál lední hokej, prošel všemi mládežnic kými kategoriemi prostějovského
 klubu od přípravky přes žáky a dorostence až po juniory
✓ ve všech věkových kategoriích nastupoval za Prostějov, nejvýše v prvoligových soutěžích
✓ ve dvaceti letech ovšem s hokejem skončil a odstěhoval se do Anglie,
 kde šel za svým snem naučit se surfovat

✓ poprvé zkusil surfing během dovolené na Srí Lance, následně se zlepšoval při dalších
 dovolenkových pobytech v exotických destinacích
✓ v roce 2017 se ze severu Anglie přesunul na jih do města Newquay v Cornwallu, kde se mohl surfování věnovat denně,
 tím rychle rostla jeho výkonnost
✓ roku 2019 se zúčastnil prvních závodů ve Francii, následně vše zbrzdil covid
✓ zkraje roku 2022 šokoval vynikajícím třetím místem v závodě Czech Surf Open na Bali mezi nejlepšími českými surfaři
✓ loni v říjnu pak skončil druhý při dalším dílu Czech Surf Open v Portugalsku, čímž se nominoval do reprezentace
 ČR pro mistrovství světa 2023
✓ právě teď už se připravuje v Salvadoru na letošní MS, které proběhne od 30. května do 4. června
✓ v Prostějově vystudoval uměleckou školu Art Econ se zaměřením na grafiku, v Anglii pracuje jako číšník a barman
✓ je svobodný
zajímavost: doma v Prostějově tráví jen kratší část roku a jinak žije trvale v Anglii,
 letos však pobýval v zájmu kvalitní přípravy téměř pět měsíců v Indonésii

„
42

Rodák z Prostějova Robert Vysloužil a poslední část povídání 
o tom, kterak se stal jedním z nejlepších surfařů Česka

Konkurovat tìm úplnì nejlepším na svìtì 

23
06

02
70

81
7



43WWW.VECERNIKPV.CZ

od støedy v Brazílii
Prostějov (son) – Dosáhla největšího 
úspěchu ve své kariéře mládežnické tre-
nérky, když starší žákyně VK Prostějov 
dovedla k  triumfu na mistrovství re-
publiky 2023 věkové kategorie U16. 
Potom Solange Soares ještě stihla zisk 
trofeje se svými svěřenkyněmi náležitě 
oslavit, načež jako každoročně zamířila 
strávit léto do rodné Brazílie. „Letos 
letím domů dříve než obvykle. Mám 
v Brazílii naplánovány různé trenérské 
záležitosti jako stáže, semináře a  po-
dobně. Každý rok se snažím nabírat 
nové odborné informace a  moderní 
trendy, získávat potřebné vědomosti, 
neustrnout na místě. Letošek nebude 
v  tomhle směru žádnou výjimkou,“ 
prozradila Večerníku Solange Soares 
před cestou do Jižní Ameriky. „Nějaký 
čas samozřejmě strávím i se svou rodi-
nou, na všechny se velice těším. I když 
zůstáváme průběžně ve spojení celý 
rok na dálku, tak osobní kontakt je po-
chopitelně nejvíc. Taky chci po roce vi-
dět děti v našem dětském domově, i na 
ně se velice těším. Koncem července se 
pak zase vrátím do Prostějova,“ naváza-
la ´Soli´. I bez její přítomnosti mladé 
Hanačky dál pokračují v  přípravě až 
do konce aktuální sezóny 2022/23, 
kterou tréninkově uzavřou téměř na 
sklonku června. Do té doby ve vékáč-
ku setrvá Zdeněk Sklenář, od příštího 
ročníku nový kouč mužů Zlína. A s pří-
pravou prostějovských nadějí teď ještě 
intenzivněji vypomáhá asistent trenéra 
ženského áčka VK Lubomír Petráš.

KP Brno opouští skoro
celá základní sestava

Brno, Prostějov (son) – Už je oficiálně 
potvrzeno to, o čem se dříve diskutova-
lo během finálové série UNIQA extra-
ligy žen ČR 2022/23. Volejbalistkám 
Králova Pole odchází po mistrovské 
sezóně takřka celá základní sestava, do-
hromady šest klíčových opor! Jmenovi-
tě nebudou na jihu Moravy pokračovat 
nahrávačka Elena Moreno, univerzálka 
Simona Nikolova, smečařka Magdalena
Bukovská, blokařky Ela Koulisiani 
a Andjela Stojkovič a  libero (současně 
kapitánka) Daniela Digrinová. Tedy 
kromě jedné všechno tahounky zlaté 
jízdy. Z letošního základu v kápéčku se-
trvají pouze střeďačka Tereza Hrušecká 
s diagonální plejerkou Kateřinou Kuní-
kovou, jež doplní po svých dlouhodo-
bých zraněních dvě smečařky Denisa 
Pavlíková i  Simona Jelínková a  další, 
převážně mladé hráčky. Přesto kouč ani 
s natolik oslabeným kádrem nic předem 
nevzdává. „Ať bude nová sezóna sebevíc 
těžká, cílem našeho týmu stále zůstane 
postup do semifinále extraligy. A samo-
zřejmě i do semifinále Českého poháru, 
který dává holkám šanci zažít i odehrát 
kvalitní specifický turnaj Final Four. Při 
troše štěstí v  něm může cinknout me-
daile, a navíc dodá spoustu potřebných 
zkušeností,“ prohlásil hlavní trenér KP 
Erik Nezhoda.

RYCHLÝ
NÍK

volejbalové
přípravky

Nábor do

Hledáme šikovné 
nástupkynì mistryò 

Èeské republiky
PROSTĚJOV Holky, pozor! Jestli chcete hrát volejbal za kvalitní klub 
patřící mezi nejužší špičku České republiky a jste z Prostějovska či okolí, 
máte příležitost. Oddíl VK Prostějov totiž od konce května a pak během 
celého měsíce června pořádá nábor nových adeptek do své přípravky, 
které půjdou ve stopách mistrovských týmů vékáčka z loňska (titul žen 
2022) i letoška (zlato starších žákyň 2023).

KDO? Děvčata ročníků narození 2013 a 2014 (třetí a čtvrtá třída ZŠ)

KDY? celý červen každou středu od 16.00 do 17.30 hodin.

KDE? V hale Národního sportovního centra Prostějov.

KONTAKTY? Šéftrenér mládeže VK Prostějov Aleš Novák
(mobil: 777 110 864, e-mail: koordinatordivky@gmail.com ),
hlavní trenérka přípravky Monika Fialová (telefon: 776 040 623).

JAK? S sebou vzít tenisky, tričko, kraťasy i chuť učit se krásné volejbalové hře!

Všechny největší opory prostějovských volejbalistek zůstávají

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Když budu počítat i  dlouhodobě 
zraněné hráčky, tak základní kádr 
našeho ženského A-týmu čítal na 
konci minulé sezóny čtrnáct jmen. 
A plných deset z nich dál pokračuje 
v  prostějovském dresu, zatímco jen 

čtyři odchází jinam,“ informoval ge-
nerální manažer vékáčka Miroslav 
Čada, že tentokrát nenastane nijak 
výrazná obměna mančaftu.
Kdo tedy konkrétně změní půso-
biště? Nahrávačka Soňa Nováková, 
blokařka Kateřina Kvapilová, libe-
ro Adéla Stavinohová a  smečařka 
Yoana Nikolova. Tedy ve třech pří-
padech plejerky, jež za vékáčko 
v součtu nastupovaly hodně dlouho, 
a  v  jednom případě zimní posila, 
která se příliš nedostávala do zápa-
sového vytížení.
„Stavi je naše odchovankyně, která se 
do mateřského klubu vrátila před třemi 
lety. Kvápa u nás také strávila poslední 
tři roky, Soňa se pak po dřívějším zdej-
ším působení znovu stala členkou VK 
loni. Všechny jsou s Prostějovem dost 
spjaté, ale teď přišel čas na změnu, jak 
už to ve sportovním životě bývá,“ od-
tušil Čada. „Naopak Yoana tady strávi-
la pouze několik měsíců a neprosazo-
vala se tolik, jak jsme původně mysleli. 
Každopádně všem čtyřem děvčatům, 

jež v našich službách nepokračují, moc 
děkujeme za všechno, co prostějovské-
mu volejbalu odvedly. A přejeme jen 
to nejlepší do další kariéry i do života,“ 
zdůraznil sportovní šéf prostějovské 
organizace, avšak důvody jejich od-
chodů a kam míří za dalším angažmá 
nekomentoval.
Realizační tým v čele s novým hlav-
ním koučem Michalem Matušovem 
tedy může nadále počítat s následu-
jícími ženami: nahrávačka Simona 
Bajusz, blokařky Veronika Trnková,
Raquel Löff a  Petra Kožoušková, 
smečařky Jéssica Silva, Klára Fal-
tínová, Pavla Meidlová, Michaela 
Smolková a Josefína Smolková, uni-
verzálka Karin Šunderlíková.
„Zvlášť některé holky pronásle-
dovaly různé potíže se zdravím, 
snad do budoucna zůstanou fit. 
Karča už je se slovenskou repre-
zentací v  plném zatížení, Verča se 
po dlouhé předchozí pauze dostá-
vala postupně do formy. Akorát 
Klárka je momentálně mimo hru 

a musí se uzdravit po velmi nároč-
né operaci nohy,“ upozornil Čada.
„Každopádně jsme moc rádi, že těchto 
deset hráček zůstává. Speciálně udr-
žení některých opor nebylo úplnou 
samozřejmostí. Například Jess do-
stala lákavou nabídku z Maďarska, 
ale rozhodla se pokračovat u  nás.
Rovněž v  případě Verči je skvělé, že 

se o tak špičkovou volejbalistku mů-
žeme dál opírat. Totéž platí pro jiné 
zkušené tahounky Simču nebo Ra-
quel, ale i v případě uzdravené Karin. 
Zapomenout přitom nesmím ani na 
mladší holky,“ vypočítal Čada.
A kdo tuto základní desítku na sou-
pisce doplní a posílí? O tom se do-
čtete v příštím vydání Večerníku!

OSTRAVA, PROSTĚJOV V  os-
travských Dolních Vítkovicích 
byli na slavnostním galavečeru 
Volejbalista roku oceněni nejlep-
ší hráči, hráčky, trenéři, rozhodčí 
i  osobnosti českého volejbalu za 
sezónu 2022/23. Hlavní cenu ve-
čera si odnesli univerzálové Gab-
riela Orvošová a  Marek Šotola. 
Beachvolejbalovými páry roku 
se stali Ondřej Perušič s  Davi-
dem Schweinerem a Barbora 
Hermannová s  Marií Sárou 
Štochlovou. Řecký 
kouč ženské repre-
zentace Giannis 
Athanasopoulos byl 
vyhlášen nejlepším 
trenérem. Ocenění 
za celoživotní práci 
získal in memoriam 
Zdeněk Pommer.

„Titulu Volejbalista roku si velice 
cením, protože jsem v  této anketě 
ještě nikdy nebyl ani nominovaný 
a hned první nominace se proměni-
la ve výhru. To je super. Chtěl bych 
poděkovat všem, kteří mě volili, za 

jejich důvěru. Jde totiž o nejvyšší 
ocenění, jaké může český vo-
lejbalista dostat,“ uvedl Marek 
Šotola, jenž s  týmem volej-
balistů z  Berlína získal ligové 
i pohárové vítězství.
„Popravdě jsem tohle oceně-

ní vůbec nečekala. Ale jsem 
za něj moc ráda a  myslím 
si, že mě může motivovat 
k  další práci i  k  dalšímu 

rozvoji v  mé kariéře,“ řekla 
Gabriela Orvošová, v  dresu 

Rzeszówa vicemistryně Polska 
a čtvrtfinalistka evropské Cham-
pions League.

Volejbalový klub VK Prostějov se 
tentokrát žádného ocenění v prestiž-
ní anketě nedočkal. Teoreticky nej-
blíže k  němu mohla mít brazilská 
smečařka Jéssica Silva v  kategorii 
MVP UNIQA extraligy žen, leč vy-
nikající formu z první poloviny roč-
níku zcela neudržela a přednost tak 
dostala Magdalena Bukovská z mis-
trovského Králova Pole.   (son)

Volejbalistka roku:
Volejbalista roku:

VÝSLEDKY ANKETY VOLEJBALISTA

ZLÍN, PROSTĚJOV Zápasová premié-
ra volejbalistek České republiky v Gol-
den European League žen 2023 dopadla 
výsledkově dobře. Svěřenkyně Gianni-
se Athanasopoulose porazily ve Zlíně 
celek Slovenska 3:1 a  do základní sku-
piny B tak vstoupily vítězstvím. Malým 
příspěvkem se na tom podílela i hráčka 
VK Prostějov Josefína Smolková.
Teprve sedmnáctiletá smečařka a  nej-
mladší členka současného kolektivu ČR 
strávila většinu duelu na lavičce. Na hřiště 
šla až v  úplném závěru, kdy měl domácí 
tým ve čtvrtém setu jasně navrch a  pev-
ným krokem mířil k  triumfu. V  tu chvíli 
dostala Pepina šanci, aby právě ona dala 
úplně poslední bod „federálního“ derby 
znamenající konečné skóre 25:16, 22:25, 
25:20, 25:11.
„Čekal jsem, že budeme nervózní, protože 
jsme ještě neměli dostatek času na trénink. 
První set jsme měli skvěle rozehraný, ale ve 
druhém trochu ztratili koncentraci. Což je 
důvod, proč chceme hrát tyto zápasy, které 

by mohly ukázat naše slabiny, aby-
chom se zlepšili. Chtěl bych podě-
kovat divákům a také realizačnímu 
týmu, těšíme se na utkání v Ostra-
vě. A  doufám, že nás přijde pod-
pořit hodně fanoušků,“ řekl český 
kouč Giannis Athanasopoulos.

Slovenky už před zlínským ma-
čem absolvovaly úspěšný vstup do 
letošní Zlaté evropské ligy, když 
v  Pitešti trochu nečekaně zdolaly 
domácí Rumunsko coby loňské-
ho semifinalistu GEL. Papírové fa-
voritky podlehly 1:3 (-22, -12, 19, 

-18), ale za výběr SR v tomto střet-
nutí ani v  následném zlínském 
vůbec nenastoupila prostějovská 
univerzálka Karin Šunderlíková. 
Po uzdravení z dlouhodobého zra-
nění tak na svou zápasovou příle-
žitost nadále čeká.  (son)

PROSTĚJOV Hlavně v důsled-
ku četných zdravotních pro-
blémů nedosáhly volejbalistky 
VK Prostějov v uplynulé sezó-
ně na extraligovou medaili. 
Výbornou zprávou pro příští 
soutěžní ročník 2023/2024 však 
je, že převážná většina kvalitní-
ho hráčského kádru zůstává po-
hromadě! Rozloučilo se pouze 
kvarteto Nováková, Kvapilová, 
Stavinohová a Nikolova.
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PROSTĚJOV Ve spolupráci se statutárním měs-
tem Prostějov uspořádal klub TUFO PARDUS 
Prostějov další ročník Cyklistického závodu škol, 
tentokrát pro letošní rok 2023.
Tradičně soutěžili žáci a žákyně ZŠ ve čtyřech věko-
vých kategoriích: 1. a 2. třídy, 3. a 4. třídy, 5. a 6. třídy 
a 7. a 8. třídy. Záštitu nad celou akcí přitom převzal 
náměstek primátora Miloš Sklenka.  Foto: Facebook

„Naším dlouhodobým záměrem je přivádět k  jež-
dění na kolech, potažmo k cyklistice co nejvíc dětí, 
ze kterých se potom můžou časem stát závodníci. 
Součástí této snahy je i  Cyklistický závod škol ve 
spolupráci s  městem,“ vysvětlil sportovní ředitel 
TUFO PARDUS Michal Mráček.
A  jak to tentokrát dopadlo? V  součtu všech vě-
kových kategorií celkově vyhrála ZŠ z  Palackého 
ulice, druhá skončila ZŠ z ulice Dr. Horáka a třetí 
místo obsadila ZŠ Melantrichova.  (son)

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

Zápasníci Èechovic opìt s medailemi, 
v Novém Jièínì vybojovali Kouøil zlato a Zatloukal bronz
NOVÝ JIČÍN, PROSTĚ-
JOV Dalším turnajem, 
který absolvovali mlá-
dežničtí zápasníci TJ 
Sokol Čechovice, byl 21. 
ročník Memoriálu Miro-
slava Rešla 2023 volným 
stylem v  Novém Jičíně. 
Pro talentované Hanáky 
dopadl velice dobře.
„Šlo o  velkou mezinárod-
ní akci, které se zúčastnilo 

240 závodníků z  Polska, 
Maďarska, Slovenska 
a  České republiky. Naši 
kluci se v  téhle početné 
i  kvalitní konkurenci vů-
bec neztratili,“ spokojeně 
konstatoval hlavní trenér 
čechovického oddílu Voj-
těch Szilva.
Filip Kouřil ovládl váho-
vou kategorii do 85 ki-
logramů a  získal zlatou 

medaili, Martin Zatloukal 
skončil třetí do 75 kg a při-
dal bronzový kov. Chris 
Marek Dostál (do 57 kg) 
pak obsadil šesté místo, 
nováček Filip Jílek (do 35 
kg) byl osmý.  (son)

 Foto: archiv V. Szilvy

Za úspěchem stojí nejen nadšení do tance, 
ale i originální kostýmy, kulisy a choreografi e 

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Freedance se od svého začátku zamě-
řuje zejména na umělecký a výrazový 
tanec. Za jeho dlouhodobými úspěchy 
stojí kromě nadšení a tanečního umu 
všech tanečníků také propojení origi-
nálního tématu, dobře vybrané hudby, 
kostýmů, kulis a celkové choreografie. 
Do Litoměřic na mistrovství ČR se 
tentokrát studio Freedance vypra-
vilo se šesti choreografiemi. Té nej-
vyšší možné mety nakonec dosáhly 
hned čtyři z nich. Titul mistra repub-
liky získaly nejmenší děti ve věku 5 
až 8 let v taneční disciplíně Art dance 
s choreografií Když zafouká, v kate-

gorii 9 až 11 let v disciplíně Art dan-
ce s choreografií „Kéž by…“ a ve stej-
né věkové kategorii, ovšem ve stylu 
Freestyle, s  choreografií „Derniéra“. 
Titul mistra republiky si do Prostějo-
va odvezli také junioři ve věku 12 až 
17 let, kteří triumfovali ve stylu Art 
dance s choreografií „Voila toute“. 

„Výrazový tanec, jinak řečeno Art 
dance, kterému se nejvíce věnujeme, 
se za uplynulé roky posunul hlavně 
technicky, častěji se zapojuje taneční 
akrobacie. Co se týká obtížnosti prvků, 
tak jsou na tanečníky kladeny čím dál 
větší nároky,“ srovnala vedoucí soubo-
ru Jana Jančík Bálešová, kterou těšilo 
zejména to, že všech výše zmíněných 
úspěchů její svěřenci dosáhli v nejvyšší 
možné výkonnostní kategorii „profi“. 

Zkušená prostějovská tanečnice a lek-
torka je velmi pyšná i na své svěřence 
věnující se Street dance. „Tento styl 
u  nás děláme spíše okrajově, přesto 
jsme v hobby lize postoupili mezi dět-
mi do finále, kde jsme byli osmí. Finále 
pak ve velké konkurenci těsně uniklo 
také našim juniorům,“ nezapomněla 
zmínit Jana Jančík Bálešová. 

Přestože Freedance v  Prostějově 
funguje už 26. sezónu, v současnosti 
v něm působí nový velmi mladý tým 
lektorek a  asistentek, které společ-
ně s  dlouholetou vedoucí dokázaly 
opět nastartovat taneční studio po 
covidové pauze. „Součástí našeho 
tanečního týmu jsou samozřejmě 
i lidé, kteří mi pomáhají vytvářet ná-

padité kulisy a rekvizity, a švadlenky, 
které zhotovují kostýmy podle mých 
nápadů a  návrhů,“ upozornila Jana 
Jančík Bálešová, která se společně 
s  ostatními snaží u  svých svěřenců 
podpořit jejich vlastní nadšení pro 
tanec a zároveň rozvíjet jejich taneč-
ní fantazii, lásku k hudbě, sebevědo-
mí i osobnost. „Zásadní jsou pro nás 
kamarádské vztahy, které jsou důle-
žité pro to, aby u nás děti rády trávily 

svůj volný čas,“ doplnila lektorka, 
která mimo jiné letos obdržela hlav-
ní cenu Czech dance tour za kostým-
ní tvorbu, když obstála v konkurenci 
dalších osmi nominovaných.  

Tanečníci z  Free dance budou mít 
po úspěchu v  celorepublikovém 

klání další příležitost ukázat své 
umění. „V  červnu vyrážíme na 
mistrovství Evropy do Chorvatska 
a  rovněž se již věnujeme přípravě 
tanečního divadelního projek-
tu, který bude uveden na podzim 
v  prostějovském divadle. Projekt 
s  názvem „Co tě trápí?“ u  nás při-
pravuje mladý choreograf a  taneč-
ník Pavel Konvičný,“ navnadila na 
závěr Jana Jančík Bálešová. 

PROSTĚJOV Skvělá reprezentace města Prostějov! Taneční studio Freedance ani po více 
jak 25 letech úspěšného působení v nejvyšších patrech celorepublikové scény energii 
rozhodně neztrácí! Z mistrovství ČR, které se letos konalo v sobotu 20. a neděli 21. květ-
na v Litoměřicích, přivezl stmelený soubor hned čtyři mistrovské tituly. Všechny získal 
v profi lize, která představuje nejvyšší možnou výkonnostní kategorii. Nelze se divit, že 
v červnu jej čeká mistrovství Evropy v Chorvatsku. 

 Foto: archiv TS Freedance 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV, OSTRAVA Světo-
vý rekordman v hodu koulí Ryan 
Crouser, diskařský mistr světa 
Kristjan Čeh a  stříbrná čtvrt-
kařka z  olympiády i  světového 
šampionátu Marileidy Paulino-
vá jsou další elitní atleti, kteří 
se 27. června představí na Zlaté 
tretře Ostrava. Ve svých disciplí-
nách budou útočit minimálně na 
rekordy mítinku.
„Například od Čeha si slibujeme 
první sedmdesátimetrový hod 
v  historii Tretry,“ potvrdil mana-
žer mítinku Alfonz Juck. Nejstarší 
mužský rekord mítinku 68,06 met-
ru drží od roku 1983 Kubánec Luis 
Delis. „Na Ostravu se těším a  vě-
řím, že se mi podaří dlouhé hody,“ 
vzkázal přes pořadatele Čeh, který 

loni z jednadvaceti závodů prohrál 
jen dva. Disk se do programu vra-
cí po třech letech, v roce 2020 byl 
Čeh v Ostravě pátý.
Manažer atletického svátku doufá, 
že nový nejlepší výkon mítinku by 
mohl padnout i v běhu na 400 me-
trů žen. Ten už 40 let patří Taťáně 
Kocembové, dnes Netoličkové, 
časem 49,67 vteřiny. „O  Ostravě 
mám samé pozitivní zprávy. O pu-
bliku, o rychlé dráze. Bude pro mě 
ctí pokoušet se překonat jeden 
z nejstarších rekordů mítinku. For-
ma roste,“ prohlásila atletka Domi-
nikánské republiky Paulinová.
Ve velké formě dorazí také koulař 
Crouser, který na konci května 
v  Los Angeles překonal vlastní 
světové maximum a  bude úto-

čit na další výjimečný výkon. Na 
případný světový rekord jsou or-
ganizátoři připraveni. „Na prémie 
za jeho překonání šetřím, dělám, 
co mohu,“ usmál se Miroslav Čer-
nošek, majitel společnosti TK 
PLUS, která Tretru pořádá.
„S  každým z  atletů jsme na pří-
padné částce za překonání rekor-
du domluveni zvlášť,“ podotkl 
manažer Juck, konkrétní částku 
ale neprozradil. „Hvězdy jako 
Crouser chtějí mít prémii za re-
kord danou přímo ve smlouvě,“ 
dodal Juck.

Ředitel Zlaté tretry Jan Železný 
bere mítink i  jako pomoc českým 
atletům. „Mají možnost tady získat 
dost bodů do světového rankingu, 
aby se kvalifikovali na mistrovství 
světa a měli klid na přípravu,“ vní-
má Železný. Podobný názor má 
také sprinter Zdeněk Stromšík, 
který se představí v  běhu na sto 
metrů. „Cítím, že bych mohl for-
mu vyladit a  nějaké body do ran-
kingu urvat. Dostat se na kvalitní 
mítink v cizině je velmi těžké, tak-
že o to je pro mě Tretra důležitější,“ 
potvrdil Stromšík. (lv)
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PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Na dru-
hém grandslamu sezóny se zá-
stupcům prostějovského ani 
celkově českého tenisu vůbec 
nedařilo. Čestnou výjimkou je 
Karolína Muchová, která postou-
pila do druhého týdne Roland 
Garros a  v  živém žebříčku WTA 
Tour poskočila do třetí světové 
desítky. A může být ještě líp…
„Do čtvrtfinále jsem v  Paříži po-
stoupila poprvé v  kariéře, moc si 
toho cením. Cítím se dobře, na 
kurtu je to znát. Pomohla mi rodi-
na v hledišti, která viděla mé zápa-
sy. Jejich přítomnost mě nabudila. 
Zápasy si užívám. Až na drobnosti 
mě nic netrápí, podle toho výsledky 
vypadají,“ radovala se po postupu 
mezi nejlepší osmičku Muchová, 
která zatím v  turnaji ztratila jediný 
set. „Byly to ale hodně náročné zá-
pasy, některé výsledky úplně neod-
povídaly průběhu. Zatím se mi daří 
vyhrávat klíčové výměny. Snad to 
ještě nějakou dobu vydrží,“ přeje si 
Muchová.
Úvodní kolo připomínalo české 
tenisové Waterloo. Postupně vy-
padla Petra Kvitová, Karolína Plíš-

ková, sestry Fruhvirtovy, Kateřina
Siniaková i  Barbora Krejčíková. 
O  kolo později skončil po zápase 
s Američanem Marcosem Gironem 
Jiří Lehečka, jediný český tenista 
v hlavní soutěži. „Určitě šlo o jeden 
z  mých nejhorších zápasů v  sezó-
ně. Nejen z  hlediska výsledku, ale 
i toho, jak jsem se na kurtu cítil a jak 
můj výkon vypadal. Od začátku do 
konce jsem nenašel na soupeře re-
cept,“ uznal Lehečka. (lv)

VICENZA, PROSTĚJOV Ještě 
před startem největšího českého 
turnaje si tenisté TK Agrofert 
Prostějov Vít Kopřiva a  Dali-
bor Svrčina zahráli challenger 
v italské Vicenze. Kopřiva nepo-
tvrdil pozici třetího nasazeného 
a hned v úvodu prohrál s Argen-
tincem Andreou Collarinim, 
když prohrál prvních sedm her 

v řadě a přes zlepšený výkon už 
utkání neotočil.
Svrčina nejprve porazil Japonce Riu 
Nogučiho, v dalším duelu ale nara-
zil na druhého nasazeného domá-
cího Lucu Nardiho. Ve velké bitvě 
získal první sadu, jeho soupeř ale 
dokázal srovnat, když zvládl zkrá-
cenou hru a v rozhodujícím dějství 
obrat dokonal. (lv)

FRENCH OPEN – ATP Tour
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo: 

Vicenza – ITF challenger
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:

FRENCH OPEN – WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo:
3. kolo: 

Ostrava slibuje
útok na rekordy
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STARTOVALY NA REPUBLIKOVÉM ŠAMPIONÁTU
PROSTĚJOV Obrovského 
úspěchu dosáhly mladé basket-
balistky v  kategorii do 12 let 
z  prostějovského sportovního 
klubu K2. Dívky pod vedením 
trenérky Martiny Živkovič 
a Vlastimila Volčka se staly v le-
tošním roce mistryněmi Olo-
mouckého kraje a přeborníkem 
střední Moravy. Díky tomuto 
úspěchu se tak holky vydaly na 
republikové mistrovství, které 
hostila Praha. V  něm nakonec 
obsadily jedenácté místo a  od-
vezly si také řadu zážitků.

Jan FREHAR
Mistrovství České republiky pro-
běhlo na začátku května v Praze. 
V  prvním zápase naděje pros-
tějovské košíkové dlouho vedly 
nad Plzní a  utkání prohrály až 
v  závěru, kdy se jim vyfaulovaly 
čtyři hráčky. Ve druhém utkání 
prohrály jednoznačně s Pardubi-
cemi, které ukázaly svou sílu. To 
znamenalo, že holky budou hrát 
skupinu o 9. – 12. místo. 
V  ní nejprve nestačily hráčky na 
Kladno a  následně Litoměřice. 
V  posledním utkání proti Stra-
konicím ale ukázaly bojovné-
ho ducha a  vítězstvím o  sedm-
náct bodů si zajistily konečné 

jedenácté místo. „Za nás je to 
ohromný úspěch, když vezme-
me v potaz, že tři hráčky začínaly 
s  basketem až v  průběhu sezó-
ny a  4 hráčky byly o  rok mladší. 
Naše děvčata získala cenné zku-
šenosti a dokázala si, že se nemají 

čeho bát. Musí si více věřit,“ stojí 
na stránkách klubu SK K2 Pros-
tějov.  
Basketbalistky Prostějova tak 
skvěle reprezentovaly město 
a  ukázaly, že z  nich jednou mo-
hou být velmi dobré hráčky. 

-

-
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